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l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8 
Zff/bf ;bg, sf7df08f}+

cf7f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef a:g] ;DaGwL ;"rgf

@)&!÷)%÷@% ut] a;]sf] ;+rfns ;ldltsf] !%^ cf} a}+7sn]] lg0f{o u/] cg';f/ o; a}+ssf] cf7f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef lgDg 
lnlvt ldlt, :yfg / ;dodf lgDg ljifox? pk/ 5nkmn tyf lg0f{o ug{ a:g] ePsf] xF'bf ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx?sf] 
hfgsf/Lsfnflu of] ;"rgf k|sflzt ul/Psf] 5 . 

!= ;ef x'g] ldlt, :yfg / ;do

;ef x'g] ldlt  M–  @)&! ;fn cflZjg !% ut] -cS6f]a/ )!, @)!$_, a'Wfaf/

:yfg   M–  cd[t ef]u, sflnsf:Yffg, l8NnLahf/, sf7df08f}+

;ef ;'? x'g] ;do M–  ljxfgM *=)) ah]    

@= 5nkmnsf ljifox? M

s= ;fwf/0f k|:tfjx?

!=  cf=j= @)&)÷&! sf] ;+rfns ;ldltsf] jflif{s k|ltj]bg 5nkmn ul/ kfl/t ug]{ .

@=  n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg;lxt @)&! cfiff9 d;fGtsf] jf;nft / ldlt @)&)÷)$÷)! b]lv @)&!÷)#÷#@ ;Ddsf] gfkmf 
gf]S;fgLsf] lx;fj tyf ;f]xL cjlwsf] gub k|jfx ljj/0f nufotsf ljQLo ljj/0fx? 5nkmn ul/ kfl/t ug]{ .

#=  ;+rfns ;ldltaf6 k|:tfj u/] cg';f/ %=(% k|ltzt -af]gz z]o/ df nfUg] s/ ;d]t_ sf b/n] gub nfe+fz ljt/0f ug{ 
:jLs[t ug]{ .

$=  a}+ssf] cfly{s jif{ @)&)÷&! sf x/lx;fax¿ n]vfk/LIf0f ug{sf] nflu >L h]= ;Gtf]if P08 sDkgL, rf6{8 PsfpG6]G6;\
nfO{ n]vfk/LIfssf] ¿kdf lgo'St ul/Psf]df lghn] n]vfk/LIf0f sfo{ ug{ c;dy{tf JoQm u/]sf] x'+bf a}+s tyf ljQLo 
;:+yf;DaGwL P]g @)^# sf] bkmf ^% cg';f/ ;+rfns ;ldltsf] ldlt @)&) r}q # df j;]sf] j}7s g+ !$@ jf6 a}+ssf] 
cfly{s jif{ @)&)÷&! sf x/lx;fax¿ n]vfk/LIf0f ug{sf] nflu >L s]=s]= a'9fYff]sL P08 P;f]l;P6;\, rf6{8 PsfpG6]G6;\
nfO{ n]vfk/LIfssf] ¿kdf ul/Psf] lgo'lQmnfO{ cg'df]bg ug]{ / sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf !!! cg';f/ cf=j= @)&!÷&@ 
sf] n]vfk/LIf0f ug{ n]vf k/LIf0f ;ldltsf] l;kmfl/;df n]vfk/LIfssf] lgo'lQm ug]{ / lghsf] kfl/>lds lgwf{/0f ug]{ .

Vf= laif]z k|:tfjx? 

!=  ;+rfns ;ldltjf6 k|:tfj u/] adf]lhd !# k|ltzt jf]g; z]o/ ljt/0f ug]{ / o;/L jf]g; z]o/ ljt/0f ubf{ s'g} 
z]o/wgLn] kfpg] jf]g; z]o/ vl08s[t x'g cfPdf gk'u /sd ;DaGwLt z]o/wgLn] kfpg] gub nfef+zaf6 s§f u/L jf 
gub} hDdf jf e'StfgL u/L ljBdfg %!M$( k"FhL ;+/rgf kl/jt{g gx'g] ul/ k"0f{s[t z]o/ hf/L ug]{]{ .

@=  k|:tfljt af]gz z]o/ hf/L eP kZrft k"FhL j[l4 x'g] ePsf]n] ;f]xL adf]lhd a}+ssf] k|jGw kq tyf lgodfanL ;+;f]wg 
ug{ cg'dlt lng' kg]{ lgsfox?jf6 k|fKt x'g cfpg] lgb]{zg adf]lhd yk 36 nufot cfjZos ;+;f]wg ug{ ;+rfns 
;ldltnfO{ clVtof/ k|bfg ug]{ .

u= ljljw

;fwf/0f ;ef ;DaGwL cGo hfgsf/L 

!= jflif{s ;fwf/0f ;efnfO{ Wofgdf /fvL @)&!.)%.@( ut] b]lv @)&!.^.@$ ;Dd a}+ssf] z]o/wgL bQf{ lstfa aGb /xg] 5 . 
;f]sf] ;""Rfgf @)&! ;fn efb| @# ut] cleofg /fli6«o b}lgsdf k|sflzt u/L;lsPsf] 5 . g]kfn :6s PS:r]Gh lnld6]8df 
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@)&!.%.@& ut];Dd sf/f]jf/ eO{ ldlt @)&!.^.% leq o; a}+ssf] z]o/ /lhi6«f/ Unf]an cfO{PdO Soflk6n lnld6]8 
;fljssf] Pln6 Soflk6n lnld6]8, hdn, sf7df8f}‘df k|fKt z]o/ gfd;f/Lsf] lnvtsf] cfwf/df z]o/wgL btf{ lstfadf 
sfod z]o/wgLx¿n] ;f] ;efdf efu lng tyf gub nfef+z kfpg]5g\ . 

@= jflif{s ;fwf/0f;efdf efu lng OR5's z]o/wgL dxfg'efjx¿n] z]o/k|df0fkq / cfˆgf] kl/ro v'Ng] k|df0f jf ;f]sf] 
k|ltlnlk clgjfo{ ¿kdf ;fydf lnO{ cfpg'x'g cg'/f]w 5 . 

#= z]o/wgL dxfg'efjx¿sf] pkl:ylt k'l:tsfdf b:tvt ug{ z]o/wgL pkl:ylt k'l:tsf laxfg ^=#) ah]b]lv v'nf ul/g]5 . 

$= ;fwf/0f;efdf efu lngsf nflu k|ltlglw -k|f]S;L_ lgo'Qm ug{ rfxg] z]o/wgLx¿n] k|rlnt sDkgL sfg"gn] tf]s]sf] 9f‘rfdf 
k|ltlglwkq -k|f]S;L_ kmf/d e/L @)&!.^.!@ ut] lbgsf] %=#) ah]leq a}+ssf] d'Vo sfof{no Zff/bf ;bg sdnfbLdf btf{ 
u/fO{;Sg' kg]{5 . a}+ssf] z]o/wgLafx]s c¿nfO{ k|f]S;L lbg / PseGbf a9L JolQmnfO{ cfˆgf] z]o/ ljefhg u/L tyf cGo 
s'g} lsl;djf6 5'§ØfO{ k|f]S;L lbg kfOg]5}g, o;/L  lbOPsf] k|f]S;L ab/ x'g]5 .

%= Ps hgf z]o/wgLn] PseGbf a9LnfO{ k|ltlglw -k|f]S;L_ d's// u/]df k|ltlglw -k|f]S;L_ :jtM ab/ x'g]5 . t/, k|ltlglw 
-k|f]S;L_ lgo'Qm ul/;s]kl5 ;Da¢z]o/wgLn] k|ltlglw k]m/abn ug{ rfx]df  o;cl3 lbPsf]  k|ltlglwkq -k|f]S;L_ ab/ u/L 
of] k|ltlglwkq -k|f]S;L_ nfO{ dfGotf lbOof];\ eGg] 5'6[} kq;lxt k|f]S;L kmf/fd a}+ssf] d'Vo sfof{nodf ;ef z'¿ x'g'eGbf 
sDtLdf $* 306fcufj} btf{ u/fPsf] cj:yfdf cl3Nnf] k|ltlglwnfO{ :jtM ab/ ePsf] dfgL kl5Nnf] k|ltlglw -k|f]S;L_ nfO{ 
dfGotf lbOg]5 . k|ltlglw lgo'Qm ul/;s]sf] z]o/wgL cfk}‘‘m ;efdf pkl:yt eO{ xflh/ k'l:tsfdf b:tvt u/]df lghn] 
lbPsf] k|ltlglw -k|f]S;L_ :jtM ab/ x'g]5 .

^= bkmf ! df pNn]v u/]adf]lhd z]o/wgL btf{ lstfjdf sfod z]o/wgLx¿ dfq ;f] ;efaf6 kfl/t nfef+z /sdsf] xsbf/ 
x'g]5g\ .

&= PseGbf j9L JolQmx¿sf] ;+o'Qm gfddf z]o/ btf{ /x]sf] cj:yfdf ;j{;Ddltaf6 k|ltlglw rog ul/Psf] Pshgfn] dfq 
jf nut lstfadf klxnf] gfd pNn]v ePsf] JolQmn] ;efdf efu lng ;Sg]5g\ .

*= gfafns jf dfgl;s ;Gt'ng 7Ls g/x]sf z]o/wgLx¿sf] tk{maf6 a}+ssf] z]o/ nut btf{ lstfadf ;+/Ifssf] ¿kdf gfd 
btf{ eO/x]sf dxfg'efjx¿n] ;efdf efulng, dtbfg ug{ jf k|ltlglw tf]Sg ;Sg'x'g]5 .

(= ;fwf/0f;ef ;DaGwdf yk hfgsf/L cfjZos k/]df sfo{fno;doleq a}+ssf] k|wfg sfof{no zf/bf ;bg, sdnfbLdf 
;Dks{ /fVg;d]t cg'/f]w ul/G5 .

!)= ;'/Iffsf] b[li6sf]0fn] z]o/wgL dxfg'efjx¿ ;ef:yndf cfp‘bf emf]nf, Aofu h:tf a:t'x¿ glnO{ cfpg'x'g cg'/f]w 5 . 
cfjZos b]lvPdf ;'/IffsdL{n] ;'/Iff hf‘r ug{ ;Sg] x'‘bf ;f] sfo{df ;xof]u ul/lbg'x'g;d]t cg'/f]w ul/G5 . 

k'gZrM  sDkgLsf] ;+lIfKt cfly{s ljj/0f z]o/wgL dxfg'efjx¿n] pknAw u/fPsf] 7]ufgfdf k7fOPsf] 5 . ;fy} sDkgL P]g 
@)^# cg';f/sf] jflif{s cfly{s ljj/0f, ;+rfns;ldltsf] k|ltj]bg / n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg z]o/wgL dxfg'efjx¿n] 
sDkgLsf] d'Vo sfof{no sdnfbL tyf o; a}+ssf] z]o/ /lhi6«f/ Unf]an cfO{PdO Soflk6n lnld6]8 ;fljssf] Pln6 
Soflk6n lnld6]8df cfO{ lg/LIf0f ug{ / k|fKt ug{ ;Sg] Aoxf]/f ;d]t hfgsf/Lsf nfuL ;"lrt ul/G5 . ;+lIfKt cfly{s 
ljj/0fnufot jflif{s ;fwf/0f;efdf k]z x'g] ;Dk"0f{ k|:tfjx¿ a}+ssf] Website: www.ctznbank.com df klg x]g{ 
;Sg'x'g]5 .  

;~rfns;ldltsf] cf1fn], 

sDkgL ;lrj

k|f]S;L kmf/d
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k|f]S;L kmf/d
>L ;+rfns ;ldlt

l;l6hG; a}+s OG6/g]Zgn lnld6]8

sdnfbL, sf7df8f}+ .

laifo M k|ltlglw lgo'Qm u/]sf] af/] .

dxfzo,

========================= lhNnf ======================== g=kf=÷uf= lj=;= j8f g+========== a:g] d÷xfdL ========================================= n] 
To; sDkgLsf] z]o/wgLsf] x}l;otn] @)&! ;fn cflZjg !% ut] a'waf/sf lbg x'g] cf7f}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf :jo+ pkl:yt 
eO{ 5nkmn tyf lg0f{odf ;xefuL x'g g;Sg] ePsfn] pQm ;efdf efu lng tyf dtbfg ug{sf nflu ============================= 
lhNnf ============================ g=kf=÷uf=lj=;= j8f g+======= a:g] To; sDkgLsf z]o/wgL >L =========================================
==================================== z]o/ k|df0fk|q g+= ================ kl/ro g+= ================== nfO{ d]/f]÷xfd|f] k|ltlglw dgf]lgt u/L 
k7fPsf 5' ÷5f}+ .   

k|f]S;L lng]sf] b:tvt M                              lgj]bs

                                                 b:tvt M

         gfdM

         z]o/ k|df0fk|q g+=M

         z]o/wgL kl/ro g+M=

         lsQf g+=========== b]lv ============ ;Dd

         ldltM

k|j]z–kq
z]o/wgLsf] gfd ================================ z]o/ k|df0f–kq g+= ====================== z]o/wgL kl/ro g+= ============================== 

z]o/wgLsf] ;xL ========================================== z]o/ ;+Vof ======================================= 

l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8sf] ldlt @)&! cflZjg !% ut] a'waf/sf lbg x'g] cf7f}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf pkl:yt 
x'g hf/L ul/Psf] k|j]z–kq .

=================================         =================================

z]o/wgLsf] x:tfIf/               sDkgL ;lrj

b|i6Jo M z]o/wgL cfkm}n] vfnL sf]i7x? eg'{xf]nf . -;efsIfdf k|j]z ug{ of] k|j]z–kq k|:t't ug'{ clgjfo{ 5 ._
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l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8sf] 
;+rfns ;ldltsf] jflif{s k|ltj]bg

cfly{s jif{ @)&).&!

cfb/0fLo z]o/wgL dxfg'efjx¿,

o; l;l6hG; a}+s OG6/g];gn lnld6]8sf] cf7f}+ jflif{s ;fwf/0f;efdf pkl:yt ;Dk"0f{ z]o/wgL dxfg'efjx¿nfO{ ;+rfns 
;ldltsf] tkm{Aff6 d xflb{s :jfut ub{5' . o; cj;/df d @)&! cfiff9 d;fGtsf] a}+ssf] jf;nft, cfly{s jif{ @)&)÷&! sf] 
gfkmf–gf]S;fg lx;fa, gfkmf–gf]S;fg afF8kmF+f8 lx;fa, gub k|jfx ljj/0f tyf cGo ;Dk"0f{ ljQLo ljj/0fx¿ ;efsf] :jLsl[tsf 
nflu k|:t't ub{5' . o; ;Ddflgt ;efdf d ;~rfns;ldltsf] tkm{af6 a}+lsË If]qsf] kl/;"rs k|:t't ub}+ a}+ssf] ut cfly{s 
jif{sf] sfo{sf] ;dLIff tyf efjL sfo{qmdx¿ k|:t't ub{5' .

a}lsË If]qsf kl/;"rs  

cfly{s jif{ @)&)÷&! sf] z'?b]lv g} a}+lsË If]qdf pRr t/ntfsf] cj:yf ljBdfg /x]sf]n] cNksfnLg Aofhb/x? Go"g :t/df 
sfod /x]sf 5g\ . @)&) c;f/df !=!( k|ltzt /x]sf] (! lbg] 6]«h/L ljN;sf] efl/t cf};t Aofhb/ @)&! c;f/df )=)@ 
k|ltztdf em/]sf] 5 . To;}u/L, @)&) c;f/df )=*^ k|ltzt /x]sf] jfl0fHo a}+sx?sf] efl/t cf};t cGt/–a}+s Aofhb/ @)&! 
c;f/df )=!^ k|ltzt sfod /x]sf] 5 . cGo a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?sf] efl/t cf};t cGt/–a}+s Aofhb/ @)&) c;f/df 
%=)# k|ltzt /x]sf]df @)&! c;f/ dlxgfdf @=$) sfod ePsf] 5 . @)&! c;f/ dlxgfdf l/e;{ l/kf]sf] efl/t cf};t Aofhb/ 
eg] )=)@ k|ltzt /x]sf] 5 .

g]kfn /fi6« a}+sn] cfly{s jif{ @)^(÷&) b]lv cfwf/ Aofhb/ dfl;s ?kdf a}+ssf] Web Site df k|sflzt ug'{ kg]{ tYff 
cfly{s jif{ @)&)÷&! cGToaf6 Aofhb/ cGt/ %=) k|ltztdf sfod ug'{ kg]{ lgb]{zg hf/L u/]sf] lyof] . h;n] ubf{ a}+ssf] 
v'b Aofh cfDbfgLdf k|ToIf?kdf c;/ k/L Aofh cfDbfgL qmdzM 36\b} uPsf] 5 . @)&! c;f/ dlxgfdf jfl0fHo a}+sx?sf] 
cfwf/ Aofhb/ Go"gtd %=!* k|ltzt / clwstd !!=$) k|ltzt /xL cf};t cfwf/ Aofhb/ *=#* Kf|ltzt sfod /x]sf] 5 . 
jfl0fHo a}+sx?sf] cfwf/ Aofhb/ @)&) c;f/ dlxgfdf (=*# k|ltzt /x]sf] lyof] . To;}u/L, shf{ / lgIf]k sf]] Aofhb/ cGt/ 
@)&) c;f/df ^=*$ k|ltzt /x]sf] lyof] eg] @)&! c;f/df 36]/ $=^% k|ltzt sfod /x]sf] 5 .

cfly{s jif{ @)&)÷&! df a}+s tyf ljQLo ;+:yfx¿sf] shf{ tyf nufgL !$=$) k|ltzt -?= !^% ca{ $* s/f]8_ n] a9]sf] 
5 . cl3Nnf] jif{sf] ;f]xL cjlwdf klg o:tf] shf{ tyf nufgL !*=^) k|ltzt -?= !*) ca{ @) s/f]8_ n] a9]sf] lyof] . 

o;} u/L a}+s tyf ljQLo ;+:yfx¿sf] lgIf]k kl/rfng !*=$) k|ltzt -?= @!* ca{ ^* s/f]8_ n] a9]sf] 5 . jfl0fHo a}+sx¿sf] 
lgIf]k kl/rfng !&=*) k|ltztn] / ljsf; a}+sx¿sf] @(=!) k|ltztn] a9]sf] 5 eg] ljQ sDkgLx¿sf] lgIf]k kl/rfng %=&) 
k|ltztn] a9]sf] 5 . cl3Nnf] jif{sf] ;f]xL cjlwdf jfl0fHo a}+s / ljsf; a}+ssf] lgIf]k kl/rfngsf] j[l4b/ qmdzM !&=() 
k|ltzt, @&=!) k|ltzt a9]sf] lyof] eg] ljQ sDkgLx¿sf] lgIf]k kl/rfng (=^) k|ltzt 36]sf] lyof] . o; cjlwdf ljk|]if0f 
cfo / ;]jf lgof{t pNn]Vo ¿kdf a9]sf], cfly{s ultljlwdf s]xL tLj|tf cfPsf] tyf a}+s tyf ljQLo ;+:yfx¿k|lt ;j{;fwf/0fsf] 
ljZj;gLotf ;'b[9 ePsf]n] klg lgIf]k kl/rfng ;sf/fTds /xg uPsf] xf] . 

o; k|sf/ Psftkm{ a}+lsË If]qdf clws t/ntf ePsf] / csf]{tkm{ nufgL d}qL jftfj/0f gePsf] cj:yfdf shf{sf] dfu Go"g 
/x]sf] 5 . o; kl/l:yltdf ;du| a}+lsË If]qsf] sf/f]jf/nfO{ b[li6ut ubf{ ;dLIf jif{nfO{ ;Gtf]ifhgs g} dfGg'kb{5 .

a}+ssf] ljQLo l:ylt 

cfly{s jif{ @)^(.&) / cfly{s jif{ @)&)÷&! df o; a}+ssf] ljQLo l:yltsf] t'ngfTds ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 
                         
    



cf7f}+ jflif{s k|ltj]bg

@)&)÷@)&!
6

    -?= xhf/df_

zLif{s cfly{s jif{ @)^(÷&) cfly{s jif{ @)&)÷&! j[l4÷x|f; k|ltzt

s'n ;DklQ   

lgIf]k   

shf{ clwljsif{ / v/Lb tyf l8:sfp06 ul/Psf 
lanx¿

  

nufgL   

v'b Aofh cfDbfgL   

;+rfng cfDbfgL   

u}/ ;+rfng cfDbfgL   

cGo ;+rfng vr{   

;+rfng d'gfkmf   

v"b d'gfkmf   

k"FhLsf]if k|ltzt   

k"FhL ;+/rgfM o; cf=j= @)&)÷&! sf] cGTodf a}+ssf] r'Stf k"FhL ? @,!),!*,$) xhf/ sfod /x]sf] 5 . a}+sn] dWodsflns  
C0f :j?k ?= %)),))) xhf/ sf] *=% k|ltzt l;l6hG; a}+s af]G8 @)&& hf/L u/L C0fk"FhL ;+sng u/]sf] 5 .  

k"FhL sf]if kof{KttfM cfly{s jif{ @)^(÷&) sf] cGTodf  k"FhL sf]if cg'kft !!=*( k|ltzt /x]sf]df cfly{s jif{ @)&)÷&! sf] 
cGTodf pQm cg'kft !@=(( k|ltzt sfod /x]sf] 5, h'g g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zgadf]lhd sfod ug'{kg]{ Go"gtd !)=) 
k|ltzteGbf a9L /x]sf] 5 .

s'n ;DklQM cfly{s jif{ @)^(÷&) sf] cGTodf s'n ;DklQ ?  @% ca{ (& s/f]8 (% nfv !) xhf/ /x]sf]df ;dLIf jif{df 
cyf{t\ @)&! cfiff9 #@ df a}+ssf] jf;nftdf ut cfly{s jif{sf] t'ngfdf @$=)#  k|ltztn] j[l4 eO{ ?= #@ ca{ @@ s/f]8 
!^ nfv !( xhf/ k'u]sf]] 5 . 

lgIf]k ;+sngM cf=j=@)^(÷&) df a}+sn] s'n ?= @@ ca{ &$ s/f]8 #! nfv $ xhf/ lgIf]k kl/rfng u/]sf]df cf=j=@)&).&! 
df @@=(% k|ltztn] j[l4 eO{ ?= @& ca{ (^ s/f]8 #$ nfv %% xhf/ k'u]sf] 5 . o;} k|sf/ cf=j=@)^(÷&) df s'n lgIf]kdWo] 
rNtL lgIf]ksf] c+z #=@@ k|ltzt, art lgIf]ksf] c+z @)=^! k|ltzt, d'2tL lgIf]ksf] c+z $*=*# k|ltzt, sn l8kf]lh6sf] 
c+z @^=&! k|ltzt / afFsL cGo lgIf]k /x]sf] lyof] eg] cf=j=@)&)÷&! df s'n lgIf]kdWo] rNtL lgIf]ksf] c+z @=&* k|ltzt, 
art lgIf]ksf] c+z @!=^# k|ltzt, d'2tL lgIf]ksf] c+z $%=)* k|ltzt, sn l8kf]lh6sf] c+z @(=*( k|ltzt / afFsL cGo 
lgIf]k /x]sf] 5 .

shf{, clwljsif{ tyf v/Lb tyf l8:sfpG6 ul/Psf lanx¿M shf{, ;fk6L tyf clwljsif{tkm{ a}+sn] cfly{s jif{ @)^(÷&) df 
?= !& ca{ (% s/f]8 (# nfv @! xhf/ shf{ k|jfx u/]sf]df @)&)÷&! df cl3Nnf] jif{sf] t'ngfdf @(=)# k|ltztn] j[l4 eO{ 
?= @# ca{ !& s/f]8 #^ nfv %& xhf/ shf{ k'u]sf]] 5 . cfly{s jif{ @)&)÷&! df s'n shf{ ;fk6LdWo] l/on :6]6 If]qdf 
!!=)) k|ltzt, xfplhË If]qdf %=@% k|ltzt, dflh{g n]lG8Ëdf #=@& k|ltzt, yf]s tyf v'b|f ljqm]tfdf #^=*$ k|ltzt / 
clwljsif{ shf{df @@=%) k|ltzt tyf cGo shf{df @!=!! k|ltzt /x]sf] 5 . 

nufgLM @)&! cfiff9df;fGt;Dddf a}+sn] ?= @ ca{ *# s/f]8 !^ nfv ^% xhf/ nufgL u/]sf] 5 . pQm nufgLdWo] g]kfn 
;/sf/sf] 6«]h/L laN; tyf ljsf; a08df u/L s'n ?=  @ ca{ !! s/f]8 &) nfv @(  xhf/ cyf{t\ &*=!) k|ltzt /x]sf] 
5 eg] :jb]zL /  ljb]zL a}+sdf ?= %^ s/f]8 && nfv *$ xhf/ cyf{t\ @)=(% k|ltzt / a}+sn]  ;+ul7t ;+:yfx¿sf] z]o/df 
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?= @ s/f]8 %^ nfv nufgL /x]sf] 5, h'g s'n nufgLsf] )=(% k|ltzt /x]sf] 5 .

v"b Aofh cfDbfgLM cf=j= @)^(÷&) df a}+ssf] v"b Aofh cfDbfgL ?= ! ca{ # s/f]8 %) nfv &! xhf/  /x]sf]df 
cf=j= @)&)÷&! df #=^* k|ltztn] j[l4 eO{ ?= ! ca{ & s/f]8 #! nfv @@ xhf/ k'u]sf] 5 . 

;+rfng cfDbfgLM cf=j=@)^(÷&) df a}++ssf] ;+rfng cfDbfgL ?= @$ s/f]8 @) nfv *% xhf/ /x]sf]df cf=j=@)&).&! df 
$)=*$ k|ltztn] j[l4 eO{ ?= #$ s/f]8 ( nfv $! xhf/ k'u]sf] 5 . 

;+rfng vr{M cf=j=@)^(÷&) df a}+ssf] s'n ;+rfng vr{ ?= $! s/f]8 &^ nfv $# xhf/ /x]sf]df cf=j=@)&).&!  df %=)@ 
k|ltztn] j[l4 eO{ ?= $# s/f]8 *^ nfv !( xhf/ k'u]sf] 5 . 

;+rfng d'gfkmfM cf=j= @)^(÷&) df a}+ssf] ;+rfng d'gfkmf ?= *% s/f]8 (% nfv !@ xhf/ /x]sf]df cf=j=@)&).&!  df 
!#=$( k|ltztn] j[l4 eO{ ?= (& s/f]8 %$ nfv $( xhf/ k'u]sf] 5 .

v"b d'gfkmfM cf=j= @)^(÷&) df a}+ssf] v"b d'gfkmf ?= $! s/f]8 #@ nfv $% xhf/ /x]sf]df cf=j=@)&).&!  df @)=%# 
k|ltztn] j[l4 eO{ ?= $( s/f]8 *) nfv (# xhf/ k'u]sf] 5 .

zfvf lj:tf/

zfvf lj:tf/ gLltcg'¿k cfly{s jif{ @)&)÷&! df h'Dnf lhNNffsf] ;b/d'sfd vn+ufahf/df h'Dnf zfvf, hfh/sf]6 lhNNffsf] 
;b/d'sfd vn+ufdf hfh/sf]6 zfvf, ?kGb]xL lhNNffsf] l;¢fYf{gu/ gu/kflnsfdf l;¢fYf{gu/ zfvf, sf7df8f}+ lhNNff leq 
YffkfYfnL zfvf / ;fdfv'zL -l/Ë/f]8_ zfvf, af/f lhNNffsf] sf]NxjLdf sf]NxjL zfvf, 8f]Nkf lhNNffsf] ;b/d'sfd b'g}df b'g} 
zfvf / afun'Ë lhNNffsf] ;b/d'sfd afun'Ëdf afun'Ë zfvf u/L cf7j6f zfvf lj:tf/ u/L cf=j= @)&)÷&! sf] cGTo;Dddf 
a}+ssf] s'n zfvf ;+Vof $@ j6f k'u]sf] 5 . ;fy} ;dLIf jif{df g]kfn /fi6« a}+sjf6 :jLs[lt k|fKt zfvf /lxt a}+lsË cGtu{t 
afFs], afUn'Ë / ;'{v]t lhNnfsf yk !%$ uflj;df zfvf /lxt a}+lsË  ;+rfngdf NofO{ ;ª\3Lo dfldnf tYff :YffgLo ljsf; 
dGqfno ;+usf] ;xsfo{df G2P k|f]h]S6 cGt{ut lhNnfsf s/La &%,^)) nfeu|flxnfO{ zfvf /lxt a}+lsË dfkm{t ;fdflhs ;'/Iff 
eQf ljt/0f ul/of] . pQm sfo{nfO{ cfpFbf jif{dfklg lg/Gt/tf lbO{g]5 . xfn;Dd  s''n @)# zfvf /lxt a}lsË ;]jf ;+Rffngdf 
/x]sf / yk :yfgdf zfvf /lxt a}+lsË ;+rfng ug]{ gLltnfO{ ;d]t lg/Gt/tf lbOg]5 .  

;+:yfut ;'zf;g

a}+sdf ;+:yfut ;'zf;g (Corporate Governance) sf] :t/nfO{ cToGt pRr sfod /fVg] s'/fdf xfdL k|lta4 5f}+F . 
k|efjsf/L ;+:yfut ;'zf;gsf] sfof{GjognfO{ k|fyldstfdf /fvL a}+ssf p2]Zo, d"No dfGotf, cfGtl/s ;+/rgf, Jofjxfl/s 
l;4fGt / sd{rf/Lsf cfr/0f lgwf{/0f ul/Psf 5g\ . ;+rfns;ldltsf sfdsf/afxLx¿ tyf a}+ssf cGo ;a} lqmofsnfkx¿nfO{ 
kf/bzL{¿kdf ;+rfng u/L ;+:yfut ;'zf;gsf] ljsf; ug{ a}+s ;bf lqmofzLn /x]sf] 5 . g]kfn /fi6« a}+s Pj+ cGo ;Da4 
lgsfox¿af6 ;do;dodf hf/L ePsf gLlt Pj+ lgb]{zgnfO{ a}+sn] k"0f{ ¿kdf nfu' ub}{ cfPsf] 5 / cfufdL lbgx¿df klg k"0f{ 
¿kdf nfu' ul/g]5 . ;+rfns tYff sd{rf/Lx¿n] kfngf ug'{kg]{ cfrf/;+lxtf sfof{Gjogdf NofO{ kfng ul/Psf] 5 .

;"rgf k|ljlw

;"rgf k|ljlwsf] ljsf;sf ;fy} u|fxsju{sf] rfxgfnfO{ kl/k"lt{ ug{ ;"rgf k|ljlwsf] pNn]vgLo e"ldsfnfO{ Wofgdf /fvL a}+sn] 
Mobile a}+lsË, Internet Banking / ABBS h:tf k|ljlwd"ns ;]jfx¿ k|bfg ub}{ cfPsf] / cfˆgf] ;"rgf k|ljlwdf cfjZos 
kl/dfh{g u/L a}+sdfkm{t 6]lnkmf]gsf] lan e'QmfgL ug]{ ;]jfnfO{ lg/Gt/tf lbO{ Yfk ;]jf ;'ljWffx? pknAWf u/fPsf] 5 . ;fy}, 
a}+sn] eljiodf ;d]t ;"rgf  k|ljlwdf ;dofg's"n ;'wf/ Pj+ ljsf; ub}{ nfg] nIo cg'?k cfufdL cflYf{s jif{df a}+ssf] Core 
Banking Software nfO{ Upgrade ug]{ k|s[of ;'? eO{;s]sf] 5 .

cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL

a}+lsË Joj;fodf lglxt shf{, ahf/ tyf ;~rfngnufotsf hf]lvdx¿nfO{ b[li6ut u/L a}+sn] cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLnfO{ 
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bx|f] agfpg] gLlt lnPsf] 5 . o;;DaGwdf a+}lsu sf/f]jf/sf ;a} If]qdf cfjZos gLlt, lgodx¿ agfO{ sfof{Gjogdf 
NofOPsf] 5 . To;} u/L a}+ssf sfdsf/afxLx¿ k|rlnt sfg'gadf]lhd eP u/]sf] 5÷5}g To;sf] olsg ug{] p2]Zon] a}+sdf 
Pp6f :jtGq (Independent) cfGtl/s n]vfk/LIf0fljefu u7g u/L To; ljefunfO{ u}/sfo{sf/L ;+rfnssf] ;+of]hsTjdf 
ul7t n]vfk/LIf0f;ldltdftxt /flvPsf] 5 . a}+lsË sf/f]jf/x?df lglxt hf]lvdx?nfO{ lg/Gt/ ?kdf cg'udg u/L ;+rfns 
;ldltnfO{ pko'Qm ;'emfa lbgsf nfuL u}x|sfo{sf/L ;+rfnssf] ;+of]hsTjdf hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt u7g u/L k|efjsf/L 
?kdf kl/rfng u/LPsf] 5 . ;fYf}, shf{df lglxt hf]lvdnfO{ Go"gLs/0f ug{ 5'§} shf{ hf]lvd ljefu u7g u/L ;+rfngdf 
NofO{Psf] 5 .

sf8{ Joj;fo

ut ;]K6]Da/ @)!! b]lv g]kfn / ef/tdf dfq sf/f]jf/ ug{ ldNg] VISA International sf] Debit Card sf] ;+rfng u/L 
SCT Debit Card lj:yflkt ul/Psf]df ut July @)!# b]lv cd]l/sL 8n/df sf/f]jf/ ug{ ldNg] VISA sf] Dollar Debit 
Card ;+rfngdf NofOPsf] 5 . sf8{ Joj;fodf lglxt hf]lvdnfO{ dWogh/ u/L a}+sn] cGo 5 j6f afl0fHo a}+sx?;+usf] 
;+o'Qm nufgLdf g]kfn On]S6«f]lgs k]d]G6 l;:6d ln= :YffkGff u/L sfo{ u/L/x]sf] 5 .  g]kfn On]S6«f]lgs k]d]G6 l;:6d ln=o;} 
cf=j= @)&!÷&@ b]lv ;~rfndf cfO{;Sg] / tTkZrft a}+sn] Prepaid, Credit Card h:tf ;]jfx?klg pknAWf u/fpg] 5 .

ljk|]if0f sf/f]jf/

a}+sn] Money Gram, Western Union, Siddartha Remit, Prabhu Money Transfer, IME, City Express, Reliable 
Remit, Batas Remit h:tf ljk|]if0fsf] sfd ug]{ ;+:yfx¿;+Fu ;Demf}tf u/L] ljk|]if0f;DaGwL sfo{nfO{ lg/Gt/tf lbPsf] 5 eg]] 
cfˆg} ljk|]if0f;DaGwL Citizens Remit dfkm{t  ca'wfjL o'PO{ (UAE) sf] AL Ahalia Money Exchange Bureau, Al 
Dahab Money Exchange / Al Ansari ;Fu ;Demf}tf u/L ljk|]if0f ;DaGWfL sfd eO{/x]sf] 5 . o; jif{ USD (^ nfv @@ 
xhf/ a/fa/sf] ljk|]if0f leqofPsf] 5 . o;afx]s o; jif{ C.G. Money, Prithivi Remit, Best Remit, Al Dahab Money 
Exchange, Xpress Money, Al Ansari ;‘u ;Demf}tf ul/Psf] 5 . o;/L o; a}+s;‘u ;Demf}tf ug}{ /]ld6\ofG; sDkgLsf] 
;+Vof !% k'u]sf] 5 / cfufdL lbgx¿df klg ljk|]if0f Joj;fonfO{ clwstd k|ltkmnd'vL agfOg'sf ;fy} blIf0f sf]l/of, ef/t, 
stf/, ;fplb c/a, s'j]t, dn]lzof, hfkfg, cd]/Lsf, ci6«]lnof h:tf ;DefJo d'n'sx¿sf Exchange sDkgLx¿;Fu ;Demf}tf 
u/L ljk|]if0f sf/f]jf/sf] lj:tf/ Pj+ j[l4 ul/g]5 .

;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj 

;fdflhs bfloTjsf] lgjf{xdf a}+sn] cfˆgf] :yfkgfsfnb]lvg} ljleGg ;fdflhs tyf ;Da4 ;+:yfx¿sf] dfWodaf6 of]ubfg 
k'¥ofpFb} cfPsf] 5 . a}+sn] vf; u/L lzIff, :jf:Yo, v]ns"b, ;+:s[ltnufot k|fs[lts k|sf]kaf6 kLl8tnfO{ ;xof]u ub}{ cfPsf] 
5 / ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj sfo{qmd cGtu{t cf=j= @)&)÷&! df ? !@=*# nfv vr{ u/]sf] 5 . a}+ssf] ;ftf}+ 
jflif{sf]T;jsf] pknIodf /Qmbfg, cfFvfbfg / d[uf}nfbfg sfo{qmd ;+rfng ul/Psf] lYfof] . o;sf cltl/Qm a}+ssf] ;ftf}+ jflif{s 
pT;jsf] pknIodf æeQmk'/ SofG;/ c:ktfnÆ nfO{ ?= !,)),))).– / dfgj cË k|Tof/f]k0f c:ktfnnfO{ ?= !,)),))).– 
u/L s'n @,)),))).– k|bfg u/]sf] tyf !) hgf ul/a, lk5l8Psf tyf h]x]Gbf/ ljBfyL{x?nfO{ æafn ljsf; ;dfhÆ  dfkm{t 
5fqj[lQ k|bfg ul/Psf] lYfof] . o;}ul/, a}+sn] sf7df8f}+sf] zflGtgu/ l:yt lgM;xfo ;]jf ;bgdf cfl>t %) hgf j[4j[4fx?nfO{ 
Ps lbg] ef]hg sfo{qmd klg cfof]hgf u/]sf]] lYfof] . 

;+rfns;ldltdf ePsf] x]/km]/ / To;sf] sf/0fM

;dLIf jif{df ;+rfns;ldltdf ;j{;fWff/0f tkm{ k|ltlglWfTj ug]{ >L k|sfz rGb| d}gfnL / >L clgg /fhe08f/Lsf] sfo{sfn 
;dfKt eO{, ;ftf}+ jflif{s ;fWff/0f ;efdf ;DkGg lgjf{rgaf6 >L k|sfz rGb| d}gfnL k'gMlgjf{lrt / >L ljhoWjh sfsL{ 
lgjf{lrt eO{ ;+rfns;ldltdf ;j{;fWff/0f tkm{ k|ltlglWfTj ul//xg' ePsf] 5  .
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cGo ;ldltx¿

g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg / a}+s tyf ljQLo ;+:yf;DaGwL P]g, @)^# sf] bkmf !$ tyf bkmf !% df ePsf] Joj:yfcg';f/ 
;+rfns;ldltn] cfkm\gf] hjfkmb]xLdf n]vfk/LIf0f;ldlt, hf]lvdJoj:yfkg;ldlt, sd{rf/LJoj:yfkg tyf ;]jf;'ljwf;ldlt 
u7g u/L sfd, st{Jo / clwsf/ tf]lsPsf] 5 . 

n]vfk/LIf0f;ldlt

;~rfns;ldltn] u}/ sfo{sf/L ;~rfns >Lafns[i0f k|;fO{sf] ;+of]hsTjdf Pp6f n]vfk/LIf0f ;ldlt u7g u/]sf] 5 . ;f] 
;ldltsf] ;b:o–;lrjdf cfGtl/s n]vfk/LIf0f ljefusf k|d'v /x]sf 5g\ . ;f] ;ldltn] ;+:yfsf] cfly{s cj:yfsf] ;dLIff, 
cfGtl/s lgoGq0f, n]vfk/LIf0f;DaGwL sfo{qmd / n]vfk/LIf0fsf] kl/0ffd;DaGwdf lj:t[t 5nkmn u/L a}+ssf] Joj:yfkgnfO{ 
cfjZos lgb]{zg lbg] u/]sf] 5 . 

k|rlnt sfg"gadf]lhd a}+ssf] ;du| ljQLo cj:yf, cfGtl/s lgoGq0f, n]vfk/LIf0f of]hgf / cfGtl/s n]vfk/LIfs tyf 
afx\o n]vfk/LIfsn] k]z u/]sf] n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf cf}FNofOPsf a'Fbf÷s}lkmotx¿pk/ ;dLIff u/L ;'wf/fTds sbd rfNg 
Joj:yfkgnfO{ lgb]{zg lbg], g]kfn /fi6« a}+saf6 lg/LIf0f tyf ;'kl/j]If0f u/L k|ltj]bgdf cf}FNofOPsf a'Fbf÷s}lkmotx¿sf] 
sfof{Gjog eP÷gePsf] ;DaGwdf ;dLIff ug]{ tyf tL ljifox¿sf] clen]v u/L ;+rfns;ldltnfO{ hfgsf/L u/fpg], a}+ssf] 
jflif{s ljQLo ljj/0fnfO{ ;xL / oyfy{k/s agfpg Joj:yfkgnfO{ ;xof]u ug]{, a}+ssf] sfdsf/jfxLdf lgoldttf, ldtJolotf, 
cf}lrTo, k|efjsfl/tf h:tf s'/fx¿ cjnDag eP÷gePsf] af/] ;dLIff u/L ;+rfns;ldltnfO{ cfjZos ;'emfj lbg], a}+ssf] 
q}dfl;s ljQLo ljj/0fsf] ;dLIff u/L ;+rfns;ldlt;dIf k|ltj]bg k]z ug]{ cflb o; ;ldltsf] k|d'v sfd st{Jo /x]sf 5g\ .

hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt

;~rfns;ldltn] u}/ sfo{sf/L ;~rfns >Ldgf]x/bf; d"nsf] ;+of]hsTjdf hf]lvdJoj:yfkg;ldlt u7g u/]sf] 
5 . ;f] ;ldltdf hf]lvd Joj:yfkg ljefusf ljefuLo k|d'vnfO{ ;b:o;lrj tf]lsPsf] 5 . n]vfk/LIf0f;ldltsf ;+of]hs 
hf]lvdJoj:yfkg;ldltsf] kb]g ;b:o /xg] Joj:yf 5 . ;ldltsf] a}7s tLg dlxgfdf sDtLdf Ps k6s a:g'kg]{ Joj:yf 5 . 
o; ;ldltsf] sfd, st{Jo / clwsf/ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zgadf]lhd tf]lsPsf] 5 .

sd{rf/LJoj:yfkg / ;]jf;'ljwf ;ldlt 

;~rfns;ldltn] u}/ sfo{sf/L ;~rfns >Lcljgfz kGtsf] ;+of]hsTjdf sd{rf/L Joj:yfkg / ;]jf ;'ljwf ;ldlt u7g u/]sf] 
5 . ;ldltsf ;b:ox¿dWo] ljQ ljefusf ljefuLo k|d'v ;b:o, hgzlQm Joj:yfkg ljefusf ljefuLo k|d'v ;b:o;lrj 
x'g]5g\ . o;;ldltsf] sfd, st{Jo / clwsf/;d]t g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zgsf] cwLgdf /xL tf]lsPsf] 5 .

;/sf/L /fh:jdf of]ubfg

cf=j= @)&)÷&! df a]}sn] clu|d cfos/jfkt ?= #),!%,$%,))).)) / ljleGg e'QmfgLdf s/ s§L u/] jfkt ?= 
!$,*#,&&,))).)) u/L s'n ?= $$,((,@@,))).– 7"nf s/bftf sfof{nodf hDdf u/]sf] 5 . ;fy} 7"nf s/bftf sfof{nojf6 
ePsf] @)^%.^^ sf] cfo tyf s/ lgwf{/0f cfb]zpk/ lrQ ga'emL a}+sn] k'g/fjnf]sgsf] nflu /fh:j Gofoflws/0fdf lgj]bg 
lbPsf] 5 . ;fy} cfly{s jif{ @)^#.^$ / @)^$.^% sf] k'g/fjnf]sg pk/ /fh:j Gofoflws/0fsf] km};nf lrQ ga'emL ;af]{Rr 
cbfntdf k'g/fjnf]sgsf] nfuL lgj]bg ;d]t lbOPsf] 5 .

a}+ssf] sf/f]jf/nfO{ c;/ kfg]{ d'Vo sf/sx¿

a}+ssf] sf/f]jf/nfO{ c;/ kfg{ ;Sg] ljleGg lsl;dsf hf]lvdx¿nfO{ tn k|:t't u/]sf] 5' –

!= g]kfn ;/sf/ jf g]kfn /fi6« a}+sn] jfl0fHo a}+s;DaGwL gLltdf kl/jt{g ubf{ >[hgf x'g;Sg] ;+efljt hf]lvdx¿ .

@=  ljb]zL ljlgdo sf/f]jf/ ubf{ ljlgdob/df x'g] kl/jt{gaf6 x'g ;Sg] hf]lvdx¿ .

#=  lgIf]k tyf shf{ nufgLsf] Aofhb/df x'g] kl/jt{gaf6 c;/ ug]{ hf]lvdx¿ .
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$=  oyf;dodf shf{ c;'nL geO{ pTkGg x'g] hf]lvdx¿ .

%=  b]zsf] cfly{s cj:yfdf cfpg] kl/jt{gaf6 kg{ ;Sg] hf]lvdx¿ .

^=  k|tLtkq / hdfgtkq hf/L ug]{ h:tf u}/sf]ifLo ;]jfx¿ k|bfg ubf{ x'g ;Sg] ;+efljt hf]lvdx¿ .

&=  cGt/f{li6«o ahf/df x'g] dGbLaf6 g]kfnL ahf/df kg{ ;Sg] c;/af6 x'g ;Sg] cfly{s hf]lvdx¿ .

*= kF"hLahf/df cfpg ;Sg] ptf/r9fjaf6 x'g ;Sg] hf]lvdx¿ .

n]vfk/LIfssf] lgo'lQm

a}+ssf] cfly{s jif{ @)&)÷&! sf x/lx;fax¿ n]vfk/LIf0f ug{sf] nflu >L  h]= ;Gtf]if P08 sDkgLnfO{ n]vfk/LIfssf] ¿kdf 
lgo'St ul/Psf]df lghn] n]vfk/LIf0f sfo{ug{ c;dy{tf JoQm u/]sf] x'+bf o;} ;fwf/0f ;efjf6 cg'df]bg ug]{ u/L ;+rfns 
;ldltsf] ldlt @)&) r}q # df j;]sf] j}7s g+ !$@ jf6 a}+ssf] cfly{s jif{ @)&)÷&! sf x/lx;fax¿ n]vfk/LIf0f ug{sf] 
nflu >L s]=s]= a'9fYff]sL P08 P;f]l;P6; n]vfk/LIfssf] ¿kdf lgo'St ul/Psf] lyof] .

dfgj;+;fwg

@)&! cfiff9df;fGt;Dddf a}+sdf s'n #(( hgf sd{rf/L sfo{/t /x]sf 5g\ . rfn' cfly{s jif{df !() hgf gof‘ sd{rf/L 
lgo'Qm ul/Psf] lyof] eg] $^ hgf sd{rf/L a}+ssf] ;]jfaf6 cnu ePsf 5g\ . s'n sd{rf/LdWo] !!) hgf -@&=%& k|ltzt_ 
dlxnf sd{rf/Lx¿ /x]sf 5g\ . u|fxsju{nfO{ ;j{;'ne tyf l56f]eGbf l56f] ;dodf ;]jf pknAw u/fO{ Jofj;flos p2]Zo 
k|flKt ug{ a}+ssf] hgzlQmsf] bIftf j[l4sf nflu sd{rf/Lx¿nfO{ cfjZos tfnLdx¿ k|bfg u/LPsf] / cfufdL jif{df ;d]t ;f]lx 
cg'?k tflndx? k|bfg ug]{ gLlt lnO{Psf] 5 .

efjL sfo{qmd

o; a}+ssf] efjL sfo{qmd lgDgfg';f/ /x]sf 5g\ M

!=  lgIf]ksf] cf};t Aofhb/df sdL Nofpg] lsl;dn] lgIf]ksf gof‘ of]hgfx¿ th'{df u/L sfof{Gjog ug]{ / JolQmut 
lgIf]kstf{x¿sf] cfwf/ j[l4 ub}{ ;+:yfut lgIf]ktkm{sf] lge{/tf sd ub}{ n}hfg] .

@= a}+ssf] jflif{s ;fwf/0f ;ef tyf ljz]if ;fwf/0f ;efjf6 kfl/t lg0f{o adf]lhd pko'Qm b]lvPsf] ljQLo ;+:yfx:nfO{ k|fKtL 
ug]{ .

#= a}+ssf] ejg lgdf{0f sfo{ z'? ug]{ .

$= a}+ssf] Pl6Pd ;~hfnnfO{ b]zsf ;+efJo b]lvPsf :yfgx¿df lj:tf/ ub}{ n}hfg] .

%= a}+sn] cf=j= @)&!÷&@ b]lvg} sf/f]jf/ lj:tf/sf] gLlt cGt{ut dr]{G6 a}lsË, Do'rn OGe]i6dG6 km08, l;l8P; cGt{utsf] 
lgIf]k ;b:o, g]kfn ;/sf/sf] lWftf]kqx?sf] s/f]af/ ug]{ ahf/ lgdf{tf h:tf If]qdf sf/f]jf/ z'? ug]{ .

^= shf{sf] u'0f:t/df ;'wf/ ub}{ n}hfg] / shf{ lj:tf/ ubf{ ;fgf tyf 3/]n' pBf]utkm{ nufgL j[l4 ug]{ .

&= a}+ssf] cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL tyf ;'zf;gnfO{ cem j9L ;'b[9 ug]{ .

*= ;"rgf k|ljlwnfO{ ;dofg's"n ;'wf/ Pj+ lj:tf/ u/L a}+ssf] Core Banking System nfO{ Upgrade ug]{ .

(= Aoj;flos ¿kdf ;+efJo b]lvPsf :yfgx¿df zfvf lj:tf/ ub}{ n}hfg] .

!)= a}+sn] cfˆgf u|fxsx¿snfO{ g]kfn / ef/tdf sf/f]jf/ ug{ ldNg] VISA International sf] q]ml86 sf8{ hf/L ug]{ . 

!!= a}+ssf] aflif{s sfo{qmdsf] cj;/df cGt/ a}+s v]ns'b k|ltof]lutf ;+rfng ug]{ sfo{nfO{ lg/Gt/tf lbg] . 

!@= ;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTjcGtu{t ljleGg yk sfo{qmdx¿ ;+rfng ug]{ .

n]vfk/LIf0f, jf;nft / cGo ljj/0f

@)&! cfiff9df;fGtsf] jf;nft, @)&)÷&! sf] gfkmf–gf]S;fg lx;fa, gfkmf gf]S;fg af‘8kmf‘8 lx;fa, gub k|jfx ljj/0f, 
;Da¢ cg';"rLx¿ / n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg o;} k|ltj]bgsf c+usf] ¿kdf /flvPsf] 5 . ;fy} sDkgL P]g @)^# sf] kl/R5]b & 
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bkmf !)( sf] pkbkmf -$_ adf]lhdsf ljj/0fx¿nfO{ cg';"rLsf] ¿kdf k|:t't ul/Psf] 5 .

gfkmf gf]S;fg afF8kmfF8

cfly{s jif{ @)&)÷&! df ?= $(,*),(@,&!^.)) v"b gfkmf ePsf]df a+}s tyf ljtLo ;+:yf;DaGwL P]g @)^# sf] bkmf $$ 
adf]lhd v"b gfkmfsf] @) k|ltzt cyf{t\ ?= (,(^,!*,%$#.)) ;fwf/0f hu]8f sf]ifdf 5'§ØfOPsf] 5 . o;} u/L ;f]xL P]gsf] 
bkmf $% adf]lhd ljb]zL d'b|fsf] ljlgdo b/df kl/jt{g ePsf] sf/0fjf6 o; jif{ v"b 3f6f ePsf] x'‘bf ;6xL 36a9sf]ifdf 
/sd 5'§ØfOPsf] 5}g . o;sf] cltl/Qm :yugs/ hu]8fsf]ifdf ?= %%,!%,(&$.)) 36fO{ / nufgL ;dfof]hg sf]ifdf ?= 
#,)),))).)) afF8kmf+F8 u/L afFsL /x]sf] /sddWo]af6 ut cfly{s jif{sf]  ;+lrt gfkmf ?= @^,$(,&**.)) ;dfof]hg u/L 
o; jif{sf] cGTodf ePsf] s'n ljt/0fof]Uo d'gfkmf ?= $),^#,#(,(#%.)) dWo] ?= !@,%),)$,!^*.)) gub nf+efz tYff ?= 
@&,#@,#(,@)).)) af]g; z]o/ u/L s'n ?= #(,*@,$#,#^*.)) nfef+z  ljt/0f  ug]{ /  afFsL ?= *),(^,%^&.)) ;+lrt 
d'gfkmfdf ;fg]{ k|:tfj ul/Psf] 5 . 

lwtf]kq btf{ tyf lgisf;g lgodfjnL @)^% sf] lgod @@ sf] pklgod -!_ ;Fu ;Da¢ ljj/0fx¿M

!= sfg'gL sf/jfxL;DaGwL ljj/0f

b]xfocg';f/sf] d'2f bfo/ ePsf] eP, d'2f bfo/ ePsf] ldlt, ljifo, d'2f bfo/ ePsf] ;+:yfks jf ;+rfnssf] gfd / ;DefJo 
sfg"gL pkrf/;DaGwL ljj/0f ;dfj]z ul/g'kg]{M

-s_  o; cjlwdf a}+sn] jf a}+ssf] lj?4 s'g} d'2f bfo/ eP gePsf] M 

 cfly{s jif{ @)&)÷&! df a}+sn] jf a}+ssf] lj?4 u/L !! j6f d'2f bfo/ ePsf] .

-v_ a}+ssf] ;+:yfks jf ;+rfnsn] jf ;+:yfks jf ;+rfnssf] lj?4df k|rlnt lgodsf] cj1f jf kmf}hbf/L ck/fw u/]sf] 
;DaGwdf s'g} lsl;dsf] d'2f bfo/ eP gePsf] M 

 o;;DaGwdf s'g} hfgsf/L k|fKt gePsf] .

-u_ s'g} ;+:yfks jf ;+rfnslj?4 cfly{s ck/fw u/]sf] ;DaGwdf s'g} d'2f bfo/ eP gePsf] M 

 o;;DaGwdf s'g} hfgsf/L k|fKt gePsf] .

@= ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/ sf/faf/ tyf k|ultsf] ljZn]if0f

-s_  lwtf]kq ahf/df ePsf] a}+ssf] z]o/sf] sf/f]jf/;DaGwdf Joj:yfkgsf] wf/0ffM

 b]zsf] lwtf]kq ahf/df ;+ul7t ;+:yfx¿sf] z]o/ sf/f]jf/df xfn b]lvPsf] ptf/ r9fjsf] cj:yfdf klg o; a}+ssf] z]o/ 

sf/f]jf/ ;Gtf]ifhgs /x]sf] 5 .

-v_ o; cjlwsf] z]o/sf] clwstd, Go"gtd, clGtd d"No, sf/f]jf/ ePsf] s'n lbg tyf sf/f]jf/ ;+VofM

 o; cjlwsf] z]o/sf] clwstd, Go"gtd, clGtd d"No, sf/f]jf/ ePsf] s'n lbg tyf sf/f]jf/ ;+Vofsf] ljj/0f b]xfoadf]lhd 

/x]sf] 5 M

ljj/0f cflZjg df;fGt kf}if df;fGt r}q df;fGt cfiff9 df;fGt

clwstd d"No - ?=_ 286.– 502.– 507.– 577.–

Go"gtd d"No - ?=_ 227.– 253.– 408.– 402.–

clGtd d"No - ?=_ 250.– 453.– 434.– 539.–

s'n sf/f]jf/ z]o/ ;+Vof 204,403 616,420 845,230 1,327,276

s'n sf/f]jf/ lbg 60 53 55 62
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#= ;d:of tyf r'gf}tL

-s_ cfGtl/s ;d:of tyf r'gf}tL 

 cToflws t/ntfsf sf/0f Aofhb/ cGt/ sd x'g', ;+rfng vr{ j[l4 x'b} hfg', sf/f]jf/ tyf zfvfx?sf] j[l4 ;Fu;Fu} 
;+rfng hf]lvd Joj:yfkg r'gf}tLk"0f{ x'g' h:tf cfGtl/s ;d:of /x]sf] ljBdfg kl/k|]Iodf a}+ssf] d'gfkmf j[l4 ug]{ sfo{ 
r'gf}tLk"0f{ /x]sf] 5 .

-v_  afx\o ;d:of tyf r'gf}tL 

 a}+lsË If]qdf tLj| k|lt:kwf{ x'g', nufgLof]Uo If]qsf] cefj x'g', a}+lsË If]qdf bIf hgzlQmsf] cefj x'g', d'n'ssf] cfly{s 
j[l4b/ Go"g x'g', nufgL d}qL jftfj/0f gx'g', cf}Bf]lus tyf Jofkf/L If]qdf >d ;d:of /xg', phf{ ;+s6nufot k|d'v 
afx\o ;d:of x'g\ . o:tf ;d:of ljBdfg /x]sf] cj:yfdf a}+ssf] sf/f]jf/ lj:tf/ ug'{ r'gf}tLk"0f{ 5 . 

$= ljj/0fkqdf k|If]k0f ul/Psf / n]vfk/LIf0f ePsf] ljj/0fx¿df aL; k|ltzt jf ;f] eGbf a9L km/s ;DaGwL ljj/0f .

ljj/0fkqsf] k|If]k0f ;du| a}+lsË If]qdf x'g] Jofkf/ j[l4b/df cfwfl/t ePsf] / ;dLIff jif{df a}+sn] cjnDag u/]sf] gLlt / 
r':t Joj:yfkgsf] sf/0fn] a}+ssf] Jofkf/ Joj;fo ;du| a}lsË If]qdf ePsf] Jofkf/ j[l4b/ eGbf a9L x'g uPsf]n] jf;nft / 
gfkmf gf]S;fgsf s]lx ;'rsfÍx¿ k|If]k0fsf] t'ngfdf @)Ü eGbf a9L km/s kg{ uPsf] 5 . ;f]sf] ljj/0f lgDgfg';f/ /x]sf] 5 .

jf;nft

cfly{s jif{ @)&)÷&! 

?= xhf/df

 k"FhL / bfloTj

n]vfk/LIf0f 

ePsf] ljQLo 

ljj/0f

k|If]lkt ljQLo 

ljj/0f
km/s %

@) k|ltzt eGbf a9L km/s kg'{sf 

sf/0fx?

 != z]o/ k"FhL    2,375,079 2,101,840 13.00  

 @= hu]8f tyf sf]ifx? 377,735 384,520 -1.76_  

 #= C0fkq / a08x? 500,000 500,000  

 $= ltg{ afsL shf{ ;fk6L 457,245 336,180 36.01 lgoldt a}+lsu+ sf/f]jf/sf] l;nl;nfdf 
lnO{Psf] ;fk6L sf sf/0f

 %= lgIf]k bfloTj 27,963,455 25,244,840 10.77  

 ^= e'QmfgL lbg'kg{] lanx? 4,204                100=00 lgoldt a}+lsu+ sf/f]jf/sf] l;nl;nfdf 
e'QfgL lbg'kg{] lanx?

 &= k|:tfljt gub nfef+z 125,004    100.00 k|:tfljt gub nfef+z sf sf/0f

 *= cfos/ bfloTj        

 (= cGo bfloTjx? 418,897 717,870 -41.65_ lgoldt a}+lsu+ sf/f]jf/sf] l;nl;nfdf 
n]vf+sg ul/Psf ljljWf bfloTjx?

s'n k"FhL / bfloTj 32,221,619 29,285,250 10.03  



cf7f}+ jflif{s k|ltj]bg

@)&)÷@)&!
13

;DklQ

n]vfk/LIf0f 

ePsf] ljQLo 

ljj/0f

k|If]lkt ljQLo 

ljj/0f
km/s %

@) k|ltzt eGbf a9L km/s kg'{sf 

sf/0fx?

 != gub df}Hbft 1,046,351 1,009,790 3.62

 @= g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] 
df}Hbft 

3,828,393 1,768,560 116.47 a}+lsu+ If]qdf cfPsf] pRr t/ntf sf 
sf/0f /xg uPsf] gub tyf a}+lsu+ 
df}Hbftsf sf/0f #= a}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] 

df}Hbft 
998,548 1,596,600 -37.46_

 $= dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt 
x'g] /sd 

121,251 600,000 -79.79_ pRr t/ntsf sf/0f cGt/ a}+s 
nufgL÷;fk6Ldf sdL cfPsf] sf/0fn]

 %= nufgL 2,710,414 2,806,060 -3.41_  

 ^= shf{, ;fk6 tyf ljn v/Lb 22,485,420 20,603,910 9.13  

 &= l:y/ ;DklQ 587,556 550,900 6.65  

 *= u}/ a}lsË ;DklQ  

 (= cGo ;DklQ 443,686 349,430 26.97 lgoldt a}+lsu+ sf/f]jf/sf] l;nl;nfdf 
n]vf+sg ul/Psf ljljw ;DklQx?

s'n ;DklQ 32,221,619   29,285,250 10.03  

gfkmf–gf]S;fg lx;fa

      cfly{s jif{ @)&).&!       ?= xhf/df

ljj/0f

n]vfk/LIf0f 

ePsf] ljQLo 

ljj/0f

k|If]lkt ljQ-

Lo ljj/0f
km/s % @) k|ltzt eGbf a9L km/s kg'{sf sf/0fx?

!= Aofh cfDbfgL 2,455,753 2,354,660 4.29  

@=Aofh vr{ 1,382,626 1,477,730 -6.44_  

v'b Aofh cfDbfgL 1,073,127 876,930 22.37  

#= sldzg tyf l8:sfp06 54,742 57,830 -5.34_  

$= cGo ;~rfng cfDbfgL 206,170 147,880 39.42 sf/f]jf/ j[l4sf sf/0f

%= ;6xL 36a9 cfDbfgL 80,029 60,590 32.08
ljb]zL ljlgdo b/df cfPsf] ptf/r9fjsf 
sf/0f

s'n ;~rfng cfDbfgL 1,414,068 1,143,230 23.69  

^= sd{rf/L vr{ 165,569 161,770 2.35  

&= cGo ;~rfng vr{ 268,855 250,540 7.31  

*= ;6xL 36a9 gf]S;fg 4,196 30,700 -86.33_
ljb]zL ljlgdo b/df cfPsf] ptf/r9fj 
sf sf/0f
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;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl3sf] 

;~rfng d'gfkmf
975,448 700,220 39.31  

(= ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfx? 560,524 11,110 4,945.22 lglis[o shf{df j[l4sf sf/0f 

;~rfng d'gfkmf 414,924 689,110 -39.79_  

!)= u}/ ;~rfng cfDbfgL÷vr{ 190    100.00 sf/f]jf/ j[l4sf sf/0f

!!= ;Defljt gf]S;fg 
Joj:yfaf6 lkmtf{

316,124             100.00 lgis[o shf{ c;'nLsf sf/0f

lgoldt sf/f]jf/af6 ePsf] 

d'gfkmf
731,238 689,110 6.11  

!@= c;fdfGo sf/f]jf/x?af6 
ePsf] d'gfkmf÷-vr{_

7,422             100.00 ckn]vg u/]sf] shf{ c;'nLsf sf/0f 

;Dk"0f{ sf/f]jf/ ;dfj]z kl5sf] 

v'b d'gfkmf
738,660 689,110 7.19  

!#= sd{rf/L af]g; Joj:yf 67,151 62,650 7.18  

!$= cfos/ Joj:yf 173,417 187,940 -7.73_  

o; jif{sf] s/ Joj:yf 167,901 187,940 -10.66_  

laut jif{;Ddsf] s/ Joj:yf  

o; jif{sf] :yug s/ 
cfDbfgL÷vr{ 

5,516   100.00  

v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ 498,092 438,520 13.58  

wGojfb1fkg

o; a}+ssf] p2]Zo k|flKtsf nflu ;xof]u k'¥ofpg'x'g] z]o/wgL dxfg'efjx¿, u|fxsju{ tyf g]kfn ;/sf/sf ;Da¢ lgsfonufot  
g]kfn /fi6« a}+sk|lt ;+rfns;ldltsf] tkm{jf6 xflb{s cfef/ k|s6 ub{5' . a}+ssf] pQ/f]Q/ pGglt / k|ultdf k'¥ofpg'ePsf] 
of]ubfgsf nflu a}+ssf k|d'v sfo{sf/L clws[tnufot a}+ssf ;Dk"0f{ clws[t tyf sd{rf/Lx¿ / cGo ;xof]uLx¿nfO{ wGojfb 
lbG5' . ;fy} a}+ssf ultljlwx¿nfO{ ;sf/fTds¿kdf hg;dIf k'¥ofOlbg] ;+rf/hut\ / k|ToIf ck|ToIf ¿kdf a}+snfO{ ;xof]u 
k'¥ofpg] ;Dk"0f{ z'e]R5'sx¿k|lt klg d xflb{s cfef/ JoQm ub{5' .

ldltM @)&!÷)^÷!% 

           ;+rfns;ldltsf] tkm{jf6
                k|bLkhË kf08] 
             cWoIf
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sDkgL P]g @)^# sf] bkmf !)( pkbkmf $ cg';f/sf] cltl/Qm ljj/0f
!= hkmt ul/Psf z]o/x¿sf] ljj/0fM
 a}+sn] utjif{ s'g} klg z]o/ hkmt u/]sf] 5}g .
@= ;xfos sDkgLx¿;Fusf] sf/f]jf/M
 a}+ssf s'g} ;xfos sDkgLx¿ 5}gg\ .
#= cfwf/e"t z]o/wgLx¿af6 a}+snfO{ pknAw u/fOPsf] hfgsf/LM
 o:tf] s'g} hfgsf/L k|fKt ePsf] 5}g .
$= ;dLIff jif{ -@)&).&!_ df a}+ssf ;+rfns tyf kbflwsf/Lx¿n] v/Lb u/]sf] z]o/M
 a}+ssf ;+rfns tyf kbflwsf/Lx¿n] s'g} z]o/ v/Lb u/]sf] 5}g .
%= ;dLIff jif{ -@)&).&!_ df a}+ssf ;~rfns tyf kbflwsf/Lx¿n] lnPsf] z]o/sf] :jfldTjsf] ljj/0f / sDkgLsf] z]o/ 

sf/f]jf/df lghx¿ ;+nUg /x]sf] eP To;;DaGwdf lghx¿af6 a}+sn] k|fKt u/]sf] hfgsf/L
 o:tf] s'g} hfgsf/L a}+snfO{ k|fKt ePsf] 5}g .
^= ;dLIff jif{ -@)&).&!_ df a}+s;Fu ;Da¢ ;Demf}tfx¿df s'g} ;~rfns tyf lghsf] glhssf] gft]bf/sf] JolQmut :jfy{sf] 

af/]df pknAw u/fOPsf] hfgsf/Lsf] a]xf]/fM
 o:tf] s'g} hfgsf/L a}+snfO{ k|fKt ePsf] 5}g .
&= a}+sn] cfˆgf] z]o/ cfkmF}n] v/Lb u/]sf] eP To;/L cfˆgf] z]o/ v/Lb ug'{sf] sf/0f, To:tf] z]o/sf] ;+Vof / c+lst d"No 

tyf To;/L z]o/ v/Lb u/]jfkt a}+sn] e'QmfgL u/]sf] /sdM
 a}+sn] cfˆgf] z]o/ cfkmF}n] v/Lb u/]sf] 5}g .
*= a}+ssf] cfGtl/s lgoGq0fk|0ffnL eP jf gePsf] / ePsf] eP To;sf]] lj:t[t ljj/0fM
 a}+sn] cfGtl/s lgoGq0fk|0ffnLcGtu{t b]xfoadf]lhd sfdsf/afxL u/]sf] 5 .
 -s_ ;+rfng k|lqmoftkm{ cfly{s ljlgodfjnL, sd{rf/L ljlgodfjnL, shf{ ckn]vg ljlgodfjnL, shf{ gLlt, lgb]{lzsf tyf 

cfjZos sfo{ lgb]{lzsfx¿ tof/ u/L k|rngdf NofPsf] 5 .
 -v_ :jtGq cfGtl/s n]vfk/LIf0f ljefu u7g ul/Psf] 5 .
 -u_ n]vfk/LIf0f ;ldltn] cfGtl/s lgoGq0f k|lqmofsf] lgoldt cg'udg ug]{ kl/kf6Lsf] ljsf; u/]sf] 5 . 
(= ;dLIff jif{df s'n Joj:yfkg vr{sf] ljj/0fM
 -s_ sd{rf/L vr{   ?=  16,55,68,732.– 
 -v_ sfof{no ;+rfng vr{  ?=  27,30,50,592.–
!)= n]vfk/LIf0f;ldltsf ;b:ox¿sf] gfdfjnL, lghx¿n] k|fKt u/]sf] kfl/>lds, eQf tyf ;'ljwf, To; ;ldltn] u/]sf] 

sfdsf/afxLsf] ljj/0f / To; ;ldltn] s'g} ;'emfj lbPsf] eP To;sf] ljj/0fM
 -!_ n]vfk/LIf0f ;ldlt
  >L afns[i0f k|;fO{, ;+rfns    ;+of]hs
  >L ch'{gnfn /fhj+zL, ;+rfns    ;b:o
  >L ljho Wjh sfsL{, ;+rfns    ;b:o
  >L t'n;L l/hfn, k|d'v cfGtl/s n]vfk/LIf0f ljefu ;b:o ;lrj

-@_ n]vfk/LIf0f ;ldltsf ;b:onfO{ a}7s eQf afx]s cGo s'g} kfl/>lds÷;'ljwf k|bfg ug]{ ul/Psf] 5}g . ;b:o ;lrj 
jfx]s cWoIf / ;b:onfO{ k|lt a}7s eQf ? $))).– k|bfg ul/Psf] 5 .

-#_ cf=j= )&)÷&! df afx| k6s ;ldltsf] a}7s a:of] .
!!= ;~rfns, k|aGw;~rfns, sfo{sf/L k|d'v, sDkgLsf cfwf/e"t z]o/wgL jf lghsf] glhssf gft]bf/ jf lgh ;+nUg /x]sf] 

kmd{ sDkgL jf ;+ul7t ;+:yfn] sDkgLnfO{ s'g} /sd a'emfpg afFsL eP ;f] s'/fM
 gePsf] .
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!@= ;~rfns, k|aGw;~rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf kbflwsf/Lx¿nfO{ e'QmfgL ul/Psf] kfl/>lds, eQf tyf ;'ljwfsf] /sdM
qm=;+ ljj/0f ;~rfns k|d'v sfo{sf/L clws[t cGo sfo{sf/L kbflwsf/L
! a}7seQf !&,#^,)))=)*
@ kfl/>dLs tYff eQf
  s= tna 5,522,400.00 6,340,306.67 
  v= eQf 3,120,000.00 4,195,245.00

u=bz}+FeQf 720,200.00 712,977.50 
  3= ;+rosf]if of]ubfg 552,240.00 308,718.00
  ª= sd{Rff/L sNofgsf/L sf]if 696,800.00 344,790.00

s'n kfl/>dLs tYff eQf 10,611,640=00    11,902,037=17
-–_, cfos/ e'QmfgL 3,307,940=71 2,342,916=85
v'b kfl/>dLs tYff eQf 7,303,699=29 9,559,120=32

#= af]g; k|rlnt Aff]g; P]g cg'¿k
$= 6]lnkmf]g÷df]afOn @,**,)))=))

a}+s;‘u ePsf] s/f/cg'¿k
sd{rf/L ;]jf 

lgodfjnLcg'¿k
%= OGwg *,!$,&^%=*)
^= Kfqklqsf !,(@,)))=))
&= uf8L;'ljwf 5}g 5 5
*= cfjf; ;'ljwf 5}g 5}g 5}g
(= aLdf 5}g 5 5

      * ljleGg pk;ldltsf a}7seQf ?= ^,#@,))).– ;d]t

     l6Kk0fLM
-s_ k|d'v sfo{sf/L clws[tnfO{ rfns, OGwg / dd{t;+ef/;lxt ;jf/L;fwgsf] Joj:yf ul/Psf] 5 . cGo sfo{sf/L 

txsfnfO{ lgodfg';f/ OGwg;lxt ;jf/L ;'ljwf pknAw u/fOPsf] 5 .
-v_ k|d'v sfo{sf/L clws[tnufot a}+ssf ;Dk"0f{ sd{rf/Lx¿nfO{ a}+ssf] lgodfg';f/ b'3{6gf aLdf, cf}ifwf]krf/aLdfsf] 

Joj:yf ul/Psf] 5 . ;fy} lghsf cfl>t kl/jf/sf nflu ;d]t cf}ifwf]krf/aLdf ul/Psf] 5 .
-u_ k|d'v sfo{sf/L clws[tnufot sfo{sf/L txsf ;Dk"0f{ clws[tx¿nfO{  lgodfg';f/ df]afOn kmf]gsf] e'QmfgL a}+sn] 

ug]{ Joj:yf ul/Psf] 5 .
-3_  a}+ssf cWoIfnfO{ sfof{nok|of]hgsf] nflu uf8L;'ljwf k|bfg ul/Psf] 5 .

!#= z]o/wgLn] a'lemlng afFsL /x]sf] nfef+zsf] /sdM
 cfiff9 #@, @)&! ;Dddf nfef+; 3f]if0ff ul/Psf] t/ z]o/wlgx?n] lng afFsLsf] ljj/0f lgDg adf]lhd 5 M–
 -!_ cfly{s jif{ )^%÷)^^ sf]    ?= #*,&$,!#!.&% 
 -@_ cfly{s jif{ )^^÷)^& sf]    ?= ^$,%%,^^$.))
 -#_ cfly{s jif{ )^&÷)^* sf]  ?= %#,&),(&!.)@
 -$_ cfly{s jif{ )^*÷)^( sf]  ?= !,@#,@%,&%@.))
 -%_ cfly{s jif{ )^(÷)&) sf]  ?= #,)),!*,@^(.$$
!$= sDkgL P]g @)^# sf] bkmf !$! adf]lhd ;DklQ v/Lb jf laqmL u/]sf] s'/fsf] ljj/0fM
 gePsf] .
!%= sDkgL P]g @)^# sf] bkmf !&% adf]lhd ;Da4 sDkgLaLr ePsf] sf/f]jf/sf] ljj/0fM
 gePsf] .
!^=  o; P]g tyf k|rlnt sfg'gadf]lhd ;+rfns;ldltsf] k|ltj]bgdf v'nfpg'kg{] cGo s'g} s'/fM
 gePsf] . 
!&=  cGo cfjZos s'/fM
 gePsf] .
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? xhf/df

14,214,,482

cfiff9 ^& cfiff9 ^* cfiff9 ^( cfiff9 &) cfiff9 &!

lgIf]k shf{ clwljsif{ / v/Lb tyf l8:sfp06 ul/Psf lanx?

13,478,333

17,354,534

22,743,104

27,963,455

 10,924,884 
 12,514,232 

 14,415,393 

 17,959,321 

23,173,657

lgIf]k tyf shf{ ;fk6
#),))),)))

@%,))),)))

@),))),)))

!%,))),)))

!),))),)))

%,))),)))

? xhf/df

 447,932 

cfiff9 ^& cfiff9 ^* cfiff9 ^( cfiff9 &) cfiff9 &!

v'b Aofh cfDbfgL ;~rfns vr{ ;~rfns d'gfkmf

 558,910  574,460 

 1,035,070 

 1,073,127 

 361,092 

 195,097 

 260,841 
 321,536 

 389,735 
 438,619  409,005 

 388,302 

 859,512 

 975,449 

v'b Aofh cfDbfgL, ;~rfns vr{ tyf ;~rfns d'gfkmf
!,@)),)))

!,))),)))

*)),)))

^)),)))

$)),)))

@)),)))
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? xhf/df

cfiff9 ^& cfiff9 ^* cfiff9 ^( cfiff9 &) cfiff9 &!

v'b gfkmf÷s'n cfDbfgL tyf nfef+z k|ltzt

@)%

!*%

!^%

!$%

!@%

!)%

*%

^%

$%

@%

)%

!@=^#%

!@=*$%

!)=#&%

!)=%&%

!^=*$%

!&=*$%

!)=%#%

*=$@%

!%=))%

!*=(%%

v'b gfkmf÷s'n cfDbfgL

? xhf/df

cfiff9 ^& cfiff9 ^* cfiff9 ^( cfiff9 &) cfiff9 &! -g]=/f=a}+ 

lgb]{zg adf]lhd_

lgIf]kdf lbOg] cf}ift Aofhb/, cf}ift k|ltkmn tyf Aofhb/ cGt/

!@=*%

!%=#@%

!#=($% !#=)&%

!)=@#%

*=(#% *=*^%

%=*!% %=@$%

#=&#%
#=@&%

#=*&% $=*@% $=((%

^=$%

Aofhb/ cGt/ Aofh cfDbfgL÷shf{ tyf ;fk6 Aofh vr{÷s'n lgIf]k tyf ;fk6L

)

@

$

^

*

!)

!@

!$

!^

!*

z]o/ k"FhLdf nfef+z -af]g; z]o/ ;lxt_
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sldzg tyf l8:sfp06af6 k|fKt cfDbfgL -cf=j= @)&)÷&!_

cGo ;~rfng cfDbfgL -cf=j= @)&)÷&!_

c+s k|ltztdf

c+s k|ltztdf
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k"FhL / bfloTj cg';"rL o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= z]o/ k"FhL   1 2,375,079,200             2,101,840,000         
@= hu]8f tyf sf]ifx? 2 377,734,630               277,885,282           
# 3 500 000 000#= C0fkq / a08x? 3 500,000,000             
$= ltg{ afsL shf{ ;fk6L 4 457,244,800               336,175,000           
%= lgIf]k bfloTj 5 27,963,454,596            22,743,104,242       
^= e'QmfgL lbg'kg{] lanx? 6 4,204,418                  3,802,219              
&= k|:tfljt gub nfef+z 125,004,168             315,276,000         
*= cfos/ bfloTj 25,145,032          
(= cGo bfloTjx? 7 418,896,724               176,282,416           

s'n k"FhL / bfloTj 332,221,618,536            25,979,510,191       

;DklQ cg;rL o; jif{ ? ut jif{ ?;DklQ cg';"rL o; jif ?= ut jif ?=

!= gub df}Hbft 8 1,046,350,678             784,310,505           
@= g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft 9 3,828,392,842             2,922,825,696         
#= a}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft 10 998,547,690               874,149,001           
$= dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sd 11 121,251,250               243,755,919           
%= nufgL 12 2,710,413,643           2,719,991,413       
^= shf{, ;fk6 tyf ljn vl/b 13 22,485,420,005            17,561,945,749       
&= l:y/ ;DklQ 14 587,555,770               554,867,207           
*= u}/ a}lsË ;DklQ 15
(= cGo ;DklQ 16 443,686,658             317,664,701         (= c o ; klQ 16 3,6 6,65 31 ,66 , 1

s'n ;DklQ 32,221,618,536            25,979,510,191       

l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8 
jf;nft

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

;Defljt bfloTj  cg';"rL  !& k|d'v ;"rsfÍx?  cg';"rL #! 

;~rfnsx?sf] 3f]if0ff  cg';"rL @( k|d'v n]vf gLltx?  cg';"rL #@ 

k"F"hLsf]if tflnsf  cg';"rL #)-s_ n]vf;DaGwL l6Kk0fLx?  cg';"rL ## 

hf]lvd efl/t ;DklQ ljj/0f tflnsf  cg';"rL #)-v_ ;+:yfkssf] shf{sf] ljj/0f  cg';"rL #$ 

Credit Risk Mitigation (CRM) tflnsf  cg';"rL #)-u_ n]vf kl/If0f gePsf]] / n]vf kl/If0f  ePsf]] 
ljQLo ljj/0fsf] t'ngfTds ljj/0f 

 cg';"rL #% 

;~rfng hf]lvd tflnsf  cg';"rL #)-3_ n]vf kl/If0f gePsf]] ljQLo ljj/0f  cg';"rL #^ 

ahf/ hf]lvd tflnsf  cg';"rL #)-ª_ 

! b]lv !& ;Ddsf / #@ / ## cg';"rLx? Jff;nftsf cleGg cË x'g\ . 

   -;dL/ k|;fb bfxfn_              -/fhg l;+x e08f/L_              -k|bLkhË kf08]_                -jfn s[i0f k|;fO{_                   -dgf]x/ bf; d"n_ 
   k|d'v ljQ clws[t              k|d'v sfo{sf/L clws[t                cWoIf                    Joj;flos ;~rfns                     ;~rfns 
  

 -k|sfz rGb| d}gfnL_               -cljgfz kGt_                 -kljq s'df/ sfsL{_              -ch{'g nfn /fha+zL_        -ljho Wjh sfsL{_  
      ;~rfns                        ;~rfns                      ;~rfns                         ;~rfns                         ;~rfns 

 xfd|f] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bg cg';f/ 

ldlt M efb| !(, @)&! l;= P= s]zj s'df/ a'9fYff]sL
:yfg M sdnfbL, sf7df8f}+  k|f]k|fO6/

s]=s]= a'9fYff]sL P08 P;f]l;o6;\
rf6{8{ PsfpG6]G6\;
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l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
gfkmf–gf]S;fg lx;fa

ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_

!* b]lv @* ;Ddsf / #@ / ## o; gfkmf gf]S;fg lx;fasf cg';"rLx? cleGg cË x'g\ . 

  -;dL/ k|;fb bfxfn_              -/fhg l;+x e08f/L_              -k|bLkhË kf08]_                -jfn s[i0f k|;fO{_                   -dgf]x/ bf; d"n_ 
   k|d'v ljQ clws[t              k|d'v sfo{sf/L clws[t                cWoIf                    Joj;flos ;~rfns                     ;~rfns 
  

 -k|sfz rGb| d}gfnL_               -cljgfz kGt_                 -kljq s'df/ sfsL{_              -ch{'g nfn /fha+zL_        -ljho Wjh sfsL{_  
      ;~rfns                        ;~rfns                      ;~rfns                         ;~rfns                         ;~rfns 

 xfd|f] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bg cg';f/ 

ldlt M efb| !(, @)&! l;= P= s]zj s'df/ a'9fYff]sL
:yfg M sdnfbL, sf7df8f}+  k|f]k|fO6/

s]=s]= a'9fYff]sL P08 P;f]l;o6;\
rf6{8{ PsfpG6]G6\;

ljj/0f cg';"rL o; jif{ ?= ut jif{ ?=

!= Aofh cfDbfgL 18 2,455,752,598           2,211,981,323         
2=Aofh vr{ 19 1,382,625,633          1,176,910,410       
v'b Aofh cfDbfgL 11,073,126,965           1,035,070,913         
#= sldzg tyf l8:sfp06 20 54,742,372              52,568,973            
$= cGo ;~rfng cfDbfgL 21 206,169,661             134,436,126           
%= ;6xL 36a9 cfDbfgL 22 80,028,898              55,079,548            
s'n ;~rfng cfDbfgL 1,414,067,896           1,277,155,560         
^= sd{rf/L vr{ 23 165,568,732             144,435,248           
&= cGo ;~rfng vr{ 24 268,855,066             245,299,892           
*= ;6xL 36a9 gf]S;fg 22 4,195,526                27,908,087            
;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl3sf] ;~rfng d'gfkmf 975,448,572             859,512,333           
(= ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfx? 25 560,524,090             291,987,889           
;~rfng d'gfkmf 414,924,482             567,524,444           
!)= u}/ ;~rfng cfDbfgL÷vr{ 26 190,359                  10,300,087            
!!= ;Defljt gf]S;fg Joj:yfaf6 lkmtf{ 27 316,124,100             131,204,282           
lgoldt sf/f]af/af6 ePsf] d'gfkmf 731,238,941             709,028,813           
!@= c;fdfGo sf/f]af/x?af6 ePsf] d'gfkmf÷-vr{_ 28 7,422,120                (82,006,282)           
;Dk"0f{ sf/f]af/ ;dfj]z kl5sf] v'b d'gfkmf 738,661,061             627,022,531           
!#= sd{rf/L af]g; Joj:yf 67,151,006              57,002,048            
!$= cfos/ Joj:yf 173,417,339             156,775,192           
o; jif{sf] s/ Joj:yf 167,901,365             176,242,437           
ljut jif{sf] s/ e'QmfgL (9,266)                  
o; jif{sf] :yug s/ cfDbfgL÷vr{ 5,515,974                (19,457,979)           
v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ 498,092,716             413,245,291           
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 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8 
gfkmf–gf]S;fg afF8kmfF8 lx;fa

ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_

  -;dL/ k|;fb bfxfn_              -/fhg l;+x e08f/L_              -k|bLkhË kf08]_                -jfn s[i0f k|;fO{_                   -dgf]x/ bf; d"n_ 
   k|d'v ljQ clws[t              k|d'v sfo{sf/L clws[t                cWoIf                    Joj;flos ;~rfns                     ;~rfns 
  

 -k|sfz rGb| d}gfnL_               -cljgfz kGt_                 -kljq s'df/ sfsL{_              -ch{'g nfn /fha+zL_        -ljho Wjh sfsL{_  
      ;~rfns                        ;~rfns                      ;~rfns                         ;~rfns                         ;~rfns 

 xfd|f] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bg cg';f/ 

ldlt M efb| !(, @)&! l;= P= s]zj s'df/ a'9fYff]sL
:yfg M sdnfbL, sf7df8f}+  k|f]k|fO6/

s]=s]= a'9fYff]sL P08 P;f]l;o6;\
rf6{8{ PsfpG6]G6\;

ljj/0f cg';"rL o; jif{ ?= ut jif{ ?=

cfDbfgL

!= ut jif{;Ddsf] ;l~rt d'gfkmf 2,649,788           6,851,534
@= o; jif{sf] v''b d'gfkmf 498,092,716        413,245,291
#= ;6xL 36a9 sf]if

$= :yug s/ hu]8f sf]if 5,515,974           
hDdf 5506,258,478        420,096,825

vr{

!= ut jif{;Ddsf] ;l~rt gf]S;fg

@= o; jif{sf] gf]S;fg

#= ;fwf/0f hu]8fsf]if 99,618,543         82,649,058
$= e}k/L cfpg] hu]8f sf]if

%= ;+:yf ljsf;sf]if

^= nfef+z ;dLs/0f sf]if

&= sd{rf/L ;DaGwL hu]8fx?

*= k|:tfljt nfef+z 125,004,168        315,276,000
(= k|:tfljt af]g; z]o/ 273,239,200        
!)= ljz]if hu]8fsf]if

!!= ;6xL 36a9sf]if

 !@= k"FhL lkmtf{ hu]8fsf]if

!#= k"FhL ;dfof]hg sf]if

!$= ut jif{sf] ;dfof]hg

!%= :yug s/ hu]8fsf]if 19,457,979
!^= nufgL ;dfof]hg sf]if 300,000             64,000
hDdf 498,161,911        417,447,037
!&= ;l~rt d'gfkmf÷-gf]S;fg_ 8,096,567           2,649,788
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 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8 
gub k|jfx ljj/0f

ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_

    -;dL/ k|;fb bfxfn_              -/fhg l;+x e08f/L_              -k|bLkhË kf08]_                -jfn s[i0f k|;fO{_                   -dgf]x/ bf; d"n_ 
   k|d'v ljQ clws[t              k|d'v sfo{sf/L clws[t                cWoIf                    Joj;flos ;~rfns                     ;~rfns 
  

 -k|sfz rGb| d}gfnL_               -cljgfz kGt_                 -kljq s'df/ sfsL{_              -ch{'g nfn /fha+zL_        -ljho Wjh sfsL{_  
      ;~rfns                        ;~rfns                      ;~rfns                         ;~rfns                         ;~rfns 

 xfd|f] cfhsf] ldltsf] ;+nUg k|ltj]bg cg';f/ 

ldlt M efb| !(, @)&! l;= P= s]zj s'df/ a'9fYff]sL
:yfg M sdnfbL, sf7df8f}+  k|f]k|fO6/

s]=s]= a'9fYff]sL P08 P;f]l;o6;\
rf6{8{ PsfpG6]G6\;

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
s_ sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx

!= gub k|flKt 22,743,668,301          2,409,071,875           
!=! Jofh cfDbfgL 2,384,511,839          2,155,390,971           
!=@ sldzg tyf l8isfpG6 cfDbfgL 58,423,466             53,939,220              
!=# ljb]zL ljlgdo sf/f]af/af6 cfDbfgL 80,028,898             55,079,548              
!=$ ckn]lvt shf{sf] c;"nL 7,422,120               
!=% cGo cfDbfgL 213,281,978            144,662,136             
@=gub e'QmfgL 2,079,265,402          1,708,824,089           
@=! Jofh vr{ 1,348,533,150          1,202,220,570           
@=@ sd{rf/L vr{ 218,688,656            167,340,609             
@=# sfof{no ;+rfng vr{ 210,498,959            181,651,768             
@=$ cfos/ e'QmfgL 301,544,637            157,611,142             
@=% cGo vr{

sfo{ut k"+hL ultljlw cl3sf] gub k|jfx 664,402,899            700,247,786             
;~rfng ;DalGw rfn' ;Dkltdf sdL÷-a[l4_ (4,388,691,511)         (5,097,981,940)          

!= dfu tyf cNk ;"rgfdf k|fKt x"g] /sddf sdL÷-j[l4_ 122,504,669            (222,655,919)            
@= cGo cNksfnLg nufgLdf sdL÷-j[l4_ 935,927,770            (1,183,188,735)          
#= shf{ tyf ljN; vl/bdf sdL÷-j[l4_ (5,356,642,174)         (3,675,132,065)          
$= cGo ;DklQdf sdL÷-j[l4_ (90,481,776)            (17,005,221)             

;~rfng ;DalGw rfn' bfloTjdf sdL÷-a[l4_ 5,150,941,927          5,636,123,082           
!= lgIf]k bfloTjdf -sdL_÷a[l4 5,220,350,354          5,388,570,048           
@= ;l6{lkms]6 ckm l8kf]lh6df -sdL_÷a[l4

#= cNksfnLg ;fk6Ldf -sdL_÷a[l4 (332,056,000)           247,925,000             
$= cGo bfloTjdf -sdL_÷a[l4 262,647,573            (371,966)                 

v_ nufgL sf/f]af/df gub k|jfx (764,984,048)           (235,754,664)            
!= bL3{sfnLg nufgLdf sdL÷-a[l4_ (935,751,000)           (6,900,000)               
@= l:y/ ;Dkltdf sdL÷-a[l4_ (86,833,188)            (281,844,039)            
#= bL3{sfnLg nufgLdf Jofh cfDbfgL 77,235,990             52,989,375              
$= nfef++z cfDbfgL 114,000                 
%= cGo -u}x| a}+lsË ;DklQsf] laqmLaf6_ 180,250,150            

u_ ljlQo sf/f]af/af6 gub k|jfx 634,532,267            (163,314,718)            
!= bL3{sfnLg C0f -a08, l8a]~r/ cflb_ df a[l4÷-sdL_ 500,000,000            
@= z]o/ k'hLdf a[l4÷-sdL_

#= cGo bfloTjdf a[l4÷-sdL_

$= g]kfn /fi6«a}+saf6 k|fKt ;x'lnot÷k'g/shf{df a[l4÷-sdL_ 453,125,800            
%= C0fkqdf ePsf] Aofh vr{ (21,584,112)            
^= nfef++z e'QmfgL (297,009,421)           (163,314,718)            

3_ gub tyf a}+s df}Hbftsf] ljlgdo b/df ePsf] km/saf6 cfDbfgL -vr{_ (4,195,526)              (27,908,087)             
ª_ o; jif{sf] ;Dk"0f{ ultljlwaf6 gub k|jfx 1,292,006,008          811,411,459             
r_ gub tyf a}+sdf /x]sf] z'? df}Hbft 4,581,285,202          3,769,873,743           
5_ gub tyf a}+sdf /x]sf] clGtd df}Hbft 5,873,291,210          4,581,285,202           
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cg';"rL !

 l;l6hG; a}+s OG6/g];gn lnld6]8 
z]o/ k"FhL tyf :jfldTj

 #@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

z]o/ :jfldTj ljj/0f

o; jif{ ?= ut jif{ ?=

55,000,000,000 5,000,000,000
5,000,000,000 5,000,000,000

2,101,840,000 3,000,000,000
2,101,840,000 3,000,000,000

2,101,840,000 2,101,840,000
2,101,840,000 2,101,840,000

273,239,200

2,375,079,200 2,101,840,000

u_=====l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt ?= ======n] 
!=@  hf/L k"FhL 

ljj/0f
!= z]o/ kF"hL
!=! clws[t kF"hL
s_ %),))),))) ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ?= !)) n]
v_ ======gg\l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt ?= ======n]

s_ @!,)!*,$)) ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ?= !)) n] 

v_ ======gg\l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt ?= ======n]
u_ =====l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt ?= ======n] 
!=$ k|:tfljt af]g; z]o/
!=% sn Og P8efG;

u_=====l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt ?= ======n] 
!=#  r'Qmf k"FhL

 hDdf -!=#±!=$±!=%_

s_ @!,)!*,$)) ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ?= !)) n]

v_ ======gg\l/l8d]jn lk|km/]G; z]o/ k|lt ?= ======n]
   -ut jif{ #),))),))) ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ? !)) n]_

 - ut jif{ @!,)!*,$)) ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ? !)) n]_

k|ltzt z]o/ k"FhL k|ltzt z]o/ k"FhL
!= :jb]zL :jfldTj 100.00% 2,101,840,000 100.00% 2,101,840,000

!=! g]kfn ;/sf/

!=@ æsæ ju{sf Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx? 

!=# cGo Ohfhtkqk|fKt ;+:yfx?

!=$ cGo ;+:yfx? -;+:yfks_ 5.97% 125,423,900 14.27% 299,856,900
!=% ;j{;fwf/0f 49.00% 1,029,901,600 30.00% 630,552,000
!=^ cGo -;+:yfks_ 45.03% 946,514,500 55.73% 1,171,431,100

@= j}b]lzs :jfldTj

hDdf 1100.00% 2,101,840,000 100.00% 2,101,840,000    

o; jif{ ?=
ljj/0f

ut jif{ ?=



cf7f}+ jflif{s k|ltj]bg

@)&)÷@)&!
28

    cg';"rL !-s_

 l;l6hG; a}+s OG6/g];gn lnld6]8
)=%)% jf ;f]eGbf a9L :jfldTj ePsf] z]o/wgLsf] ljj/0f

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_ 

l;=g+ Gffd, y/ z]o/ lsQf r'Qmf ?= k|ltzt
! >L hgs lai6 1,036,728 103,672,800 4.93%
@ >L l;l6hg OGe]i6d]G6 6«i6 -gful/s nufgL sf]if_ 1,027,707 102,770,700 4.89%
# >L pld{nf kf08 ] 1,009,018 100,901,800 4.80%
$ >L ;fljqL zdf{ 576,939 57,693,900 2.74%
% >L ljh]g hf]zL 525,530 52,553,000 2.50%
^ >L dgf]x/ bf; d"n 423,052 42,305,200 2.01%
& >L kljq s'df/L sfsL{ 394,147 39,414,700 1.88%
* >L /ljGb|dfg l;+x k|wfg 394,147 39,414,700 1.88%
( >L ;f]gL hf]zL 394,147 39,414,700 1.88%
!) >L /d]z zdf{ 229,732 22,973,200 1.09%
!! 8f= z+s/ k|;fb zdf{ 229,732 22,973,200 1.09%
!@ >L P;=cf/ xO8«f] P08 OGe]i6d]06 k|f=ln= 219,555 21,955,500 1.04%
!# >L g/]Gb| s'df/ b]j e§ 153,154 15,315,400 0.73%
!$ >L ;'nf]rg /fh /fhe08f/L 153,154 15,315,400 0.73%
!% >L clgn s'df/ 9'+u]n 153,118 15,311,800 0.73%
!^ >L ch'{g k|;fb zdf{ 153,118 15,311,800 0.73%
!& >L huGgfy 1jfnL 153,086 15,308,600 0.73%
!* >L k|]d axfb'/ >]i7 152,604 15,260,400 0.73%
!( >L clgg /fhe08f/L 149,017 14,901,700 0.71%
@) >L Pg=Pn=hL OG;f]/]G; sDkgL ln= 145,714 14,571,400 0.69%
@! >L ab|L s'df/ >]i7 143,582 14,358,200 0.68%
@@ >L w'|j s'df/ >]i7 143,582 14,358,200 0.68%
@# >L pld{nf >]i7 135,924 13,592,400 0.65%
@$ >L k|tfk h+u kf08 ] 132,096 13,209,600 0.63%
@% >L >j0f s'df/ /f0ff 131,382 13,138,200 0.63%
@^ >L dlgtf e§/fO{ 130,181 13,018,100 0.62%
@& >L /ldtf e§/fO{ 130,181 13,018,100 0.62%
@* >L k/d]Zj/ k|;fb /f}lgof/ 119,453 11,945,300 0.57%
@( >L piff ls/0f >]i7 115,141 11,514,100 0.55%
#) >L k|lbk s'df/ >]i7 115,069 11,506,900 0.55%
#! >L afa'/fd kf]v/]n 114,866 11,486,600 0.55%
#@ >L /fh]z v8sf 114,866 11,486,600 0.55%
## >L /fd k|;fb >]i7 114,789 11,478,900 0.55%
#$ >L /fh]Gb| k|;fb sfo:y 110,655 11,065,500 0.53%
#% >L ;GWof /]UdL l;jfsf]6L 108,089 10,808,900 0.51%
#^ >L lrGtfdl0f e§/fO{ 107,208 10,720,800 0.51%
#& >L cg' 1jfnL k+u]gL 105,200 10,520,000 0.50%

99,745,663 974,566,300 46.37%hDdf
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  cg';"rL @

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
hu]8f tyf sf]ifx?

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_ 

ljj/0f o; jif{ ? ut jif{ ?

!= ;fwf/0f÷a}wflgs hu]8f sf]]if 335,739,846      236,121,303
@= k"FhLut hu]8f sf]if 2,971,617         2,971,617
#= k"FhL lkmtf{ hu]8f sf]if

$= k"FhL  ;dfof]hg sf]if

%= cGo hu]]8f tyf sf]ifx? 

%=! e}k/L cfpg]]] sf]if

%=@ ;+:yf ljsf; sf]if

%=# nfef+; ;dLs/0f sf]if

%=$ ljz]if hu]8f sf]if

%=% ;Dklt k'gd'{Nof°g sf]if

%=^ :yug s/ hu]8f 27,367,881        32,883,855
%=& cGo :jtGq sf]if 

%=* cGo hUf]8f sf]if -nufgL ;dfof]hg sf]if_ 438,000           138,000
^= ;l~rt gfkmf÷-gf]S;fg_ 8,096,567         2,649,788
&= ;6xL 36a9 sf]if 3,120,719         3,120,719
hDdf 3377,734,630      277,885,282
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    cg';"rL #

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
 C0fkq tyf a08

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

gf]6M 

!= (,$)! lsQf C0fkq a}+ssf] pkbfg tyf ljbf sf]ifåf/f v/Lb ul/Psf] 5 . pQm pkbfg tyf ljbf sf]if ljlBjt ?kdf btf{sf] k|s[ofdf /x]sf] 5 . 

@= kF"hL lkmtf{ sf]if cfly{s jif{ @)&@÷&# b]lv dfq ;[hgf ul/g] 5 . 

cg';"rL $

l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
ltg{ afFsL shf{ -;fk6L_

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

ljj/0f o; jif{ ? ut jif{ ?

!= %)),))) *=% k|ltzt l;l6hG; a}+s C0fkq, @)&& k|lt lsQf ? !,))) c+lst

 kf}if, @)&) df hf/L ePsf] / kf}if, @)&& df r'Qmf x'g] 

-xfn;Ddsf] k"FhL lkmtf{ sf]if /sd ?============_ 500,000,000 
@==========k|ltzt a08÷C0fkq k|lt j08÷C0fkq ?=========n]=====

ldlt ======df hf/L ePsf] / ldlt ======df r'Qmf x'g] 

-xfn;Ddsf] l/l8Dk;g\ l/he{ /sd ?============_

#============

hDdf 5500,000,000 

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
s_ :jb]zL

!= g]kfn ;/sf/ 

@= g]kfn /fi6 « a}s 453,125,800 
#= l/kf]] bfloTj

$= cGt/ a}+s tyf ljQLo ;+:yf 336,175,000 
%= cGo ljQLo ;+:yfx?

^= cGo
hDdf 4453,125,800 336,175,000 
v_ ljb]zL

!= a}sx? 4,119,000    
@= cGo

hDdf 4,119,000    
hDdf -s ± v_ 457,244,800 336,175,000 
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      cg';"rL %-s_

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
lgIf]k lx;fj

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_ 

o; jif{ ?= ut jif{ ?=
!= 
s= 7777,311,800     732,898,031     
!= 745,020,464     724,009,619     

12,458,491       141,899,734     
11,741,127       9,929,620        

159,220,469     111,464,458     
369,415,562     302,432,628     
192,184,815     158,283,179     

@= 32,291,336       8,888,412        

28,965,158       8,792,861        
3,326,178        95,552           

v= 179,933,807     142,351,664     
!=

@= 46,558,053       32,061,894       
#= 133,375,754     110,289,770     
u=

!=

@=

957,245,607     875,249,695     

!=! g]kfn ;/sf/

!=@ æsÆ ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? 

@=@ æsÆ ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? 

@=# cGo Ohfhtkq k|fKt ljQLo ;+:yfx?

ljj/0f

Jofh ltg'{ gkg{] vftfx?sf] hDdf

!=# cGo Ohfhtkq k|fKt ljQLo ;+:yfx?

!=$ cGo ;+ul7t ;+:yfx?

!=% JolQmut

!=^ cGo

Jofh ltg'{ gkg{] vftfx?
rNtL lx;fa

:jb]zL d'b|fdf

ljb]zL d'b|fdf

@=! g]kfn ;/sf/

@=$ cGo ;+ul7t ;+:yfx?

@=% JolQmut

@=^ cGo
dflh{g lx;fa

@+=@ cGo ;+ul7t ;+:yfx?

@=# JolQmut

:jb]zL d'b|fdf

!=! ljQLo ;+:yfx?

!=@ cGo ;+ul7t ;+:yfx?

!=# JolQmut

ljb]zL d'b|fdf

@=! ljQLo ;+:yfx?

k|lttkq dflh{g
cGo

sd{rf/L hdfgt

hdfgt dflh{g
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 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
lgIf]k lx;fj

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_ 

o; jif{ ?= ut jif{ ?=
@=
s= 66,047,489,710       4,687,799,044       
!= 5,990,007,232       4,661,504,222       

7,542,092            7,772,072            
5,982,465,140       4,653,732,150       

@= 57,482,478           26,294,822           
5,830,623            

51,651,855           26,294,822           

v= 12,601,389,623      11,105,471,853      
!= 12,120,389,623      10,625,221,853      

10,161,102,965      8,064,967,165       
1,959,286,658       2,560,254,688       

@= 481,000,000         480,250,000         
481,000,000         480,250,000         

u= 8,357,329,655       6,074,583,650       
!= 8,338,350,529       6,062,976,226       

3,051,574,206       2,558,121,422       
4,239,364,672       2,820,780,804       
1,047,411,651       684,074,000         

@ 18,979,126           11,607,424           

18,979,126           11,607,424           

#

27,006,208,988      21,867,854,547      
27,963,454,596      22,743,104,242      

#=# cGo
Jofh ltg'kg{] vftfx?sf] hDdf

ljb]zL d"b|fdf

@=! æsÆ ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? 

@=@ cGo Ohfhtkq k|fKt ljQLo ;+:yfx?

@=# cGo ;+ul7t ;+:yfx?

@=$ JolQmut

hDdf lgIf]k -!±@_

@=^ cGo
;l6{lkms]6 ckm l8kf]lh6

#=! ;+3 ;+:yfx? 

#=@ JolQmut

:jb]]zL d'b|fdf

!=! æsÆ ju{sf Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? 

!=@ cGo Ohfhtkq k|fKt ljQLo ;+:yfx?

!=# cGo ;+ul7t ;+:yfx?

!=$ JolQmut

!=% cGo

!=# cGo

ljb]zL d'b|fdf

@=! ;+3 ;+:yfx? 

@=@ JolQmut

@=# cGo
dfu]sf] avt ltg'{kg{] lx;fa

@=@ JolQmut

@=# cGo
d'2tL lx;fa

:jb]]zL d'b|fdf

!=! ;+3 ;+:yfx? 

!=@ JolQmut

!=! ;+3 ;+:yfx? 

art lx;fa

!=@ JolQmut

!=# cGo

ljb]zL d'b|fdf

@=! ;+3 ;+:yfx? 

Jofh ltg'kg{] vftfx?

:jb]]zL d'b|fdf

ljj/0f
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      cg';"rL ^

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
e'QmfgL lbg'kg{] lanx?

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

      cg';"rL &

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
cGo bfloTj

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

ljj/0f o; jif{ ? ut jif{ ?

!= :jb]]zL d'b|f 4,204,418           3,802,219            
@= ljb]zL d'b|f

hDdf 44,204,418            3,802,219            
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      cg';"rL *

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
gub df}Hbft

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

      cg';"rL (

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

gf]6M g]kfn /fi6« a}}+ssf] df}Hbft ;dy{g kq adf]lhdsf] s'n a}+s df}Hbft ?= #,*&%,)@^,##!

gf]6M a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?sf] df}Hbft ;dy{g kq adf]lhdsf] s'n a}+s df}Hbft ?= !,)@@,%&@,%@@

      cg';"rL !)

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
a}+s÷ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

1,046,350,678       784,310,505       

o; jif{ ?= ut jif{ ?=

1,027,653,644       769,119,242       
18,697,034           15,191,263        

11,046,350,678       784,310,505       1,046,350,678       784,310,505       hDdf

ljj/0f

!= :jb]]zL d'b|f -l;Ssf ;d]t_

@= ljb]zL d'b|f

ef=?= kl/jTo{ la=d'= hDdf
!= g]kfn /fi6« a}s 33,820,588,610 7,804,232   7,804,232  3,828,392,842 2,922,825,696 
s= rNtL vftf 3,820,588,610 7,804,232   7,804,232  3,828,392,842 2,922,825,696 
v= cGo vftf

o; jif{ s'n ?= ut jif{ s'n ?=ljj/0f
ljb]zL d"b|f :jb]zL ?k}+ofdf :jb]]zL d'b|f

?= 

ef=?= kl/jTo{ la=d'= hDdf
!= :jb]zL Ohfhtkq k|fKt ;+:yfx? 4476,296,842 1,958,351    1,958,351    478,255,193 268,275,440 

s= rNtL vftf 476,296,842 1,958,351    11,958,351    478,255,193 268,275,440 
v= cGo vftf

@= ljb]zL a}+sx? 132,273,705 388,018,792  520,292,497 520,292,497 605,873,561 
s= rNtL vftf 132,273,705 388,018,792 520,292,497 5520,292,497 605,873,561 
v= cGo vftf

hDdf 476,296,842 132,273,705 389,977,143 522,250,848 998,547,690 874,149,001

ljb]zL d"b|f :jb]zL ?k}+ofdf
ljj/0f

 :jb]]zL d'b|f
?= 

o; jif{ s'n ?= ut jif{ s'n ?=
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* g]kfn /fi6« a}+såf/f hf/L ul/Psf] Plss[t lgb]{zLsf adf]lhd nufgL ;dfof]hgfsf]if v8f ul/Psf] .

      cg';"rL !!

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
dfu tyf cNk;"rgfdf k|fKt x'g] /sdx?

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

      cg';"rL !@

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
nufgL

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

121,251,250 243,755,919

ljj/0f

!= :jb]]zL d'b|f

@= ljb]zL d'b|f

hDdf 121,251,250 243,755,919

o; jif{ ? ut jif{ ?
98,000,000  

121,251,250 145,755,919
1121,251,250 243,755,919

Jofkfl/s ?= cGo ?=

!= g]kfn ;/sf/sf] 6]]«h/L lan 591,954,059     591,954,059     1,826,717,672    
@= g]kfn ;/sf/sf] artkq

#= g]kfn ;/sf/sf] cGo C0fkq 1,525,075,000   1,525,075,000   613,725,000      
$= g]=/f=a}+s C0fkq

%= ljb]zL C0fkq

^= :jb]zL Ohfhtkq k|fKt ;+:yf 28,860,000      28,860,000      28,815,000       
&= ljb]zL a}+s 538,924,584     538,924,584     240,133,741      
*= ;+ul7t ;+:yfx?sf] z]o/ 25,600,000      25,600,000      10,600,000       
(= ;+ul7t ;++:yfx?sf] l8j]Gr/ tyf a08

!)= cGo nufgL
s'n nufgL 22,710,413,643   2,710,413,643   2,719,991,413    
Joj:yf* 438,000          438,000         138,000           
v'b nufgL 2,709,975,643   2,709,975,643   2,719,853,413    

k|of]hg
o; jif{ ?= ut jif{ ?=ljj/0f
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      cg';"rL !@ -s_

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
z]o/, l8j]Gr/ tyf a08df nufgL

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

ljj/0f k/n d"No ? ahf/ d"No cg";f/ ? Joa:yf /sd ?= o; jif{ ? ut jif{ ?

!= z]o/ nufgL 225,600,000   25,600,000   25,600,000   10,600,000   
!=!  g];gn a+}lsË 6«]lgË OlG:6Ro"6 ln=

!@,))) ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ?= !)) n] 1,200,000    1,200,000    1,200,000    1,200,000    
!=@  g]kfn lSnol/Ë xfp; ln=

@%,))) ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ?= !)) n] 2,500,000    2,500,000    2,500,000    2,500,000    
!=#  d]/f] dfOs|f]kmfOgfG; ljQLo ;+:Yff ln

^(,))) ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ?= !)) n] 6,900,000    6,900,000    6,900,000    6,900,000    
!=$  g]kfn On]S6«f]lgs k]d]06 l;:6d ln=

!%),))) ;fwf/0f z]o/ k|lt z]o/ ?= !)) n] 15,000,000   15,000,000   300,000   15,000,000   
@= l8j]~r/ tyf a08 nufgL

@=!

@=@

@=#

s'n nufgL 25,600,000   438,000   25,600,000   10,600,000   
#= hf]lvd;DaGwL Joj:yf

#=! ut jif{ ;Ddsf] Joj:yf 138,000   138,000      74,000       
#=@ o; aif{sf] yk Joj:yf 300,000   300,000      64,000       
s'n Joj:yf 438,000   438,000      138,000      
v'b nufgL 25,600,000   438,000   25,162,000   10,462,000   

gf]6 M 

!= dfly pNn]lvt s'g} dlg sDkgL g]kfn :6s PS:r]Ghdf ;'lrs[t ePsf 5}gg\ .

@= g];gn a}+lsË 6«]lgË OlG:6Ro"6 ln= n] cf=j= @)&)÷&! df ut cf=j= @)^(÷&) sf] cfoaf6 !)% gub nfefz ljt/0f u/]sf] lyof] .

#= cGo s'g} klg ;+:yfn] ut tLg jif{ b]lv nfef+z ljt/0f u/]sf 5}gg\ .
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      cg';"rL !@=!

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
Jofkfl/s nufgL (Held for Trading)

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

      cg';"rL !@=@

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
e"QmfgL ldlt;Dd wf/0f ug{] nufgL (Held to Maturity)

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

kk/n kl5Nnf] xfnsf]  o; jif{ ut jif{ 
d"No ahf/ ahf/

 d"No -s_ d'No -v_

!= g]kfn ;/sf/sf] 6«]h/L lan
2= g]kfn ;/sf/sf] art kq

2= g]kfn ;/sf/sf] cGo C0fkq

$= g=/f=a}+s C0fkq
%= ljb]zL C0fkq
^= :j]bzL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] z]o/
&= :j]bzL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] l8j]Gr/ tyf a08
*= :j]bzL ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/, l8j]Gr/ tyf a08
(= ljb]zL a}+s nufgL -Placement_
!)= cGt/ a}+s nufgL (Inter Bank Lending)
!!= cGo nufgL

s'n nufgL

ljj/0f s}lkmotgfkmf÷-gf]S;fg_ 
/sd -v —s_

gfkmf÷-gf]S;fg_ 
/sd

k/n d"No xfn;Ddsf]  o; jif{sf]  o; jif{ ut jif{
-s_ Iflt gfkmf÷-gf]S;fg_ gfkmf÷-gf]S;fg_

/sd -v_ Iflt /sd -u_  /sd -s—v—u_
 /sd

!= g]kfn ;/sf/sf] 6«]h/L lan 591,954,059   
2= g]kfn ;/sf/sf] art kq

2= g]kfn ;/sf/sf] cGo C0fkq 1,525,075,000 
$= g]=/f=a}+s C0fkq

%= ljb]zL C0fkq

^= :j]bzL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] z]o/

&= :j]bzL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] l8j]Gr/ tyf a08

*= :j]bzL ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/, l8j]Gr/ tyf a08

(= ljb]zL a}+s nufgL -Placement_ 538,924,584   
!)= cGo nufgL 28,860,000    

s'n nufgL 22,684,813,643 

ljj/0f s}lkmot



cf7f}+ jflif{s k|ltj]bg

@)&)÷@)&!
38

      cg';"rL !@=#

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
laqmLsf] nflu pknAw nufgL (Available for Sale)

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

!= g]kfn ;/sf/sf] 6«]h/L lan
2= g]kfn ;/sf/sf] art kq
2= g]kfn ;/sf/sf] cGo C0fkq
$= g=/f=a}+s C0fkq
%= ljb]zL C0fkq
^= :j]bzL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] z]o/
&= :j]bzL Ohfhtkqk|fKt ;+:yfsf] l8j]Gr/ tyf a08
*= :j]bzL ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/, l8j]Gr/ tyf a08 25,600,000 25,600,000 25,600,000
(= ljb]zL a}+s nufgL -Placement_

!)= cGo nufgL 

s'n nufgL 225,600,000 25,600,000 25,600,000

o; jif{ 
sf]if ;dfof]hg 
/sd -v —s_

?= 

ut jif{ 
gfkmf÷-gf]S;fg_ 

/sd
?=

ljj/0f s}lkmot
k/n d"No

?=

kl5Nnf] ahf/  
d"No -s_

?=

xfnsf] ahf/ 
d"No -v_

?=

gf]6 M dfly pNn]lvt s'g} klg ;+ul7t ;+:yf g]kfn :6s PS:r]Ghdf ;'lrs[t gePsf]n] nufgLsf] k/n d"NonfO{ g} ahf/ d"No dflgPsf] 5 .



cf7f}+ jflif{s k|ltj]bg

@)&)÷@)&!
39

 
 

 
 

 
 

c
g';

"r
L 
!#

 l
;
l6
h
G;

 a
}+s
 O

G6
/g

]zg
n
 l
n
ld
6]8

s
h
f{ 
;
fk
6 

ty
f 
la
n
x?

 v
/L
b 

au
L{s

/0
f 
/ 

;
f]s

f 
n
flu

 J
oj

:y
f

#@
 c

fif
f9

 @
)&

! 
-!

^ 
h

'nf
O{ 

@)
!$

_

lal
dt

cl
ald

t
!= 

;l
qmo

 s
hf

{ ;
fk6

 (P
erf

or
mi

ng
) 

889
7,7

97
,00

6
 

21
,41

9,2
84

,99
5

22
,31

7,0
82

,00
1

58
,35

0,0
00

9,3
14

,04
6

 
67

,66
4,0

46
22

,38
4,7

46
,04

7
17

,59
7,4

64
,09

3
{

97
79

7
6

21
41

92
49

95
22

31
7

2
1

5
35

93
14

46
67

66
4

46
22

3
47

46
47

17
59

74
64

93

ljk
Gg

 j
u{

sh
f{ ?

=
:j

b]z
L

v/
Lb 

ty
f l

8:
sf

p0
6 

ul/
Ps

f l
an

x?
 ?

=

ljj
/0

f
ljb

]zL
hD

df
:j

b]z
L

ljb
]zL

cG
o

o;
 j

if{ 
?

ut
 j

if{ 
?

hD
df

!=!
 c

;n
 s

hf
{

89
7,7

97
,00

6
 

21
,41

9,2
84

,99
5

22
,31

7,0
82

,00
1

58
,35

0,0
00

9,3
14

,04
6

 
67

,66
4,0

46
22

,38
4,7

46
,04

7
17

,59
7,4

64
,09

3
@= 

lgl
:q

mo
 s

hf
{ ;

fk6
 (N

on
-P

erf
or

mi
ng

) 
78

8,9
11

,32
2

   
78

8,9
11

,32
2

   
78

8,9
11

,32
2

  
36

1,8
57

,13
2

   
@=!

 k
"g;

+/r
gf

÷k
'gt

f{ln
sL

s/
0f

@=@
 s

d;
n

17
8,5

29
,22

5
 

17
8,5

29
,22

5
 

17
8,5

29
,22

5
 

70
,36

0,7
35

   
 

@=#
 z

+sf
:k

b
40

2,0
96

,15
3

 
40

2,0
96

,15
3

 
40

2,0
96

,15
3

 
18

5,2
91

,97
3

  
@=$

 v
/fa

20
8,2

85
,94

4
 

20
8,2

85
,94

4
 

20
8,2

85
,94

4
 

10
6,2

04
,42

4
  

-s
_ s

'n 
sh

f{
89

7,7
97

,00
6

 
22

,20
8,1

96
,31

7
23

,10
5,9

93
,32

3
58

,35
0,0

00
9,3

14
,04

6
 

67
,66

4,0
46

23
,17

3,6
57

,36
9

17
,95

9,3
21

,22
5

'
#= 

sh
f{ g

f]S;
fg

L J
oj

:y
f

#=!
 c

;n
8,9

77
,97

0
   

 
22

3,0
57

,64
4

   
23

2,0
35

,61
4

   
58

3,5
00

   
93

,14
0

   
 

67
6,6

40
   

23
2,7

12
,25

4
  

18
0,9

34
,88

1
   

#=@
 k

'g;
+/r

gf
÷k

'gt
f{ln

sL
s/

0f
#=#

 s
d;

n
44

,63
2,3

06
   

 
44

,63
2,3

06
   

 
44

,63
2,3

06
   

 
17

,59
0,1

84
   

  
#=$

 z
+sf

:k
b

20
2,6

06
,86

0
   

20
2,6

06
,86

0
   

20
2,6

06
,86

0
  

92
,64

5,9
87

   
  

#=%
 v

/fa
20

8,2
85

,94
4

   
20

8,2
85

,94
4

   
20

8,2
85

,94
4

  
10

6,2
04

,42
4

   
-v

_s
n

Jo
j:

yf
8,9

77
,97

0
   

 
67

8,5
82

,75
4

   
68

7,5
60

,72
4

   
58

3,5
00

   
93

,14
0

   
 

67
6,6

40
   

68
8,2

37
,36

4
  

39
7,3

75
,47

6
   

-v
_ s

'n 
oj

:y
f

,9
,9

6
,5

2,
5

6
,56

,2
5

3,5
93

,1
6

6,6
6

,23
,36

39
,3

5,
6

$=
 u

t 
ji

f{;
Dd

sf
] Jo

j:
yf

$=
! 

c;
n

6,7
72

,02
0

   
17

1,5
92

,50
5

 
17

8,3
64

,52
5

 
81

9,5
00

  
1,7

50
,85

6
2,5

70
,35

6
18

0,9
34

,88
1

  
14

4,7
44

,74
6

  
$=

@ 
k'g

;+/
rg

f÷
k'g

tf
{ln

sL
s/

0f
45

,73
2,3

85
   

 
$=

# 
sd

;n
17

,59
0,1

84
   

17
,59

0,1
84

   
17

,59
0,1

84
   

 
3,0

21
,02

9
   

  
$=

$ 
z+s

f:k
b

92
,64

5,9
87

   
92

,64
5,9

87
   

92
,64

5,9
87

   
 

36
,06

3,8
39

   
 

$=
% 

v/
fa

10
6,2

04
,42

4
 

10
6,2

04
,42

4
 

10
6,2

04
,42

4
  

56
,22

7,8
70

   
 

-u
_u

t
ji

f{;
Dd

sf
]s

n
Jo

j:
yf

67
72

02
0

38
80

33
10

0
39

48
05

12
0

81
95

00
17

50
85

6
25

70
35

6
39

73
75

47
6

28
57

89
86

9
-u

_ u
t 

ji
f;

Dd
sf

 s
'n 

Jo
j:

yf
6,7

72
,02

0
   

 
38

8,0
33

,10
0

   
39

4,8
05

,12
0

   
81

9,5
00

   
1,7

50
,85

6
 

2,5
70

,35
6

 
39

7,3
75

,47
6

  
28

5,7
89

,86
9

   
-3

_ u
t 

ji
f{ J

oj
:y

fa
f6 

lkm
tf

{
(1

27
,83

9,0
70

)
  

(1
27

,83
9,0

70
)

  
(1

27
,83

9,0
70

)
  

(1
31

,20
4,2

82
)

   
-ª_

 o
; 

ji
f{ J

oj
:y

fd
f y

k
2,2

05
,95

0
   

 
41

8,3
88

,72
4

   
  

42
0,5

94
,67

4
   

  
(2

36
,00

0)
   

 
(1

,65
7,7

16
)

  
(1

,89
3,7

16
)

  
441

8,7
00

,95
8

   
 

24
2,7

89
,88

9
   

  
o;

 j
if{s

f] v
'b 

yk
36

2,2
05

,95
0

   
 

29
0,5

49
,65

4
   

29
2,7

55
,60

4
   

(2
36

,00
0)

  
(1

,65
7,7

16
)

(1
,89

3,7
16

)
29

0,8
61

,88
8

  
11

1,5
85

,60
7

   
v'b

 s
hf

{ -s
–v

_ 
88

8,8
19

,03
6

 
21

,52
9,6

13
,56

3
22

,41
8,4

32
,59

9
57

,76
6,5

00
9,2

20
,90

6
 

66
,98

7,4
06

22
,48

5,4
20

,00
5

17
,56

1,9
45

,74
9



cf7f}+ jflif{s k|ltj]bg

@)&)÷@)&!
40
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 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
shf{, ;fk6 / laN; v/Lbsf] ;"/If0f

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

      cg';"rL !$

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
l:y/ ;DklQx?

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
-s_ ;"/lIft 223,173,657,369    17,959,321,225   
!= rn÷crn ;Dkltsf] ;'/If0fdf 11,012,073,234    9,419,601,803    
@= :jb]zL Ohfhtkq k|fKt ;:yfsf] hdfgtdf
#= ;/sf/L hdfgtdf
$= cGt/fli6«{o >]0fLs[t a}+ssf] hdfgtdf
%= lgof{t sfuhft (Export Document)  sf] ;'/If0fdf 76,103,046        76,940,583        
^= d'2tL /l;bsf] ;'/If0fdf 74,660,068        174,570,492      
    s_ ;+:yfsf] cfkm\g} d"2tL /l;bsf] ;"/If0f 74,660,068        174,570,492      
    v_ cGo Ohfhtkq k|fKt ;+:yfsf] d"2tL /l;bsf] ;"/If0f
&= ;/sf/L C0fkqsf] ;'/If0fdf
*= sfp06/ hdfgtdf
(= JolQmut hdfgtdf
!)= cGo ;'/If0fdf 12,010,821,021    8,288,208,347    
-v_ c;'/lIft
hDdf 23,173,657,369    17,959,321,225   

ejg kl/jxg ;fwg d]lzg/L sfof{no ;fdfg cGo
!= k/ndf]n 

-s_ ut jif{sf] df}Hbft 44,086,382 35,803,294 210,937,427 23,324,718 314,151,821 283,077,219 
-v_ o; jif{ yk 152,108    12,456,358 46,387,343  3,429,725   62,425,535   24,610,783   
-u_ o; jif{ k'gd'{Nof°g÷k"gn{]vg 7,000,000    
-3_ o; jif{sf] laqmL (3,123,898)   (3,123,898)   (536,181)     
-ª_ o; jif{sf] ckn]vg

s'n k/ndf]n -s±v±u–3–ª_ 44,238,490 48,259,652 254,200,871 26,754,443 373,453,457 3314,151,821  
@= x|f; s§L 

-s_ ut jif{;Ddsf] 2,234,742  22,622,341 141,528,766 17,113,881 183,499,730 139,023,308 
-v_ o; jif{sf] 2,216,679  5,398,099  33,164,245  2,665,992   43,445,014   43,306,225   
-u_ x|f;s§L k'gd'{Nof°g÷k"gn{]vg 1,684,455    
-3_ x|f;s§L /sd ;dfof]hg÷lkmtf{ (3,123,889)   (3,123,889)   (514,258)     

s'n x|f;s§L -s±v±u–3_ 4,451,421  28,020,440 171,569,122 19,779,872 223,820,854 1183,499,730  
#= a's Eofn" (WDV)* -!–@_ 39,787,069 20,239,212 82,631,749 6,974,571 149,632,602 1130,652,091  
$= hUuf 367,056,000 3367,056,000  
%= k"FhLut lgdf0f{ -k'hLs/0f ul/g'kg{]_ 7,858,371    11,040,214    
^= nLh xf]N8 ;Dklt 63,008,797   556,118,902   

hDdf -#±$±%±^_ 39,787,069 20,239,212 82,631,749 6,974,571 587,555,770 5554,867,207  

;DklQ ? o; jif{ ?= ut jif{ ?=ljj/0f

* written down value
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      cg';"rL !%

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
u}/ a}lsË ;DklQ

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

      cg';"rL !^

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
 cGo ;DklQ

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

>L gLn ;/:jtL ;Knfo{; k|f= ln= 29 kf}if 2069 6,890,000 100% 6,890,000    
l;4fYf{ jg:YfnL, afnfh", sf7df08f]+
bLk Hof]lt s+ls|6 O08li6«h 29 kf}if 2069 10,557,850 100% 10,557,850   
af;dfl8, x]6f}8f
hDdf 117,447,850 17,447,850   

s"n u}/ a}lsË 
;Dklt /sd

?=

gf]S;fgL Joj:yf  v'b u}/ 
a}lsÎ 

;Dklt ?= 
ut jif{ ?C0fL jf kf6L{sf] gfd  7]ufgf

u}/ a}ls° ;Dklt 
;sf/ u/]sf] 

ldlt
k|ltzt /sd ?=
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 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
cGo ;DklQ -yk ljj/0f_
#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

      cg';"rL !&

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
;Defljt bfloTjx?

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

���������	 ������
�����������	
��������
��
	��� ��	�

����������	
���������������� ������������� ���	
������ ��	�����	��� ����������	
��������
������������������ ����

!��"�#���������$
��

%��&�'�"��()����'�"��*��+
���$
�� �	�������� �	�������� ���������


����������
������ ���������

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
!= ;+:yfpk/ bfjL k/]sf t/ ;+:yfn] bfloTj :jLsf/ gu/]sf]

@= k|lttkqx? -k"/f /sd_ 922,649,928    604,768,045      
s_ ^ dlxgf eGbf sd cjlwsf] 515,183,828    282,269,503     
v_ ^ dlxgf eGbf a9L cjlwsf] 407,466,101    322,498,542     

#= k"gM l8:sfpG6 ul/Psf lanx?

$= Dofb gf3L g;s]sf] Uof/]G6L÷a08 745,876,739    501,204,615     
s_ la8 a08 72,232,325     84,866,408      
v_ k/km/d]G; a08 673,644,414    416,338,207     
u_ cGo Uof/]G6L÷ a08

%= r'Qmf jf e'Qmfg x'g afFsL z]o/ nufgL 12,500,000      
^= km/jf8 { PS:r]~h sG6 «fS6sf] afFsL bfloTjx? 509,860,000    638,197,010     
&= sn]S;gdf /x]sf lanx? 58,208,004     57,781,372      
*= d~h'/L tyf ;dy{g -Acceptance and Endorsement) 274,199,005    187,060,796      
(= k|Tofe'lt k|lta4tf -Underwriting Commitment)
!)= ckl/jTo{ shf{ k|lta4tf (Irrevocable Loan Commitment) 2,226,361,985  1,687,708,587    
!!= cGt/f{l6«o >]0fLs[t a}+ssf] sfp06/ Uof/]G6Ldf lbPsf] Uof/]G6L

!@= clu|d e"QmfgL Uof/]]G6L (Advance Payment Guarantee) 357,768,896    156,603,804     
!#= shf{ k|jfxsf] nflu ljQLo hdfgt (Financial Guarantee)

!$= cfos/ afkt ;Defljt bfloTj (Contingent Liabilites on
Income Tax) 7,214,948         7,214,948        
!% cGo

hDdf 55,102,139,505  3,853,039,177    
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      cg';"rL !*

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
Jofh cfDbfgL

 ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_
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 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
Jofh vr{

 ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_
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 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
sldzg tyf l8:sfp06

ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_

      cg';"rL @!

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
 cGo ;+rfng cfDbfgL

ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_

ljj/0f o; jif{ ? ut jif{ ?
s= ljN; vl/b tyf l8:sfp06 6,498,553     6,528,148      

!= :jb]zL 6,422,715     6,468,998      
@= ljb]zL 75,838        59,150         

v= sldzg 31,104,160    27,042,181    
!= k|lttkq 12,542,188    12,622,520    
@= hdfgtkq 13,103,343    10,804,497    
#= sn]S;g kmL
$= /]ld6]G; kmL 5,458,629     3,615,144      
%= qm]l86 sf8{
^= z]o/ k|Tofe'lt ÷lgisfzg
&= ;/sf/L sf/f]af/ jfkt
*= O=k|f sldzg jfkt
(= a§f cfDbfgL 20             

u= cGo 117,139,659    18,998,644     
!= P6LPd nf]/f] sldzg 7,307,179     11,825,904    
@= cGo sldzg–shf{ 5,731,606     4,497,846      
#= cGo sldzg–6«]8 ck/]zg\; 3,855,376     2,387,058      
$= cGo sldzg– ljljw 245,498       287,836        

hDdf 54,742,372    52,568,973     

ljj/0f o; jif{ ? ut jif{ ?
!= ;]km l8kf]lh6 eN6sf] ef8f 1,983,284     1,598,549      
@= qm]l86sf8{ lgisfzg tyf gjLs/0f
#= P=l6=Pd sf8{ lgisfzg tyf gjLs/0f 10,203,290    7,353,457      
$= 6]n]S;÷l6=l6 2,197,531     1,796,325      
%= ;]jf z"Ns–shf{ 106,751,834  102,753,195   
^= gjLs/0f z"Ns 8,860,078     8,619,362      
&= cGo 76,173,644    12,315,238    

s= zfvf /lxt a}+lsË 47,304,640    
v= P;= Pd= P;= a}+lsË 2,885,285     2,426,282      
u= P=lj=lj=P;= sf/f]jf/ 2,375,910     1,900,816      
3= Ph]G;L sf/f]jf/ 1,371,342     1,632,633      
ª= ljk|]ifg–jfXo 1,301,197     778,392        
r= r]s lkmtf{ z'Ns 1,199,029     542,760        
5= cGo cfDbfgL 19,736,242    5,034,355      

hDdf 2206,169,661  134,436,126   
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 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
 ;6xL 36a9 cfDbfgL÷-gf]S;fg_

ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_

      cg';"rL @#

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
sd{rf/L vr{

ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_
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 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
cGo ;+rfng vr{

ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_
ljj/0f o; jif{ ? ut jif{ ?

!= 3/ef8f 33,990,912    30,806,597  
@= aQL, lah'nL / kfgL 23,829,843    19,995,984  
#= dd{t tyf ;Def/ 10,860,948    7,762,217   

s_ ejg 944,335  461,897     
       v_ ;jf/L ;fwg 1,500,841 1,168,774   

u_ cGo 8 415 772 6 131 546       u_ cGo 8,415,772 6,131,546   
$= aLdf lk|ldod 6,324,072     7,858,346   
%= kf]i6]h, 6]n]S;, 6]lnkmf]g, km\ofS; 21,779,619    20,214,785  
^= sfof{no pks/0f, kmlg{r/ / ;Def/ 1,093,596     332,618     
& ed0f eQf / vr{ 4 322 094 1 861 340&= e|d0f eQf / vr 4,322,094     1,861,340   
*= d;nGb / 5kfO{ 10,736,431    8,749,067   
(= kqklqsf tyf k':ts 222,404       151,880     
!)= lj1fkg 9,300,145     7,046,243   
!!= sfggL vr{ 541,570       424,655     !! " v , ,
!@= rGbf
!#= ;+rfns ;ldlt ;DalGw vr{ 2,710,615     2,420,564   

s_ a}7s eQf 1,104,000 1,304,000   
v_ cGo vr{ 1,606,615 1,116,564   

!$= ;fwf/0f ;ef;DalGw vr{ 1,265,200     576,895     
!%= n]vfk/LIf0f ;DjlGw 548,116       694,134     
      s_ n]vfk/LIf0f z"Ns 310,750  310,750     
      v_ cGo vr{ 237,366  383,384     

l 338 185 195 984!^= /sd :yfgfGt/0f sldzg 338,185       195,984     
!&= l:y/ ;Dkltdf Xf; s§L 43,445,018    43,306,224  
!*= k"j{ ;~rfng vr{ ckn]vg
!(= C0fkq lgisfzg vr{ 1,127,618     1,735,000   
@) kfljlws ;]jf ;f]wegf{@)= k|fljlws ;jf ;fwegf
@!= dgf]/~hg vr{ 121,991       81,072       
@@= ckn]vg vr{ 22,142,455    24,173,164  
@#= ;"/Iff vr{ 25,447,215    23,383,065  
@$ shf{ ;/If0f lk|ldod 6,194,973 5,608,710@ = shf ;'/If f lk|ldod 6,194,9 3     5,6 , 1   
@%= sldzg / l8:sfp06 7,269,811     3,969,575   
@^= cGo 35,242,235    33,951,773  

s_ ;b:otf tyf cGo z"Ns 4,519,430 3,878,817   
v_ jflif{sf]T;j vr{ 527,303  537,595     
u_ shf{ ;"rgf ;DalGWf vRf{ 3,116,367 2,093,260   
3_ ;/ ;kmfO{ vr{ 3,643,267 2,599,467   
ª_ ;+:Yffut ;fdflhs pQ/bfloTj 1,282,888 686,067     
r_ oftfoft vr{ 840,981  526,279     

} 7 714 1 4 395_ a}+s z"Ns 78,714    104,839     
h_ s/f/ ;]jf vr{ 10,295,312 10,535,162  
em_ 8 ]la6 sf8 { vr{ 4,395,037 7,033,383   
`_ ljljw vr{ 6,542,936 5,956,904   

hDdf 2268 855 066 2245 299 892hDdf 2268,,855,066 245,299,892 
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      cg';"rL @%

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
;Defljt gf]S;fgL Joj:yf

ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_

      cg';"rL @^

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
u}/ ;+rfng cfDbfgL÷-gf]S;fg_

ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_

      cg';"rL @&

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
;Defljt gf]S;fgL Joj:yfaf6 lkmtf{

ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_

������ ���������� ����������
�����������,
�������&)�����*�����-�. �����		�
��� ������
���
���
������������,
�������&)�����*�����-�.
!��/0��/��1�
2��(����,
�������&)� ������������ �
��
��			�����
%��	+��
2�� ����0*�������&)�
��	� ��	�����	
	��	�����	
	��	�����	
	��	�����	
	�������� �
��
�����
�
��
�����
�
��
�����
�
��
�����
����������������

ljj/0f o; jif{ ?= ut jif{ ?=
!= nufgL laqmLaf6 cfDbfgL÷-gf]S;fg_
@= ;DklQ laqmLaf6 cfDbfgL÷-gf]S;fg_ (7,035,958)   74,077           
#= nfef+z 114,000      
$= g]kfn /fi6« a}saf6 k|fKt ;x'lnot

s_ tf]lsPsf] zfvfx?sf] gf]S;fg afkt Ifltk"lt{

v_ Jofh Ifltk"lt{

u_ ;6xL sfp06/
%= cGo cfDbfgL 7,112,317    10,226,010       
hDdf 1190,359      10,300,087       
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 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
c;fdfGo sf/f]jf/x?af6 ePsf] cfDbfgL÷vr{

ldlt @)&) >fj0f ! b]lv @)&! cfiff9 #@ ut];Dd -!^ h"nfO{ @)!# b]lv !^ h"nfO{ @)!$_

      cg';"rL @* -s_

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
ckn]lvt shf{sf] ljj/0f

cfly{s jif{ @)&)÷@)&!

������ ��������� 	
�������
����	�����<=��������������6�� ������
��						
���0��BC������#�� �

$����6���36����?������������	�����/�D�� �����������							
&���+��� �1��A"���

+�� ������
��������
��������
��������
��																								 ��������������������������������������������																																
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gf]6 M cf=j= @)&)÷&! df s'g} klg shf{ ckn]vg ul/Psf] 5}g .
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 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
;+rfns, sfo{sf/L k|d'v, ;+:yfks, sd{rf/L z]o/xf]N8/x?nfO{ ePsf] shf{ ;fk6 ljj/0f

#@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_
v/Lb tyf l8:sfp06 ul/Psf lanx? / shf{ ;fk6 tyf clwlasif{df k|jflxt s'n /sd dWo] ;+rfns, sfo{sf/L k|d'v, ;+:yfks, 

sd{rf/L, ! k|ltzt eGbf al9 z]o/ lng] z]o/xf]N8/x? / lghsf] Psf3/sf] kl/jf/sf JolQm jf To:tf JolQm hdfgL a;]sf] jf d]g]lhª 

Ph]G6 ePsf] s'g} ;+:yf jf sDkgLnfO{ uPsf] /sdsf] lja/0f b]xfo adf]lhd 5 .

gf]6M 

!=  sd{rf/LnfO{ sd{rf/L ljlgodfjnL adf]lhd k|jfx ePsf shf{ tYff ;fk6nfO{ cg';"rL !^ df cGo ;DklQ cGtu{t n]vf+sg ul/Psf] 5 .

@= v/Lb tyf l8:sfp06 ul/Psf lanx? / shf{ ;fk6 tyf clwlasif{df  k|jflxt s'n /sd dWo] ;+rfns, sfo{sf/L k|d'v, ;+:yfks, ! k|ltzt 

eGbf al9 z]o/ lng] z]o/xf]N8/x? / lghsf] Psf3/sf] kl/jf/sf JolQm jf To:tf JolQm hdfgL  a;]sf] jf d]g]lh Ph]G6 ePsf] s'g} ;+:yf jf 

sDkgLnfO{ s'g} klg shf{ k|bfg ul/Psf] 5}g .
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 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
k"FhLsf]if tflnsf

           #@ cfiff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_                              ?= …))) 

������������	���� ������������	����
�����
�	
������
�	
������
�	
������
�	
��������������������������������������������� �	������

�	������

�	������

�	������

����������������������������
�������
�� ����	���	

����
���	 ��	�����	

����	� ������	
PILLAR II �����������	����� 

�
����
 ��	����
������� �������

��������	���������	���������	���������	� ����	���������	���������	���������	�����
������������	���� ������������	����

����
���
����
���
����
���
����
���
������������������������������������������������ ��������
��������
��������
��������

���	����	��������������� ���	����	����������

��
��������������������� ��
�����������������
������
����������������
������	���������������� �������������������

��	
�������������������� ����	���������������

������������������������ ��������������������


�
���������������������� ��������������������

�����	������	������	������	��������������������������������������������������������� ������������������������

�		�			����������������

����������������������� ����
��������������
������������������������ ��������������������
������������������������ ��������������������

�������
��������
��������
��������
������������������������������������������������� ������	��������	��������	��������	����������������������������������
����!"#�$������� %!�� ������������	���� ������������	����

!&���	��!"#�$'�"(�����	���������!�)�(Tier I) �	���������������������� ���	�
!"#�$������'�%"(�����	���������!�)��(Tier I & Tier II) ���

������������������� ����


3��4���5�6�%7�87�8�	+(�(�
2��+9(��:���;��()����<���9(�:��=����>���$(������
���9�

���,��2��������0��0���������>��0�+
�"��0

����>��������*�����?��()���������0*��������

�!%���!"#�$�(Tier II)

@��
2�� ��A��A�B��C�����<�

���	+�����<�

���	+�

PILLAR II������������	����� 

3��4���5�6�%7�87�8�	��
�0�	����D(����&)�

�%(�!"*�$�������(Tier I & II)

��$�;��>���A����4��0E�$F

3��	
����������,
�������&)�

G��
�$��
���0E�����<�

��������
�����������<�

#��
�0:�E���0��#*����
$����	���9��HE�

I���4���5

���J���(����(����0��

#��	���#����0*�������9�
2�� 

��;���(��>�D(�
K&)�����0*����"��0�����

3���� ���&��)��0$������2������0$���������

G��
�����+'���L������

����>M���A�(�(Underwriting)�	+(�(��0*��������

G��
�9�0E����������<�

���
K��(������N7���,
��8�(�	�����
2����

@�����A�	�������������N7���,
��8

@�����0&��0��=�
�$���B�K

����A�������(���
�����������<�

�����A����
�����������<�

O������K"�
���0E�����<�

���&)���0�����

P��	+��&�(+=����<�$F

�����5�6�%��7�Q8�	��
�0�����D(�
A�����>��$��0����(�����#�����0(�
2��(����!��>�("(

������
��������	���������!�)

������������#�

#��
K���������#�

�����0�����#�

#��;�0�����������,��2����������>��0�+
�"��0

��"��0���>����

3���>&(���(�����
�"��0

�����5�	����D(�(0��
2��(����(�������:�����������>�("(

����5�������0�<����/�����
�����	��F��
K���������#����R����0*����7
K���������#������!%8

�%(�����	���������!�)�+PILLAR II������������	����� �,��-.

����!"#�$������

���!&���	��!"#�$�(Tier I)

����� ����A���

����5�������0�<����/�����
������	��F������#�����0(�
2�(����)���0*����7����#�����0(�
2�(������%8



cf7f}+ jflif{s k|ltj]bg

@)&)÷@)&!
52

      cg';"rL #) -v_

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
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         shf{ hf]lvd          ?= …))) 

���
�����$#��
���@����
=��9"��

CRM��������	�
���A�����

��) �����
������
;���B

�������;���
�
����

�) ����
�������;���
�

����

/�� /�� /�� /E�F/��G/��G/�� /H� / �F/E��D�/H�
��"�-�%I"�! 		
�������
	 			
�������
	 	��		 					�����

	
��	������
���%�-���3�����-�%I"�!� 		���������	 			���������	 	��		 			���������	
�6�� 	��		
��	���������������	�-�������� 		��

�����	 			��

�����	 	��		 			���������	
��	���������J	������A	6����"���� 						���
��	 						���
��	 	��		 						���
��	
��	������
���%,�����	�-����=��������� 	��		
��	������
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�"�#��������!)����+"9����%,��J	�����"����(ECA rating 0-1) 	��		
�"�#��������!)����+"9����%,��J	�����"����(ECA Rating -2) 	���		
�"�#��������!)����+"9����%,��J	�����"����(ECA Rating -3) 	���		
�"�#��������!)����+"9����%,��J	�����"����(ECA Rating 4-6) 	
���	
�"�#��������!)����+"9����%,��J	�����"����(ECA Rating-7) 	
���	
BIS, IMF, ECB, EC����3K	8���������%,�34�J	�����"���� 	��		
�+���3K	8���������%,�34�J	�����"��� 	
���	
���������,0)��J	�����"����(ECA Rating 0-1) 	���		
���������,0)��J	�����"����(ECA Rating -2) 	���		
���������,0)��J	�����"����(ECA Rating 3-6) 	
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�"�#���%,��J	�����"����(ECA Rating 3-6) 	
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      cg';"rL #) -u_

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
#@ ciff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

   Credit Risk Mitigation (CRM) sf] nflu of]Uo /sd       ?= …))) 

shf{ /sd
cfkm\gf] a}+sdf 
/x]sf] lgIf]k 

 cGo a}+sdf 
/x]sf] lgIf]k 

  ;"g 
;/sf/ tyf 
g]kfn /fi6« 

a}+s

g]kfn 
;/sf/sf] 
hdfgt

cGo b]zsf] 
;/sf/sf] 
hdfgt

:jb]zL 
a}+ssf] 
hdfgt

lab]zL ax"kIfLo 
lasf; a}+sx? 

Hdfgt

lab]zL a}+ssf] 
hdfgt tyf 

;'/If0f
 hDdf 

jf;nft leqsf] sf/f]jf/ 

gub df}Hbft

g]kfn /fi6« a}sdf /x]sf] df}Hbft 

;'g 

g]kfn ;/sf/sf] C0fkqdf nufgL 

g]kfn ;/sf/ pk/sf] ;Dk'0f{ bfjL 

g]kfn /fi6« a}+s C0fkqdf ul/Psf] nufgL

g]kfn /fi6« a}+s pk/sf] ;Dk'0f{ bfjL 

ljb]zL ;/sf/ tyf s]Gb|Lo a}+s pk/sf] bfjL (ECA rating 0-1)

ljb]zL ;/sf/ tyf s]Gb|Lo a}+s pk/sf] bfjL (ECA Rating -2)
ljb]zL ;/sf/ tyf s]Gb|Lo a}+s pk/sf] bfjL (ECA Rating -3)
ljb]zL ;/sf/ tyf s]Gb|Lo a}+s pk/sf] bfjL (ECA Rating 4-6)

ljb]zL ;/sf/ tyf s]Gb|Lo a}+s pk/sf] bfjL (ECA Rating-7)
BIS, IMF, ECB, EC / ax"klIfo ljsf; a}+sx? pk/sf] bfjL 

cGo ax"klIfo ljsf; a}+sx? pk/sf] bfjL

;fj{hlgs ;+:yf pk/sf] bfjL (ECA Rating 0-1)
;fj{hlgs ;+:yf pk/sf] bfjL (ECA Rating -2)
;fj{hlgs ;+:yf pk/sf] bfjL (ECA Rating 3-6)
;fj{hlgs ;+:yf pk/sf] bfjL (ECA Rating -7)
tf]lsPsf] k'hLsf]if sfod ug]{ :jb]zL a}+s pk/sf] bfjL 

tf]lsPsf] k'hLsf]if sfod gug]{ :jb]zL a}+s pk/sf] bfjL 

ljb]zL a}+s pk/sf] bfjL (ECA Rating 0-1)

ljb]zL a}+s pk/sf] bfjL (ECA Rating -2)
ljb]zL a}+s pk/sf] bfjL (ECA Rating 3-6)
ljb]zL a}+s pk/sf] bfjL (ECA Rating -7)
tf]lsPsf] k'hLsf]ifdf ! k|ltzt eGbf a9Ln] k'hLsf]if sfod ug]{ 
SAARC If]qleq :yfkgf ePsf ljb]zL a}+s pk/sf] bfjL

:jb]zL ;+3 ;+:yfx? pk/sf] bfjL

ljb]zL ;+3 ;+:yfx? pk/sf] bfjL (ECA Rating 0-1)
ljb]zL ;+3 ;+:yfx? pk/sf] bfjL (ECA Rating -2) 
ljb]zL ;+3 ;+:yfx? pk/sf] bfjL (ECA Rating 3-6)
ljb]zL ;+3 ;+:yfx? pk/sf] bfjL (ECA Rating -7)
pkef]Uo tyf ;fgf shf{ (Regulatory Retail Portfolio) -efvf 
ggf3]sf]_      1,720        1,720 
u|fg'nfl/6L ;Ldf afx]s cGo zt{ kfngf u/]sf] pkef]Uo tyf ;fgf shf{ 
(Regulatory Retail Portfolio except for Granularity)

cfjfl;o 3/hUufaf6 ;'/lIft bfjL 

cfjf;Lo 3/hUufaf6 k'0f{ ;"/lIft gePsf] bfjL 

cfjf;Lo 3/hUufaf6 ;"/lIft bfjL -efvf gf3]sf]_ 

Jofkfl/s 3/hUufaf6 ;"/lIft bfjL 

e"QmfgL cjlw ;dfKt eO{;s]sf] bfjL -cfjf;Lo 3/hUufaf6 ;"/lIft 
bfjL jfx]s_

pRr hf]lvdo"Qm bfjL    72,940   1,196,759   1,269,699 
:6s PS;r]Ghdf ;'rLs[t sDkgLsf] z]o/ / cGo k'hLut pks/0fdf 
ePsf] nufgL 

:6s PS;r]Ghdf ;'rLs[t gePsf] sDkgLsf] z]o/ / cGo k'FhLut 
pks/0fdf ePsf] nufgL 

cfjfl;o 3/hUufaf6 ;'/lIft sd{rf/L shf{

k|fKt x'g'kg]{ Aofh÷g]kfn ;/sf/sf] lWftf]kqdf bfjL

dfu{:Yf gub tYff e'QmfgL k|fKt x'g] s|ddf /x]sf] cGo gub ;DklQ

cGo ;DklQ 

hDdf     74,660   1,196,759 1,271,419  

g ( )
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shf{ /sd
cfkm\gf] a}+sdf 
/x]sf] lgIf]k 

 cGo a}+sdf 
/x]sf] lgIf]k 

  ;"g 
;/sf/ tyf 
g]kfn /fi6« 

a}+s

g]kfn 
;/sf/sf] 
hdfgt

cGo b]zsf] 
;/sf/sf] 
hdfgt

:jb]zL 
a}+ssf] 
hdfgt

lab]zL ax"kIfLo 
lasf; a}+sx? 

Hdfgt

lab]zL a}+ssf] 
hdfgt tyf 

;'/If0f
 hDdf 

g ( )

jf;nft jflx/sf] sf/f]jf/

h"g;'s} a]nf lkmtf{ lng ;lsg] k|lta4tf 

ljN; sn]S;g 

clu|d ljlgdo ;Demf}tf 

^ dlxgf eGbf sd cjlwsf] k|ltt–kq :jb]zL sf/f]af/ kIf    41,392 41,392     
ljb]zL sf/f]af/ kIf (counter party) (ECA 0-1)
ljb]zL sf/f]af/ kIf (counter party) (ECA -2) 

ljb]zL sf/f]af/ kIf (counter party) (ECA 3-6)
ljb]zL sf/f]af/ kIf (counter party) (ECA -7)
^ dlxgf eGbf a9L cjlwsf] k|ltt–kq :jb]zL sf/f]af/ kIf    32,737 32,737     
ljb]zL sf/f]af/ kIf (counter party) (ECA 0-1)
ljb]zL sf/f]af/ kIf (counter party) (ECA -2)

ljb]zL sf/f]af/ kIf (counter party) (ECA 3-6)
ljb]zL sf/f]af/ kIf (counter party) (ECA -7)
lj8 j08, k/km/d]G; j08, sfp06/ Uof/]FG6L :jb]zL sf/f]af/ kIf    46,558 46,558     
ljb]zL sf/f]af/ kIf (counter party) (ECA 0-1)
ljb]zL sf/f]af/ kIf (counter party) (ECA -2)

ljb]zL sf/f]af/ kIf (counter party) (ECA 3-6)
ljb]zL sf/f]af/ kIf (counter party) (ECA -7)
k|Tofe'lt (Underwriting) ;DalGw k|lta4tf 

a}+saf6 ;"/If0fsf] ?kdf k|bfg ul/Psf hdfgtx? (Securities or 
Posting of Securities as collateral)
k"g v/Lb ;Demf}tf cGtu{tsf] shf{ 

clu|d e"QmfgL hdfgt 

ljQLo hdfgt 

:jLsf/ tyf b/lk7 Acceptance and Endorsements
e"QmfgL gul/Psf] efu tyf cf+lzs e"QmfgL ul/Psf] z]o/ tyf ;"/If0f  
-Unpaid portion of Partly paid shares and Securities)

ckl/jTo{ shf{ k|lta4tf 5f]6f] cjlw 

ckl/jTo{ shf{ k|lta4tf nfdf] cjlw

cGo ;Defljt bfloTjx? 

e'QmfgLsf] nflu bfjL k/]sf hdfgt jfktsf] ;+efljt bfloTj

hDdf    120,687 120,687    
s'n CRM 195,347 1,196,759 1,392,106  
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      cg';"rL #) -3_

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
#@ ciff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

;~rfng hf]lvd
      ?= …))) 

cf=j= @)^&÷^* cf=j= @)^*÷^( cf=j= @)^(÷&)

558,910 574,460 1,035,071
32,533 40,361 52,569
65,121 71,927 134,436
13,283 23,092 27,171
47,388 25,969 56,849
7717,235 735,809 1,306,096

15% 15% 15%
107,585   110,371   195,914

137,957 101,268
10 110

1,379,570 11,012,680

@)&! cfiff9 d;fGtsf] cl3Nnf jif{x?
 @)&) cfiff9 d;fGtljj/0f

o; jif{sf] yk Jofh d"NtjL lx;fj

s'n cfDbfgL -s_

v'b Jofh cfDbfgL

sldzg tyf l8:sfp06

cGo ;~rfng cfDbfgL

;6xL 36a9 cfDbfgL

;+rfng hf]lvdsf] nflu cfjZos k'hL 

hf]lvd ef/ (Reciprocal of capital requirement of 
10%)

;+rfng hf]lvdsf] nflu cfjZos k'hL -3_ Ö -u_ sf] cf}ift

hf]lvd ef/ (Reciprocal of capital requirement)  -ª_ 

tf]lsPsf] k|ltztn] x'g] s'n cfDbfgL -u_ Ö -s_x-v_

PILLAR II cGtu{tsf] ;dfof]hg

^=$-c_ cg';f/ ut tLg aif{sf] s'n cf\\DbfgL C0ffTds ePdf

tf]lsPsf] k|ltzt -v_

s'n shf{ tyf nufgL -ljz]if Joj:yfsf] ;dfof]hg kl5_

1,012,680 808,432
1,379,570 1,012,680

10%)Equivalent Risk Weight Exposure [g]
;~rfng hf]lvdsf] nflu hf]lvd ef/Lt /sd -h_Ö-r_x-5_
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      cg';"rL #) -ª_

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
#@ ciff9 @)&! -!^ h'nfO{ @)!$_

ahf/ hf]lvd
      ?= …))) 

 ljb]zL d'b|fsf] 
v'b cj:yf 

-lj=d'=_ 

 ljb]zL d'b|fsf] 
v'b cj:yf 

-g]=?=_ 

 ljb]zL d'b|fsf] 
;fGble{s v'b 
cj:yf -g]= ?=_ 

1 ef/tLo ?lkof 84,453 135,188 135,188 938,805
2 cd]l/sL 8n/ 146 14,091 14,091 765,230
3 kfpG8 :6ln{8 31 5,184 5,184 3,046
4 c:6]«lnog 8n/ 7 658 658 349
5 Sofgfl8og 8n/ 6 573 573 1,016
6 l:j; km|}+s 10 1,090 1,090 710
7 l;+ufk"/ 8n/ 2 143 143 303
8 hfkfgL o]g 140 132 132 543
9 l:jl8; qmf]g/ 0 1 1
10 x8s8 8n/ 7 84 84 25
11 8]lg; qmf]g/ 3 56 56
12 ;fpbL c/a l/ofn 78 1,998 1,998 1,199
13 stf/L l/ofn 54 1,426 1,426 263
14 oPO lWf/fd 67 1,761 1,761 417

l; g+= ljj/0f

 @)&) cfiff9 
d;fGtsf] ljb]zL 

d'b|fsf] ;fGble{s v'b 
cj:yf -g]= ?=_ 

  @)&! cfiff9 d;fGt 

1 o'PO lWf/fd 6 1, 61 1, 61 41
15 YfO{ ef6 19 54 54 12
16 o"/f] 36 4,714 4,714 2,883
17 dn]lzog l/lË6 36 1,093 1,093 510
18 rfOlgh o'cfg 5 73 73 108
19 s'j]tL l8gf/ 3 852 852
20 afx/fOg l8gf/ 0 34 34

169,205 1,715,419
5% 5%

8,460        85,771          
10           10

884,602       857,710        

s'n v'b cj:Yff -s_

tf]lsPsf] k|ltzt -v_

ahf/ hf]lvdsf] nflu cfjZos k"FhL -u_Ö-s_x-v_

hf]lvd ef/ (Reciprocal of capital requirement)  -#_Ö-!))÷!)_

ahf/ hf]lvdsf] nflu hf]lvd efl/t /sd -ª_Ö-u_x-3_
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      cg';"rL #!

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
k|d'v ;'rsfÍx?

cf= a= cf= a= cf= a= cf= a= cf= a=
 @)^^.)^&  @)^&.)^*   @)^*.)^(   @)^(.)&)   @)&).)&!

ljj/0f

!= v'b gfkmf÷s'n cfDbfgL k|ltzt 12.84     10.37      10.57     16.84     17.81       

@= k|lt z]o/ cfDbfgL ?= 21.18     12.60      10.70     19.66     23.70       

#= k|lt z]o/ ahf/ d"No ?= 491.00    222.00     230.00    267.00    539.00     

$= d"No cfDbfgL cg'kft (PE Ratio) cg'kft 23.18     17.62      21.50     13.58     22.74       " ' ( ) '

%= z]o/ k"FhLdf nfef+z -af]g; z]o/ ;lxt_ k|ltzt 12.63     10.53      8.42       15.00     18.95       

^= z]o/ k"FhLdf gub nfef+z e'QmfgL k|ltzt 12.63     8.53        8.42       15.00     5.95        

&= Jofh cfDbfgL÷shf{ tyf ;fk6 k|ltzt 12.80     15.32      13.94     13.07     11.44       

*= sd{rf/L vr{÷sn ;+rfng vr{ k|ltzt 32.53     31.32      33.84     37.06     38.11       *= sdrf/L vr÷s'n ;rfng vr k|ltzt

(= s'n lgIf]k tyf ;fk6Ldf Jofh vr{ k|ltzt 6.40       8.93        8.86       5.81       5.37        

!)= ;6xL 36a9 cfDbfgL ÷s'n cfDbfgL k|ltzt 0.03       (0.06)       0.03       1.11       2.71        

!!= sd{rf/L af]g;÷s'n sd{rf/L vr{ k|ltzt 43.71     34.76      29.69     39.47     40.56       

!@ vb gfkmf÷shf{ ;fk6 kltzt 2 00 1 69 1 67 2 55 2 42!@= v'b gfkmf÷shf ;fk6 k|ltzt 2.00       1.69        1.67       2.55       2.42        

!#= v'b gfkmf÷s'n ;Dklt cg'kft 1.17       1.18        1.22       1.79       1.71        

!$= s'n shf{÷lgIf]k k|ltzt 76.86     92.85      83.06     78.97     82.87       

!%= s'n ;~rfng vr{÷s'n ;Dklt k|ltzt 6.94       1.55        1.74       1.69       1.49        

!^ hf]lvd efl/t ;Dkltdf kFhLsf]ifsf] kof{Kttf kltzt 11 40 15 54 14 47 11 89 12 99!^= hflvd efl/t ;Dkltdf k"hLsfifsf kofKttf k|ltzt 11.40     15.54      14.47     11.89     12.99       

 -s_ k|fylds k"FhL k|ltzt 10.51     14.69      13.58     11.05     10.26       

 -v_ k"/s k"FhL k|ltzt 0.89       0.85        0.90       0.84       2.73        

!&= t/ntf (CRR) cg'kft 9.04       10.13      17.53     13.24     11.48       

l { { l!*= lgis[o shf{÷s'n shf{ k|ltzt 0.31       1.17        2.01       2.01       3.40        
!(= Jofhb/ cGt/ (Weighted Average Interest 
Rate Spread) k|ltzt 3.73         3.27         3.87         4.82         4.99          

@)= k|lt z]o/ lstfaL d"No ?= xhf/df 108         106         109         113         131           

@! sn z]o/ ;+Vof 12 069 500 21 000 000 21 018 400 21 018 400 21 018 400@!= s'n zo/ ;Vof 12,069,500 21,000,000 21,018,400 21,018,400 21,018,400 

@@= s'n sd{rf/L -:yfoL_ ;+Vof 171       291        301       330       399         

@#=  OSjLl6df k|ltkmn k|ltzt 14.79     8.89        9.85       17.37     18.09       

@$= nfef+z e'StfgL cg'kft k|ltzt 65.26     86.85      78.74     76.29     25.10       

L l 4 31 5 68 4 65 5 67 1 17@%= cfDbfgL cg'kft k|ltzt 4.31       5.68        4.65       5.67       1.17        

@^= nfef+z cg'kft k|ltzt 2.57       4.74        3.66       5.62       3.52        

@&= vr{ / ;+rfng cfDbfgLsf] cg'kft k|ltzt 35.08     38.55      45.30     30.52     30.72       

@*= v'b ;Dklt / z]o/xf]N8/x?sf] sf]if sf] cg'kft cg'kft 12.62     7.74        8.80       10.92     11.70       

@(= z]o/xf]N8/x?sf] sf]if / s'n bfloTj sf] cg'kft k|ltzt 6.54       10.76      9.56       7.98       7.38        

#)= cfWff/ b/ k|ltzt 9.72       8.16        

#!= shf{, ;fk6÷k"FhL / lgIf]k bfloTjsf] cg'kft k|ltzt 72.92     82.96      74.98     72.38     75.45       

#@= s'n zfvf ;+Vof ;+Vof 25         32          33         34         42          

##= s'n P l6 Pd sf] ;+Vof ;+Vof 24         29          31         35         38          
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Gff]6M      

!= l;+ g+= ! sf] s'n cfDbfgL, sldzg tyf 5'6x?, cGo ;+rfng cfDbfgL tyf ljb]zL d'b|f sf/f]jf/ tyf ;6xL 36a9 cfDbfgL ;dfa]z 

ul/Psf 5g\ .      

@= l; g+= @ sf] k|lt z]o/ cfDbfgL u0fgf ubf{ g]kfn n]vfdfg @^ (NAS26) cg';f/ efl/t cf};t z]o/ ;+Vof lnOPsf] 5 . 

#= l;= g+= # df pNn]lvt o; jif{sf] z]o/sf] ahf/ d'Non] g]kfn :6s PS;r]Ghdf O{= ;+=@)!@ h'nfO{ !@ -cf=j= sf] clGtd z]o/ sf/f]jf/ 

ePsf] lbg_ sf] d'NonfO{ hgfpb5 .      

$= l;+ g+= & df pNn]lvt Aofh cfDbfgLdf sd{rf/ shf{ afx]]ssf shf{ tyf ;fk6L jfktsf] Aofh cfo ;dfj]z ul/Psf] 5 . o; jif{ 

el/sf] cf}ift shf{ tyf ;fk6LnfO{ shf{ tyf ;fk6Lsf] ?kdf lnOPsf] 5 .      

%= l; g+= * sf] s'n ;+rfng vr{df Aofh vr{, sd{rf/L vr{ tyf cGo ;+rfng vr{ ;dfj]z ul/Psf] 5 .   

^= l;+ g+= ( df pNn]lvt lgIf]k / ;fk6nfO{  o; cf=j e/Lsf] cf};t lgIf]k / ;fk6L lnOPsf] 5 .    

&= l;+ g+= !) sf] s'n cfo l;= g+= ! sf] h:t} Aofh cfo, sldzg tyf 5'6x?, cGo ;+rfng cfo tyf ljlgdo cfosf] of]u xf] .

*= l;+ g+= !@ df pNn]lvt shf{ tyf ;fk6L l;+ g+= & df pNn]v u/] h:t}  cf=j= sf] cf};t shf{ ;fk6 xf] .    

(= l;+ g+= !# / !% df pNn]lvt s'n ;DklQ ut jif{ / o; jif{sf] hDdf ;DklQsf] cf};t xf] .    

!)= l;+ g+= !$ df pNn]lvt shf{ tyf lgIf]k jf;nftsf] ldltsf] d}Hbft xf] .      

!!= l;+ g++ !& df pNn]lvt t/ntf cg'kft gub tyf gub;/x / s'n lgIf]ksf] cfwf/df u0fgf ul/Psf] 5 . o; cfly{s jif{sf] clGtd 

;Ktfxdf g]= /g= a}+ssf] lgb{]zfg';f/ u0fgf ul/Psf] t/ntf cg'kft !&=%# /x]sf] 5 .     

!@= l;+ g++ !* df pNN]lvt lgliqmo shf{df k'gtf{nLs/0f / k'g/;+/rgf ul/Psf ;d]t ;dfj]z ul/Psf 5g\ .   

!#= l;+ g+= @# df pNn]lvt OlSj6L / l;+ g+ @* / @( df pNn]lvt z]o/xf]N8/sf] sf]ifdf z]o/ k"FhL / sf]if tyf hu]8f ;dfj]z ul/Psf] 

5 .      

!$= cfDbfgL cg'kftn] k|ltz]o/ ahf/ d"Nosf] k|ltkmnnfO{ hgfp5 .      

!%= nfef+z cg'kftn] k|ltz]o/ ahf/ d"Nosf] k|ltkmn hgfp5 .      
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cg';"rL #@

k|d'v n]vf gLltx?

!= ;fdfGo hfgsf/L

l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8 -o; kl5 a}+s elgPsf]_ g]kfn /fi6« a}+saf6 Ohfhtk|fKt æsÆ ju{sf] ljQLo ;+:yf / sDkgL 
P]g @)^# cGtu{t klAns lnld6]8 sDkgLsf] ¿kdf btf{ ePsf] sDkgL xf] . o;sf] k|wfg sfof{no zf/bf ;bg, sf7df8f}“df 
/x]sf] 5 . o;n] j}zfv &, @)^$ b]lv ljlwjt\ ¿kdf a}+lsË Joj;fo ub}+ cfPsf] 5 . o; a}+ssf] z]o/ g]kfn lwtf]kq af]8{df 
;"rLs[t ul/Psf] 5 . a}+sn] g]kfndf Jofj;flos a}+lsË sf/f]jf/nufot jfl0fHo a}+sx¿n] k|bfg ug]{ ;a} ;]jfx¿ a}+ssf] k|wfg 
sfof{no, $@ j6f zfvfx? / #* j6f Pl6Pdx¿af6 k|bfg ub}{ cfPsf] 5 . cfly{s jif{ @)&)÷&! sf] sf/f]jf/ ;dfj]z ul/Psf] 
of] jflif{s k|ltj]bg a}+ssf] ;~rfns;ldltaf6 @)&! efb| !( ut] cg'df]bg ePsf] xf] . 

@= cg'kfngfsf] ljj/0f

;+nUg ljQLo ljj/0fx¿ cGoyf pNn]v ePsf cj:yfx¿df afx]s g]kfn n]vfdfg af]8{åf/f hf/L ul/Psf] n]vfgLlt ;fy} 
n]vf;DaGwL cfwf/e"t l;4fGtx¿, a}+s tyf ljQLo ;+:yf;DaGwL P]g @)^# sf Joj:yfx¿, g]kfn /fi6« a}+saf6 hf/L lgb]{zgx¿ 
tyf sDkgL P]g, @)^# sf] cwLgdf /xL tof/ kfl/Psf] 5 . 

#= tof/Lsf] cfwf/

ljQLo ljj/0fx¿ g]kfnL ?k}“ofdf k|:t't ul/Psf] 5 / lgs6td ?k}“ofdf kl/jt{g u/L b]vfOPsf 5g\ . a}+sn] cGoyf pNn]v 
u/]afx]s ljQLo ljj/0f Pj|m'cn cfwf/df n]vfÍg ul/Psf] 5 . ljb]zL d'b|fsf] ;DklQ / bfloTjnfO{ g]kfnL d'b|fdf kl/jt{g 
u/]sf]df afx]s P]ltxfl;s nfutsf] cfwf/df n]vfÍg ul/Psf] 5 . 

$= cg'dfgx?sf] k|of]u 

g]kfn n]vfdfkb08x¿ tyf n]vfsf ;j{dfGo l;4fGtx¿ cg'?k ljQLo ljj/0fx¿ Tfof/ kfbf{ ljj/0f k|:t't u/]sf] lbgdf ;DklQ 
/ bfloTjsf] -e}k/L cfpg] bfloTj;lxt_ / jif{el/ cfDbfgL vr{ k|ltj]bg ubf{ s]xL cfjZos n]vf cg'dfg ul/Psf 5g\ . o;sf 
;fy} ljleGg n]vfgLltx¿sf] kfngf ug{] j|mddf Joj:yfkgåf/f ljj]s klg k|of]u ug{'kg{] cfjZostf /xG5 . cg'dfg tyf 
dfGotfx?sf] k'g/jnf]sg lg/Gt/¿kdf ul/G5 . cg'dfgdf x'g] kl/jt{gsf c;/x¿nfO{ kl/jt{g x'g] tyf eljiodf x'g] c;/sf] 
cfwf/df n]vfÍg ul/G5 .

%= k|d'v n]vf gLltx? 

;+nUg ljQLo ljj/0f tof/ kfbf{ k|of]u ul/Psf d'Vo d'Vo n]vfgLltx¿ tn pNn]v ul/Psf 5g\ . cGoyf pNn]v ePsf]df afx]s 
oL gLltx¿sf] kfngf lg/Gt/ ¿kdf ul/Psf] 5 . 

^= cfosf] n]vfÍg

a}+ssf] cfo eg]sf] Aofh cfDbfgL, lkm tyf sldzg, ljb]zL ljlgdo d'gfkmf, sf8{af6 k|fKt x'g] cfo, lg;u{ cfDbfgL, hf]lvd 
Joj:yfaf6 lkmtf{ cflb /x]sf 5g\ . k|fKt x'g ;Sg] / k};fdf u0fgf ug{ ;lsg] cfonfO{ dfq n]vfÍg ul/Psf] 5 . 

  shf{ tyf ;fk6Ldf afx]s Aofh cfDbfgL Pj|m'cn cfwf/df hgfOPsf] 5 . 

  g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zgadf]lhd shf{ tyf ;fk6Ldf cflh{t cfDbfgL gub k|flKtsf] cfwf/df n]vfÍg ul/Psf] 5 . 

  c;f/ dlxgf;Dddf kfs]sf] Aofh jiff{Gt kl5sf] ;fpg !% ut] leq k|fKt ePdf ;f] /sdnfO{ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg 
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adf]lhd n]vfÍg u/L cly{s jif{sf] gfkmf gf]S;fg lx;fadf cfDbfgL hgfOPsf] 5 . rfn' cf=j= df jiff{Gt kl5 k|fKt ePsf 
Aofhx?nfO{ cfDbfgL hgfOPsf] 5}g . 

  Uof/]G6Ldf k|fKt ePsf] sldzg jflif{s ¿kdf Uof/]G6L cjlwe/Lsf] cfosf] ¿kdf n]vfÍg ul/Psf] 5, t/ Uof/]G6L sldzg 
?= !) xhf/eGbf sd ePdf Uof/]G6L hf/L ePsf] a]nf cfo hgfpg] ul/Psf] 5 . 

  k|lttkqaf6 k|fKt ePsf] sldzg k|lttkq hf/L ePsf] avt cfDbfgL hgfpg] ul/Psf] 5 t/ Usance LC hf/L 
u/]jfktsf sldzgnfO{ k|lttkqsf] cjlwsf] cfwf/df Pj|'mcn (Accrual) cfwf/df n]vfÍg ul/Psf] 5 . 

  a§fdfkm{t x'g] cfo h:t} laN; v/Lb, 8s'd]G6 g]uf]l;Pzg cflbnfO{ sf/f]jf/ ubf{sf] avtdf cfo b]vfOPsf] 5 . 

  cGo lkm tyf sldzg Pj|m'cn cfwf/df hgfOPsf] 5 .

  cfjf;Lo sDkgLn] 3f]if0ff u/]sf] nfef+znfO{ ;f] /sd k|fKt ePkl5 s/afx]ssf] /sdnfO{ cfo b]vfOPsf] 5 . af]g; 
z]o/sf] 3f]if0f u/]sf]df eg] cfo b]vfOPsf] 5}g . af]g; z]o/jfkt k|fKt z]o/sf] ;+Vof ljQLo ljj/0fsf] cg';"rL !@-s_ 
df b]vfOPsf] 5 . 

&= Jofh vr{ 

lgIf]k bfloTj tyf cGo a}+saf6 lnPsf] ;fk6Ldf ltg'kg{] AofhnfO{ Pj|'mcn (Accrual) cfwf/df n]vfÍg ul/Psf] 5 . 

*= l:y/ ;DklQ, X|f; s§L tyf k/Lzf]wg gLlt 

!=  l:y/ ;DklQx¿ P]ltxfl;s d"Nodf x|f; s§L u/L b]vfOPsf] 5 . l:y/ ;DklQnfO{ v/Lb ubf{ tyf ;DklQnfO{ pkof]udf 
Nofp“bf k|ToIf ¿kdf ;+nUg vr{ /sdnfO{ ;DalGwt l:y/ ;DklQsf] P]ltxfl;s d"Nodf ;dfj]z ul/Psf] 5 . hUufafx]ssf 
l:y/ ;DklQnfO{ b]xfoadf]lhd lgwf{/0f ul/Psf] l6sfp cawLleq ;db/ ljlw cg';f/ x|f; s§L ul/Psf] 5 .

l:y/ ;DklQsf] k|s[lt l6sfp cjlw

ejg @) jif{

wft'sf kmlg{r/ ^ jif{

sf7sf kmlg{r/ % jif{

;jf/L ;fwgx¿ & jif{

sDKo'6/ -lk|G6/;lxt_ $ jif{

clkm; ;fdfgx¿ % jif{ 

@=  s/ k|of]hgsf] nflu cfos/ P]g @)%* n] lglb{i6 u/]cg';f/ x|f;s§Lsf] u0fgf ul/Psf] 5 . 

#=  k"“hLs[t ul/Psf, k§fdf lnOPsf] ejgdf ul/Psf] lgdf{0f tyf cGo vr{nfO{ a9Ldf bz jif{ ggf£g] u/L k§f cjlwdf 
;dfg'kflts ¿kdf ckn]vg ul/Psf] 5 . 

$=  sDKo'6/ ;km\6j]o/ vr{nfO{ cGo ;DklQdf k"“hLs[t u/L, v/Lb ePsf] ldltb]lv a9Ldf % jif{ jf ;km\6j]o/sf] Ohfht 
cjlwleqdf x|f;s§L ul/Psf] 5 . 

%=  sfof{no kmlg{l;+ª vr{x¿nfO{ cGo ;DklQdf k"“hLs/0f u/L % jif{leq ckn]vg x'g] u/L x|f;s§L ul/Psf] 5 . 

^=  k|ltPsfO{ ?= %,)))÷– jf ;f]eGbf sd d"No kg{] ;DklQx¿nfO{ v/Lb ePs} jif{df vr{ n]Vg] ul/Psf] 5 . t/ Psd'i7 
¿kdf v/Lb ul/Psf k|ltPsfO{ ?= %))) eGbf sdsf ;DklQnfO{ eg] k“"hLs[t ul/Psf] 5 . 

&=  rfn' cf=j= df v/Lb laqmL ePsf ;DklQx?nfO{ k|of]udf cfPsf]÷/x]sf] ;dofjlwsf] nflu ;dfg'kflts ?kdf x|f; vr{ 
n]lvPsf] 5 .
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(= k§f vr{

a}+sn] u/]sf ;Dk"0f{ k§fx? ;~rfng k§f x'g . ;~rfng k§fcGtu{t lbPsf] s'n e'QmfgL gfkmf gf]S;fg lx;fasf] cGo ;~rfng 
vr{ cGtu{t dfl;s cfwf/df vr{ b]vfOG5 .

!)= nufgL

a}+sn] 6«]h/L lan, g]kfn ;/sf/sf] ljsf; C0fkq / ljz]if C0fkqdf nufgL u/]sf] 5 . o:tf lwtf]kqnfO{ k/n d"Nodf jf 
;f]df ;dfj]z lk|ldod jf 5'6 ;dfof]hg u/L n]vfÍg ul/Psf] 5 . a}+ssf] nufgLsf] juL{s/0f g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{lzsfsf] 
cfwf/df laqmLsf] nflu pknAw, Jofkfl/s k|of]hgsf] nflu wf/0f u/]sf] / e'QmfgL ldlt;Dd wf/0f ug]{ egL juL{s/0f ul/Psf] 
5 . nufgLnfO{ tbg'¿kg} 5'§} zLif{sdf b]vfOPsf] 5 . nufgL v/Lbubf{ avtsf nfutx¿ h:t} bnfn vr{nfO{ gfkmf gf]S;fg 
lx;fa vftfdf vr{ n]lvG5 . nufgLsf] k'gj{uL{s/0f g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{lzsfsf] cfwf/df ul/G5 .

!=  Jofkf/sf] nflu wf/0f ul/Psf] nufgL M

 cNksflns d"Nodf ePsf] 36a9af6 gfkmf sdfpg] p2]Zon] ul/Psf] nufgLnfO{ o; ;d"xdf juL{s/0f ul/G5 . o:tf 
;DklQsf] ahf/df lgoldt cjnf]sg ul/G5 / s'g} klg kl/jt{gnfO{ gfkmf gf]S;fg vftfdf n]lvG5 . 

@=  e'QmfgL ldlt;Dd wf/0f ug]{ nufgLM

 s'g} klg nufgL h'g e'QmfgL ldlt;Dd wf/0f ug]{ ;sf/fTds ;f]r tyf Ifdtfsf] ;fy wf/0f ul/G5, To;nfO{ o; ;d"xdf 
juL{s/0f ul/G5 . e'QmfgL ldlt;Dd wf/0f ug]{ ;sf/fTds ;f]r b]xfosf cj:yfdf cfjZos kb}{gM  

s=  olb ck/Leflift ;do;Dd wf/0f ug]{ ;f]r / Ifdtf ePdf,

v=  gbf]xf]l/g] ckjfbsf cj:yfdf h:t}M ahf/ Aofhb/ hf]lvddf kl/jt{g, t/ntfsf] cfjZostf, j}slNks nufgLsf 
cj;/sf] pknAwtf / ;f]sf] k|ltkmndf kl/jt{g, ljQLo ;|f]t / ljb]zL d'b|fsf] hf]lvddf kl/jt{g, cflb, 

#=  laqmLsf] nflu pknAw nufgLM

 dflysf b'O{ ;d"xdf juL{s[t gePsf ;Dk"0f{ nufgLnfO{ o; ;d"xdf juL{s/0f ul/G5 . o:tf nufgLsf] ahf/ lgoldt 
¿kdf cjnf]sg ul/G5 / kl/jt{gnfO{ hu]8fsf] dfWodaf6 ;dfof]hg ul/G5 . Jofkf/sf] nflu wf/0f ul/Psf] / laqmLsf] 
nflu wf/0f ul/Psf] nufgL :6s PS;r]Ghdf ;"rLs[t gePsf] cj:yfdf k/n d"Nosf] cfwf/df n]vfÍg ul/Psf] 5 / cGo 
nufgLnfO{ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zgcg';f/ nufgL ;dfof]hgsf] nflu Joj:yf ul/ jf;nftdf b]vfOPsf] 5 . g]kfn /fi6« 
a}+sn] :jLs[lt lbPsf] z]o/afx]s ;a} laqmLsf] nflu wf/0f u/]sf] nufgLdf @ k|ltztsf b/n] nufgL ;dfof]hg hu]8f 
;[hgf u/]sf] 5 . 

!!= u}/ a}+lsË ;DklQ 

aSof}tf shf{ p7fpg] qmddf, 3/ hUuf lnnfdLdf ;+tf]ifhgs d"No k|fKt gePdf To;nfO{ a}+sn] u}/ a}+lsË ;DklQsf] ¿kdf 
cfkm}“ ;sfb{5 . lwtf]df /x]sf] ;DklQnfO{ u}/ a+}lsË ;DklQsf] ¿kdf sa'n ubf{ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{lzsfcg'¿k To:tf] 
;DklQsf] ahf/ d"No jf shf{df aSof}tf ;f“jF Aofhsf] /sddWo] Go"g /sdnfO{ cfwf/ dfgL n]vfÍg ul/Psf] 5 . k|rlnt ahf/ 
d"Non] gvfd]sf] Aofh /sdnfO{ Aofh d'NtaL lx;fadf aSof}tf /x]sf] /sd;“u ;dfof]hg ul/Psf] 5 . k“"hLs[t ul/Psf] Aofh 
/sdnfO{ 5'§} u}/ a+}lsË ;DklQ Aofh d'NtaL lx;fadf n]vfÍg ul/Psf] 5 . To:tf] ;DklQ laqmL ubf{ af“sL ;f“jf /sdeGbf 
a9L k|fKt x'g cfPsf] /sdnfO{ cfDbfgL af“lwg]5 . u}/ a}+lsË ;DklQx¿df ;Defljt shf{ gf]S;fgL Aoj:yf g]kfn /fi6« a}+ssf] 
lgb{]zg adf]lhd ug]{ ul/Psf] 5 . 

!@= shf{, ;fk6 tyf lan v/Lb

o; zLif{sdf u|fxsnfO{ k|bfg ul/Psf k|ToIf shf{x¿ kb{5g\ . o; cGtu{t cNkfjlw shf{, bL3f{jlw shf{, pkef]Qmf shf{, 
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rfn"k"“hL shf{ tyf k|fyldstfk|fKt / ljkGg ju{ shf{x¿ /x]sf 5g\, h'g g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{lzsfsf] cwLgdf /xL hf]lvdsf] 
cfwf/df shf{ jlu{s/0f u/L Ps k|ltztb]lv zt k|ltzt;Ddsf] shf{ gf]S;fgL Joj:yf ul/Psf] 5 . pko'{Qm shf{, ;fk6, 
clwljsif{ / lan v/Lb /sdnfO{ shf{ gf]S;fgL Joj:yf 36fO{ v'b /sd jf;nftdf b]vfOPsf] 5 . Joj:yfkgn] g]kfn /fi6« 
a}+s lgb{]lzsfadf]lhd Go"gtd Joj:yfafx]s cltl/St gf]S;fgL Joj:yf d'gf;La cfwf/df to u/]sf] 5 . 

!#= shf{ tyf ;fk6Lsf] ckn]vg

g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb{]zg, a}+ssf] shf{ ckn]vg gLlt tyf cfos/ P]g @)%* sf] cwLgdf /xL p7\g g;Sg] shf{x¿nfO{ 
ckn]vg ul/G5 . ckn]vg ul/Psf] shf{df ul/Psf] gf]S;fgLsf] Joj:yf, ;f] shf{ ckn]vg ul/Ps} ldltdf k'gn]{vg ul/G5 . 
cl3Nnf jif{x¿df ckn]vg ul/;lsPsf shf{x¿jfkt e'QmfgL k|fKt ePdf To:tf] /sdnfO{ gfkmf gf]S;fg lx;fa vftfdf cfo 
n]lvG5 . 

!$= sd{rf/L ;fk6L

g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb{]zgcg';f/, sd{rf/L]nfO{ lbOg] ;'ljwf cGtu{t sd{rf/LnfO{ lbOPsf ;fk6LnfO{ cGo ;DklQ cGtu{t 
b]vfOPsf] 5 . 

!%= d;nGb 

sfof{no k|of]hgsf nflu v/Lb ul/Psf d;nGb df}HbftnfO{ v/Lbd"Nodf n]vfÍg ul/Psf] 5 / pkef]u eP cg';f/ FIFO cfwf/df 
vr{ n]lvPsf] 5 . 

!^= ljb]zL d'b|f sf/f]jf/

Jff;nftsf] ldltdf sfod /x]sf] ljb]zL d'b|fdf /x]sf] ;DklQ tyf bfloTjx¿nfO{ jiff{Gtdf /x]sf] ljlgdo b/sf] dWo b/ -v/Lb± 
lalj|mb/_÷@ n] g]kfnL d'b|fdf ¿kfGt/ ul/Psf] 5 . ljb]zL ljlgdosf] v/Lb / lalj|m b/aLrsf] cGt/af6 ePsf] cfonfO{ b}lgs 
¿kdf ljb]zL ljlgdo sf/f]jf/af6 ePsf] Jofkfl/s gfkmfsf] ¿kdf b]vfOPsf] 5 . ljb]zL d'b|fdf /x]sf] ;DklQ / bfloTjx¿nfO{ 
¿kfGt/ ubf{ ePsf] v'b km/snfO{ k'gd{"NofÍg vr{ jf cfDbfgLcGtu{t b]vfOPsf] 5 . a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g @)^# 
adf]lhd k'gd{"NofÍg cfDbfgLsf] @%k|ltzt n] x'g] /sd ;6xL 36a9 sf]ifdf ;fl/Psf] 5 .

km/jf8{ PS:r]~h sG6«fS6sf] lk|ldod÷l8:sfpG6nfO{ sf/f]jf/ lbgdf cg';"rL @@ cGt{ut æljb]zL d'b|f sf/f]jf/ ;6xL 36a9 
cfDbfgL÷gf]S;fgÆ zLif{sdf n]vfÍg ul/Psf] 5 .  

!&= cjsfz tyf sd{rf/L ;'ljwf 

labf jfktsf] tna 

a}+ssf sd{rf/Lx¿n] 3/ labf / la/fdL labfnfO{ sd{rf/L ljlgodfjnLdf tf]lsPsf] ;Ldf;Dd ;l~rt ug{ ;Sb5g\ . pkef]u 
gu/]sf] labf ;'ljwfjfkt sd{rf/L ljlgodfjnLsf] cwLgdf /xL e'QmfgL ul/G5 . ;l~rt labf jfktsf] /sdnfO{ Pj|m'cn 
cfwf/df gfkmf gf]S;fg lx;fadf vr{ n]lvPsf] 5 .

pkbfg 

sd{rf/L pkbfgjfktsf] /sdnfO{ sd{rf/L ljlgodfjnLadf]lhd Pj|m'cn cfwf/df gfkmf gf]S;fg lx;fadf vr{ n]lvPsf] 5 . 

sd{rf/L ;~rosf]if

sd{rf/L ;~rosf]ifjfktsf] yk /sd Pj|m'cn cfwf/df vr{ n]Vg] ul/Psf] 5 . sd{rf/Lsf] s§L /sd / a}+ssf] yk /sdnfO{ 
dfl;s ¿kdf sd{rf/L ;~rosf]ifdf ;DalGwt sd{rf/Lsf] vftfdf hDdf ug]{ ul/Psf] 5 . 

!*= cfos/ 

cfos/ vr{n] o; cfly{s jif{sf] cfos/ bfloTj / :yug s/sf] hf]8nfO{ k|ltlglwTj ub{5 . cfos/ Joj:yf cfos/ P]g 
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@)%* -;+zf]wg;lxt_ adf]lhd ul/Psf] 5 . gfkmf gf]S;fg lx;fa vftfdf vr{ n]lvPsf s'g} vr{x¿ k"0f{ jf cflz+s ¿kdf 
cfos/ P]g cg';f/ vr{ n]Vg gkfOg] x'g ;S5 . To;}u/L s'g} cfodf s/ 5'6 klg x'g ;Sb5 . o;y{ gfkmf gf]S;fg lx;fa 
vftfn] b]vfpg cfo / s/ of]Uo cfo km/s x'g ;Sb5 . t;y{ s/sf] u0fgf ug]{ p2]Zon] a}+sn] 5'§} s/of]Uo d'gfkmfsf] u0fgf 
ub{5 h;df cfos/ P]gcg';f/ cfo tyf JoonfO{ ;dfof]hg ul/Psf] x'G5 . ljQLo ljj/0fcg';f/sf] ;DklQ tyf bfloTjsf] 
/sd tyf s/sf cfwf/aLr km/s eO{ ;[hgf x'g] c:yfoL cGt/ (Temporary Difference) sf] sf/0fn] eljiodf ;[hgf x'g] 
s/ bfloTj tyf ;DklQsf] nut /fVg] p2]Zon] ;DklQ tyf bfloTjsf] cfwf/df :yug s/sf] n]vfÍg ul/Psf] 5 . :yug s/ 
;DklQ tyf bfloTj dfkg ug{sf nflu h'g jif{df c:yfoL cGt/ ;dfof]hg x'g ;Sg] ;f]xL jif{sf nflu P]gåf/f nfu' eO;s]sf] 
s/sf] b/ jf xfnsf] s/sf] b/ nfu' x'g] cg'dfg ul/Psf] 5 . ;fy} :yug s/ ;DklQnfO{ eljiodf kof{Kt s/of]Uo cfo l;lh{t 
eO{ pQm s/ of]Uo cfodf ;dfof]hg ug{ ;Sg] cg'dfg u/L n]vfÍg ul/Psf] 5 . 

Rffn' cf=j= sf] lgoldt s/ vr{nfO{ Rffn' s/ zLif{sdf s/sf] nflu Joj:yf u/]/ b]vfpg'sf] cltl/Qm Rffn' jif{sf] :yug s/nfO{ 
klg :yug s/ zLif{sdf gfkmf gf]S;fg lx;fadf b]vfOG5 . g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zgcg';f/, :yug s/sf] af“sL df}Hbft 
/sdnfO{ :yug s/ hu]8f ¿kdf b]vfOG5 . 

!(= Joj:yf / ;+efljt ;DklQ÷bfloTj

a}+sn] cfkm\gf] ljutsf] lqmofsnfksf] kmn:j¿k jt{dfgdf s'g} bfloTj ;[hgf x'g] ePdf, tyf ;f]sf] ljZj;gLo cg'dfg;d]t 
ug{ ;lsg] ePdf Joj:yf (provision) sf] ;[hgf ul/G5 . s'g} klg ;Defljt bfloTj h;n] eljiodf ;fwgsf] alxu{dg ;[hgf 
ug{ ;Sb5, To;sf] nflu ;+efljt bfloTjsf] n]vfÍg ul/G5 . t/ ;+efljt bfloTj h;n] eljiodf s'g} klg bfloTj ;[hgf 
ug{ ;Sg] cj:yf cToGt Go"g 5, ;f]sf] nflu s'g} klg Joj:yf ul/Psf] 5}g . k|To]s jf;nft agfpg] ldltdf Joj:yfx¿sf] 
k'g/jnf]sg tyf ;dfof]hg ul/G5 tfls o;n] xfnsf] ;xL cg'dfgnfO{ k|ltljlDat u/f];\ . olb ;+efljt bfloTjsf] nflu s'g} 
klg Joj:yf ug{ cfjZos gePdf Joj:yfnfO{ pN6fOG5 . ;+efljt ;DklQsf] ljQLo ljj/0fx¿df n]vfÍg ul/b}+g t/ o;sf] 
lgoldt ¿kdf d"NofÍg ul/G5 / olb s'g} cfly{s ;fwgsf] k|flKt x'g] ;'lglZrt ePdf ;DklQ tyf ;DalGwt cfosf] n]vfÍg 
;f]xL kl/jt{g ePs} ldltdf ul/G5 .
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      cg';"rL ##

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
n]vf ;DaGwL l6Kk0fLx?

!= r'Qmf k"FhLsf] ljj/0f

cfly{s jif{ s'n r'Qmf k"FhL s}lkmot

2063÷64 560,000,000 ;+:yfks ;d'xsf] z]o/ kF"hL

2064÷65 560,000,000  kl/jt{g gePsf]

2065÷66 1,000,000,000 yk  ?=  !$  s/f]8  ;+:yfks  ;d"xsf]  / ?=  #)  s/f]8  ;fwf/0f  ;d'xsf]  z]o/  k"FhL hf/L

2066÷67 2,000,000,000 !M!  xsk|b  z]o/  hf/L  u/]kl5

2067÷68 2,100,000,000 %  k|ltzt  af]g;  z]o/  ljt/0f  u/]kl5

2068÷69 2,101,840,000 ;+:yfks tyf ;j{;fwf/0fnfO{ af]g; z]o/ ljt/0f  ubf{  ;+:yfks  tyf  ;j;fwf/0fsf]{ cg'kft  
ldnfpg  yk  ;+:yfks  z]o/  hf/L  u/]kl5

2069÷70 2,101,840,000 kl/jt{g gePsf]

2070÷71 2,101,840,000 kl/jt{g gePsf]

@= rfn' cf=j= @)&)÷&! sf] k|:tfljt af]g; z]o/      
;+rfns;ldltn] o; jif{ !#=)) k|ltztsf b/n] af]g; z]o/ k|:tfj u/]sf] 5 .     
#= rfn' cf= j= @)&)÷&! sf] nflu k|:tfljt nfef+z    
;+rfns ;ldltn] o; cf=j= @)&)÷&! df r'Qmf k"FhLsf] %=(% k|ltztsf b/n] gub nfef+z k|:tfj u/]sf] 5 .   
$= z]o/wgLn] a'lemlng afFsL /x]sf] nfef+zsf] /sdM      
cf= j=@)^(÷&) ;Dddf nfef+z 3f]if0ff ePsf] t/ #@ cfiff9 @)&! ;Dd z]o/wgLx?n] lng afFsL /x]sf] nfef+z /sdsf] ljj/0f 
lgDg adf]lhd /x]sf] 5 M–
cfly{s jif{ )^%÷^^ sf] ? #,*&$,!#!.&% gf]6M cf= j= @)^%÷^^ sf] nfef+z lng afFsL z]o/WfgLx?sf] ;"rL a}+ssf] j]e;fO{6df /flvPsf] 5 .

cfly{s jif{ )^^÷^& sf] ? ^,$%%,^^$.–     
cfly{s jif{ )^&÷^* sf] ? %,#&),(&!.)@     
cfly{s jif{ )^*÷^( sf] ? !@,#@%,&%@.–     
cfly{s jif{ )^(÷&) sf] ? #),)!*,@^(.$$     
%= ;fwf/0f hu]8f sf]if      
Af}+s tyf ljQLo ;+:yf;DaGwL P]g @)^# sf] bkmf $$ cg';f/ rfn' cf=Jf= sf] d'gfkmfsf] @) k|ltzt /sd ? ((,^!*,%$# 
nfO{ ;fwf/0f hu]8f sf]ifdf ;fl/Psf] 5 .     
^= ljlgdo 36a9 hu]8f sf]if      
rfn' cf=j= df ljb]zL d'b|f ljlgdodf ePsf] k|lts'n ptf/ r9fjn] ubf{ ;6xLaf6 ePsf] gf]S;fgL ?= $,!(%,%@^ nfO{ gfkmf 
gf]S;fg lx;fa vftfdf vr{ n]lvPsf] 5 .  
&= cfos/      
cfos/jfkt s/of]Uo cfosf] #) k|ltzt vr{ Joj:yf ul/Psf] 5 . o; cf=j= )&)÷&! df a+}sn] cfos/jfkt ?= 
#,)!%=$% nfv / ljleGg e'QmfgLdf s/ s§L u/L ?= !,$*#=&& nfv 7"nf s/bftf sfof{nodf hDdf u/]sf] 5 . 
ut cf=j= @)^(÷&) df s/ sfof{non] cf=j= @)^%÷)^^ sf] s/ n]vfk/LIf0f ;DkGg u/L Yfk cfos/ ?= &@=$& nfv sf] 
Yfk s/ lgWff{/0f tYff ?= @!=&$ nfvsf] cu|Ld s/sl§ bfjL u/]sf] lyof] . ;f] dWo] a}+sn] cu|Ld s/sl§ tkm{ ?= @!=)& nfv 
tYff ;+zf]lWft s/sf] Ps ltxfO ?= @$=#* nfv s/ sfof{nodf hDdf u/L /fh:j GofolWfs/0fdf k'g/fj]bg btf{ u/fPsf] 5 .
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cf=j= @)^#÷)^$ / @)^$÷)^% sf] s/ k'g{/lgwf{/0f lj?¢sf] d'2f xfn ;jf]{Rrdf ljrf/flwg /x]sf] 5 . pNn]lvt 
jif{x?sf] ljjflbt s/ /sd ?= #%=#! nfv /x]sf] 5 .
a}+sn] ljjflbt s/ /sdsf] ltg{ afFls df}Hbft ?=&@=!% nfvnfO cg';"rL !& df ;+efljt bfloTj sf] ?kdf b]vfPsf] 5 . 
s= cfos/sf] u0fgf

ljj/0f /sd rfn' cf=j= sf] /sd ?=

s/ cl3sf] d'gfkmf             671,510 
#) k|ltztn] cfos/           201,453 
;dof]lht vr{x?   
x|f; vr{ tyf kl/zf]wg vr{ 3,917  
pkbfg tyf labf vr{sf] Joj:yf 10,465  
?= %))) ;Ddsf] k"FhLut vr{ 1,094  
u}/ a}lsË ;DklQsf] Joj:yf 141,823  
;ˆ6j]o/ dd{t vr{ 999  
cGo vr{x? 1,267  
 hDdf 159,565           47,870 

;dof]lht cfDbfgLx?   
;DklQ ljlqmjf6 ePsf] d'gfkmf  (999)  
nfef+z k|fKt  (114)  
ckn]vg ePsf] shf{sf] c;'nL  (7,422)  
gf]S;fgL Joj:yf af6 lkmtf{  (262,869)  
hDdf  -271,404_ -81,421_ 

;dof]hgcl3sf] cfos/           167,902 

cfos/ P]g @)%* sf] bkmf !!* adf]lhdsf] Jofh   
cl3Nnf] cjlwsf] s/ vr{ tyf Joj:yf   
:yug s/ ;dfof]hg  5,516 
hDdf cfos/ vr{           173,417 

v= :yug s/      
c:yfoL km/sdf #)Ü s/ b/n] :yug s/sf] u0fgf ul/Psf] 5 . :yug s/ ;DklQ zLif{scGtu{tsf ljj/0f / ltgsf lx;fa 
tn n]lvPcg';f/ 5g\ . 

ljj/0f n]vfsf] cfwf/ s/sf] cfwf/ km/s
Dff}Hbft @)&) 

c;f/

Dff}Hbft @)^( 

c;f/

o; jif{sf] :yug 

cfo

l:y/ ;DklQ 587,555,770 626,959,909 39,404,139 11,821,242 10,955,417 865,825 
;l~rt labf tYff pkbfg 
jfktsf] Joj:yf

34,374,276  34,374,276 10,312,283 7,169,037 3,143,246

u}/ a}lsª ;DklQ  17,447,850 17,447,850 5,234,355 14,759,400 (9,525,045)
hDdf 621,930,046 644,407,759 91,226,265 27,367,880 32,883,854 -5,515,974_
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*= pkbfg tyf ;+lrt ljbf jfktsf] Joj:yf     
a+}sn] rfn' cf=j= df ?= !),$^$,(!@=%* -ut  jif{ ?= !),)&!,$!$_ pkbfg tyf ;+lrt labfjfktsf] vr{sf] nflu Joj:yf 
u/]]sf] 5 . Rffn' cf=j= df a}+sn] ?= (,$)!,))) pkbfg tyf ;+lrt ljbf sf]ifaf6 nufgL u/L (,$)! lsQf *=%Ü l;l6hG; 
a}+s a08 v/Lb u/]sf] 5 .     ?= xhf/df

ljj/0f /sd

ciff9 #!, @)&) ;Ddsf] df}Hbft 23,896 
o; jif{sf] Yfk 14,769 
Jofh cfDbfgL 13 
o; jif{sf] e'QmfgL (4,304)
o; jif{sf] nufgL (9,401)
ciff9 #@, @)&! ;Ddsf] df}Hbft  24,973 

 

(= sd{rf/L af]g;sf] nflu Joj:yf      
af]g; P]g @)#) adf]lhd af]g;kl5sf] gfkmfdf !) k|ltztn] af]g;sf] u0fgf ul/Psf] 5 . rfn' cf=j= df ?= ^&,!%!,))^ 
sd{rf/L af]g;sf]nflu Joj:yf ul/Psf] 5 . 
!)= sd{rf/L cfjf; ;'ljwfsf]nflu Joj:yf

;]jfsf] zt{ cg';f/ sd{rf/Lx?nfO{ cfjf; shf{sf] Joj:yf ul/Psf] 5 . >d P]g, @)$( adf]lhd sd{rf/Lsf] nflu 5'6} cfjf; 
sf]if v8f ul/Psf] 5}g .

!!= l:y/ ;DklQ, x|f; tyf ckn]vg     

s=  o; jif{sf] x|f;| vr{ ?= $#,$$$,&)! /x]sf] 5 . sDKo'6/ ;ˆ6j]o/ / clkm; kmlg{l;ª vr{nfO{ v/Lb ePsf] ldltb]lv a9Ldf 
% jif{ jf ;ˆ6j]o/sf] Ohfht cjlwleqdf ckn]vg ul/g] u/L x|f; vr{ n]lvPsf] 5 .    

v=  kF"hLs[t ul/Psf], k§fdf lnOPsf] ejgdf ul/Psf] lgdf{0f tyf cGo vr{nfO{ a9Ldf bz jif{ ggf£g] u/L k§f cjlwdf 
;dfg'kflts ¿kdf ckn]vg ul/Psf] 5 . o; cf=j= @)&)÷&! df ?= !),$*!,*)) ckn]vg u/L vr{ n]lvPsf] 5 . 
afFsL ?= ^#,))*,&(& ckn]vg x'Fg afFsL vr{ cGtu{t cg';"rL !^ df b]vfOPsf] 5 .

u=  ljsf; C0f kqdf lt/]sf] lk|ldodnfO{ C0fkqsf] ;dofjwLdf ;dfg'kflts ?kdf ckn]vg ul/Psf] 5 . rfn' cf=j= 
@)&)÷&! df o; lzif{s cGtu{t ?=!),&^&,%$@ ckn]vg ul/Psf] 5 .

3= l:y/ ;DklQ laqmLaf6 ePsf] gfkmf ?= ((*,(@@ nfO{ u}/ a}+lsË ;DklQ laqmLaf6 ePsf] gf]S;fg;Fu ;dfof]hgf u/L 
cg';"rL @% df b]vfOPsf] 5 .    

!@= C0fkq hf/L vr{
C0fkq hf/L ug{ s'n ?= @,*^@,^!*.@@ vr{ ePsf] lyof] . h; dWo] ?= !,&#%,))).)) kl5Nnf] cf= j= @)^(÷&) df vr{ 
n]lvPsf] lyof] eg] ?= !,!@&,^!*.@) o; cf= j= @)&)÷&! df vr{ n]lvPsf] 5 .

!# -s_ ;dLIff jif{df ePsf] shf{ k|jfx, shf{ c;'nL, ldgfx ul/Psf] ;fFjfsf] ljj/0f
      ?= xhf/df  

ljj/0f /sd
@)&) >fj0f ! z'¿sf] df}Hbft  17,959,321 
o; jif{sf] shf{ k|jfx  21,086,415 
o; jif{sf] shf{ c;'nL  (15,872,079)
o; jif{sf] shf{ ckn]vg

@)&! ciff9 #@ clGtd df}Hbft  23,173,657 
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!#= -v_= ;dLIff jif{df ePsf] c;'n ug{ afFsL Aofh, Aofh c;'nL, ldgfx ul/Psf] Jofhsf]  ljj/0f 
            ?= xhf/df 

ljj/0f /sd

@)&) >fj0f ! z'¿sf] df}Hbft  157,268 
o; jif{sf] kfs]sf] Aofh  2,439,796 
o; jif{sf] Aofh c;'nL  (2,353,770)
Aofh ckn]vg kfpg'kg]{  (32,761)
@)&! ciff9 #@ clGtd df}Hbft  210,553 

o; cf=j= sf] hDdf c;'n ug{ afFls Aofh ?= @$,#(&=(^ nfvnfO{ NAS 07 cGt{ut cfDbfgL hgfpg' kg]{df, g]kfn /fi6« 
a}+ssf] lgbz]{g adf]lhd a}+sn] Cash Basis df gfkmf gf]S;fg lx;fadf ;f] eGbf ?= %#@=^% nfv sd /sd Aofh cfDbfgL 
hgfPsf] 5 .          
!$= C0f tyf P8\efG;df ePsf] kl/jt{gsf] ;f/f+z  
            ?= xhf/df   

ljj/0f o; jif{ ut jif{ kl/jt{g

C0f tyf ;fk6L  23,105,993  17,702,285 30.53%
lan v/Lb tyf l8:sfp06  67,664  257,036 -76.68%
p7\\g afFsL Aofh  210,533  157,268 33.87%

 !%= lgIf]k bfloTjdf ePsf] kl/jt{g
            ?= xhf/df

ljj/0f o; jif{ ut jif{ kl/jt{g

rNtL tyf dflh{{g vftf  957,246  875,250 9.37%
art vftf  6,047,490  4,687,799 29.00%
dfu]sf] avt kfOg] lgIf]k -sn vftf_  8,357,330  6,074,584 37.58%
d'2tL vftf  12,601,390  11,105,472 13.47%
lgIf]kdf ltg{ afFsL Aofh  7,687  6,927 10.97%

!^= ef/Lt cf}ift Jofh b/ -g]=/f=a} lgb]{zg adf]lhd_

ljj/0f b/

shf{ / nufgLsf] cf};t Aofhb/ 10.23%
lgIf]ksf] cf};t Aofhb/ 5.24%
v"b Aofhb/ cGt/ 4=99Ü

!&= ckn]vg ug{ afFsL vr{
           ? xhf/df

ljj/0f /sd

ljsf;  C0fkqdf  lk|ldod  lt/]sf]  9,967 
hDdf  9,967 
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!*= clws]lGb|t shf{ / lgIf]ksf] ljj/0f
? xhf/df

ljj/0f C0f P8\efG; / laN; v/Lb lgIf]k / ;fk6 jf;nft aflx/sf]

@)&! cfiff9 d;fGtdf afFsL  23,173,657  28,420,699  5,102,140 
Ps OsfOdf clws]lGb|t  649,993  3,142,425  240,120 
Ps OsfOdf clws]lGb|t k|ltztdf 2.80% 11.06% 4.71%
k|fylds k"FhL  2,739,289 

!(= e'QmfgL cjlwsf] cfwf/df ;DktL bfloTjsf] juL{s/0f
? xhf/df

ljj/0f !–& lbg *–#) lbg #!–() lbg (!–!*) lbg
!*!–@&) 

lbg

 @&!–#^% 

lbg

! jif{eGbf 

dfly
hDdf

 ;DklQ         

! gub df}Hbft 1,046,351 

@ a}+s tyf ljQLo 
;+:yfdf /xsf]] df}Hbft

4,826,941 

# ljbzL a}+sdf ul/Psf] 
nufgL

                    
16,931 

              
130,962 

            
240,500 

           
29,341 

            
121,190 

$ sn dgL 121,251 

% ;/sf/L ;'/If0fkq 292,673 149,982 39,762 587,819 1,046,794 2,117,029 

^ g]kfn /fi6« a+}ssf] 
C0fkq
& cGt/ a}+s tyf ljQLo 
;+:yf shf{

28,860 28,860 

* shf{ tYff ;fk6 1,287,790 1,758,823 2,941,403 3,359,464 3,543,127 2,436,109 7,846,940           
23,173,656 

( kfpg kg']{ Aofh 1 3 41,872 39,107 80,272 58,488 219,743 

!) l/e;{ l/kf]
!! Acceptance 
Receivable
!@ qm=;+ @),@! / @@ 
cGtu{t ltg'{ kg]{
!# cGo 136,578 27,931 9,967 11,947 21,506 598,310 806,239 
 s'n ;DklQ 7,435,842 2,210,390 3,370,715 3,482,386 3,582,234 3,246,896 9,550,532 32,878,994 

 bfloTj         

!$ rNtL lgIf]k 38,866 116,597 77,731 194,328 194,328 155,462 

!% art vftf -dfu]sf] 
avt kfOg] lgIf]k_ ;d]t

2,391,707 2,694,081 1,440,482 2,276,215 1,138,107 1,138,107 3,326,119 14,404,818 

!^ d'2tL vftf 148,772 280,040 1,513,638 2,630,576 2,866,035 4,102,080 1,060,250 12,601,391 

!& l8j]Gr/x? 500,000 500,000 

!* ;fk6L 4,119 150,000 103,126 

!( cGo bfloTj tyf 
JoJf:yf

8,548 32,129 21,006 716,070 976,877 

;08«L qm]l86;{ 1,798 1,797 
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e'QmfgL lbg'kg{] lanx? 4,204 4,204 

eQmfgL lbg'kg{] Jofh 21,006 21,006 

JoJf:yfx? 7,732 645,670 653,402 

cGo 4,344 30,332 191,392 70,400 296,468 

@) dGh'/L tyf ;dy{g 7,957 60,354 118,791 4,541 60,028 22,528 274,199 

@! ckl/jTo{ shf{ 
k|lta4tf

222,636 111,318 111,318 556,590 445,272 779,227 2,226,361 

@@ k|lttkq / Uof/]06L 209,435 176,868 493,890 454,462 480,464 127,515 263,594 2,206,228 

@# l/kf]
@$ qm=;+ cGtu{t ltg'{ kg]{
@% cGo
hDdf bfloTj  3,032,040  3,621,387 3,879,982  6,515,836  5,184,234  6,324,919  5,866,033  34,424,431 

v'b ;DklQ  4,403,802 (1,410,997)  (509,267) (3,033,450)  (1,602,000)  (3,078,023)  3,684,499  (1,545,437)

;+lrt v'b ;DklQ  4,403,802  2,992,805 2,483,538  (549,912)  (2,151,912)  (5,229,935) (1,545,436)

s= ;DklQ tyf bfloTj juL{s/0fsf cfwf/x? tn n]lvPadf]lhd /xsf] 5g\ . 

!  b]lv

&  lbg

*  b]lv

#)  lbg

#!  b]lv

() lbg

(!  b]lv

!*)  lbg

!*!

@&) lbg

@&! b]lv

#^% lbg

!  jif{eGbf

dfly

rNtL vftf df /x]sf] lgIf]ksf] jlu{s/0f 5% 15% 10% 25% 25% 20% 0%
art  vftf df /x]sf] lgIf]ksf] jlu{s/0f 5% 10% 10% 10% 5% 5% 55%
sn l8kf]lh6 25% 25% 10% 20% 10% 10% 0%
ckl/jTo{ shf{ k|lta4tf 10% 5% 5% 25% 20% 35% 0%
v=  ltg{'kg]{ laN; / ljljw ;fx'sf] & lbgleq e'QmfgL ul/g]5 .   
u=  ltg{'kg]{ Aofhsf] e'QmfgL #) lbg cyjf e'QmfgL ldlt h'g klxn] x'G5 ;f] ldltdf e'QmfgL ul/g]5 .   
3=  shf{ gf]S;fgL Aoj:yf, cos/ Aoj:yf, s'n X|f;sl§, Aofh d'NtaLsf] e'QmfgL cjlw ! jif{ dflgPsf] 5 .  
ª=  cGo ;a} bfloTjsf] e'QmfgL cjlw () lbg dflgPsf] 5 .   
r=  sd{rf/L C0f / cGo ;a} ;DklQsf] e'QmfgL cjlw ! jif{ dflgPsf] 5 , kfpg'kg]{ Aofh e'QmfgL ldtLdf jf #) lbg leq 

k|fKt x'g] dflgPsf] 5 .   
5=  kfpg'kg]{ Aofh / sd{rf/L shf{{ ;'ljwf afx]s cGo ;a} ;DkQLsf] e'QmfgL cjlw ! jif{ dflgPsf] 5 .  

@)= ;+:yfn] cfˆgf] ;DklQsf]  lwtf]df lnPsf] C0fsf] ljj/0f   
gePsf] .   

@!= u}/ a}lsË ;DklQsf] ljj/0f
       ? xhf/df

ljj/0f /sd

@)&) ciff9 #! sf] df}Hbft  49,198 
o; jif{sf] Yfk  156,535 
o; jif{sf] lg;u{ (188,285)
@)&! ciff9 #@ sf] df}Hbft  17,448 
 o; cf=j= df u}/ a}lsÎ ;DklQ ljqmLdf ePsf] gf]S;fgL ?= *,)#$,**) nfO{ cg';"rL @% df :yL/ ;DklQ laqmLaf6 ePsf] 
gfkmf;Fu ;dfof]hg u/L b]vfOPsf] 5 .  
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@@= sN; Og P8efG;, sN; Og Pl/P/ / hkmt ul/Psf] t/ k'gM hf/L ug{ afFsL zo/sf]] ljj/0f   
sN; Og P8efG;, sN; Og Pl/P/ / hkmt ul/Psf] z]o/ 5}gg\ .  

@#=  k"FhLs[t ul/Psf, k§fdf lnOPsf ejgdf ul/Psf lgdf{0f vr{x?sf] kl/zf]wgsf] ljj/0f
          ? xhf/df 

ljj/0f ut jif{;Ddsf] o; jif{sf] o; jif{;Ddsf] kl/zf]wg

lnhdf lnOPsf] ;DklQ  62,251  10,482  72,734 

@$= lx;fa ldnfg ug{ afFsL vftfx?sf] ;do cjlw sf] cfwf/df ljj/0f   
s= cGt/ zfvf sf/f]jf/   
o; cf= j= sf] clGtddf lx;fa ldnfg ug{ afFsL s'g} cGt/zfvf sf/f]jf/ 5}g  .   
v= g]kfn /fi6« a}+s 
          ? xhf/df

;do cjlw n]h/ 8]la6 n]h/ qm]l86 :6]6d]06 8]la6 :6]6d]06 qm]l86

! dlxgf eGbf sd  34,086  12,325

! b]vL # dlxgf;Dd  223

# b]vL ^ dlxgf;Dd

^ b]vL !@ dlxgf;Dd

! b]vL @ jif{;Dd

u= cGo ljQLo ;+:yfx?
          ? xhf/df

;do cjlw n]h/ 8]la6 n]h/ qm]l86 :6]6d]06 8]la6 :6]6d]06 qm]l86

! dlxgf eGbf sd  4,678  41
! b]vL # dlxgf;Dd

# b]vL ^ dlxgf;Dd

^ b]vL !@ dlxgf;Dd

! b]vL @ jif{;Dd

3= ljb]zL a}+sx? 
          ? xhf/df

;do cjlw n]h/ 8]la6 n]h/ qm]l86 :6]6d]06 8]la6 :6]6d]06 qm]l86

! dlxgf eGbf sd  17,731  9,433
! b]vL # dlxgf;Dd  1,133 
# b]vL ^ dlxgf;Dd  230 
^ b]vL !@ dlxgf;Dd  133
! b]vL @ jif{;Dd
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@%= Joj:yfkgsf d'Vo JolQmx? 
s= a}+ssf Joj:yfkgsf d'Vo JolQmx? tn n]lvPadf]lhd /xg'ePsf] 5 . 

! >L k|bLkhË kf08] cWoIf
@ >L afns[i0f k|;fO{ Joj;flos ;+rfns
# >L dgf]x/ bf; d"n ;+rfns
$ >L k|sfz rGb| d}gfnL ;+rfns
% >L cljgfz kGt ;+rfns
^ >L kljq s'df/ sfsL{ ;+rfns
& >L ch'{gnfn /fha+zL ;+rfns
* >L ljho Wjh sfsL{ ;+rfns

>L /fhg l;++x e08f/L k|d'v sfo{sf/L clws[t

v= a}+s / ;+rfnsx?aLr ePsf] sf/f]jf/sf] ljj/0f

ljj/0f /sd ?

a}7s eQf  1,104,000 
cGo vr{  1,606,615 

u= a}+ssf k|d'v sfo{sf/L clws[t tyf cGo kbfwLsf/LnfO{ lbOPsf] ;'ljwfsf] ljj/0f  
         ? xhf/df

ljj/0f  k|d'v sfo{sf/L clws[t cGo kbfwLsf/L

!= cNksfnLg /f]huf/ cjlwsf ;'ljwfx?  10,641  11,996 
s= tna  5,522  6,340 
v= eQf  3,120  3,961 
u= bz} vr{  720  713 
3=6]lnkmf]g vr{  30  93 
ª ;+rosf]if  552  309 
r= ;+lrt ljbf jfktsf] e'QfgL  235 
5= sd{rf/L sNof0fsf/L sf]if  697  345 
@= /f]huf/ cjlwkZrftsf ;'ljwfx? gePsf] gePsf]

#= cGo bL3{sflns ;'ljwfx? gePsf] gePsf]

$= cjsfz  ;'ljwf gePsf] ePsf]

%= z]o/df cfwfl/t  ;'ljwf gePsf] gePsf]

gf]6M 
!=  Joj:yfkg ;d"x eGgfn] Joj:yfks jf ;f]eGbf dflyNnf] txnfO{ hgfpF5 .  
@=  k|d'v sfo{sf/L clws[tnfO{ sd{rf/L lalgodfjnLcg';f/sf] ;'ljwf, af]g; P]g adf]lhdsf] af]g; ;'ljwf / ;jf/L ;fwg 

;'ljwf k|bfg ul/Psf] 5 .  
#=  a}+ssf :yfoL sd{rf/Lx¿nfO{ cjsfz ;'ljwfjfkt pkbfg / ;+lrt labfjfktsf] /sd k|bfg ul/Psf] 5 .  
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@^= a;]n @ cGt{utsf] hfgsf/L
@^=! k"FhLsf] agf}6 tyf k"FhLsf] kof{Kttf 
s= k|fylds k"FhL / o;sf] Afgf]6   

ljj/0f /sd ? xhf/df

r'Qmf z]o/ k"FhL  2,101,840 
;fwf/0f hu]8f sf]if  335,740 
k|:tfjLt af]g; z]o/  273,239 
;+lrt d'gfkmf  8,097 
z]o/ lk|ldod  2,972 
:yug s/ hu]8f  27,368 
36fpg]

ckn]vg ug{ afFsL  vr{  (9967) 
hDdf k|fylds k"FhL  (Tier 1)  2,739,289 

v= k'/s k"FhL / o;sf] agf]6

ljj/0f /sd ? xhf/df

;'/If0f g/flvPsf] cfjlws C0f  500,000 
c;n shf{ gf]S;fgL Joj:yf  223,847 
;6xL ;dLs/0f sf]if  3,121 
nufgL ;dfof]hg sf]if  438 
;xfos k"FhL (Tier 2)  727,406 

u= c;'/lIft cfjlws C0f

ljj/0f /sd ? xhf/df

*=%Ü l;l6hG; a}+s a08  500,000 
e'QmfgL ldlt  kf}if 2077 

o; jif{sf] yk  500,000 
;xfos k"FhLdf u0fgf ul/Psf] /sd  500,000 

3= k"F"hLaf6 36fOPsf]      
vr{ n]Vg afFsL ljsf; C0fkqdf lt/]sf] lk|ldod ?= (,(^&,@&) nfO{ k|fylds k"FhLaf6 36fOPsf] 5 .    
ª= s'n u0fgf x'g] k"FHfL

ljj/0f /sd ? xhf/df

k|fylds k"FhL  (Tier 1)  2,739,289 
;xfos k"FhL (Tier 2)  727,406 
hDdf k"FhL sf]if  3,466,695 
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r= k"FhL kof{Kttf cg'kft

ljj/0f k|ltzt
k|fylds k"FhL / hf]lvd efl/t ;DklQsf] cg'kft 10.26%
k"FhL sf]if / hf]lvd efl/t ;DklQsf] cg'kft 12.99%

5= k"FhL kof{Kttfsf] nflu a}+ssf] of]hgf      
xfn o; a}+ssf] r'Qmf k"FhL ?=@,!)!,*$),))) /x]sf] 5 h;n] a}+ssf] k"FhL kof{Kt ?kdf k"lt{ u/]sf] 5 . a}+sn] cfˆgf] efjL 
sfo{qmdx?sf] laZn]if0f u/L cfjZostf cg'?k k"FhL a[lå ub}{ n}hfg] 5 . 

h= a+}ssf k"FhL pks/0f tyf c;'/lIft cfjlws C0fx?sf] zt{, aGb]h / ljz]iftfx?sf] ;+If]k    
 a}+ssf] z]o/ k"FhL zt{/lxt 5 . a}+sn] c;'/lIft cfjlws C0f cGtu{t %)),))) *=%Ü l;l6hG; a}+s a08, @)&& hf/L u/]sf] 5 .

gfd *=%% l;l6hG; a}+s a08, @)&&

/sd  500,000,000 
Aofh b/ 8.50%
k|s[lt c;'/lIft, ckl/jlt{t tyf e'QmfgL ldlt eGbf cl3 cfJxfg gul/g]

c+lst d"No  ?=1000 
lsQf  500,000 
e'QmfgL cjlw & jif{ 
e'QmfgL ldlt  kf}if @)&& 

C0fkqwgLnfO{ k|fyfldstf
lnSjL8];g x'g] ;dodf lgIf]kstf{ / ;'/lIft ;fx'x?sf] /sd 
e'QmfgL eP kl5 C0fkqwgLx?sf] /sd e'QmfgL ul/g]

;'lrs/0f g]kfn :6s PS;r]Ghdf

@^=@= hf]lvd;DaGwL ljj/0f
s hf]lvd efl/t ;DklQ

hf]lvd efl/t ;DklQ /sd ?= xhf/df

shf{ hf]lvdsf] nflu hf]lvd efl/t /sd  24,314,922 
;+rfng hf]lvdsf] nflu hf]lvd efl/t /sd  13,795,700 
ahf/ hf]lvdsf] nflu hf]lvd efl/t /sd  84,602 
lkn/ @ cGtu{tsf] ;dfof]hg (Supervisory Haircut)
hf]8M hf]lvd efl/t ;DklQsf] @Ü  515,582 
hf]8M ;+rfng hf]lvdsf] #Ü  391,829 
s'n  hf]lvd  efl/t /sd  26,686,505 

v= shf{ hf]lvdsf auL{s/0f

ljj/0f /sd ? xhf/df
;/sf/ tyf s]lGb|o a}+spk/sf] bfaL
cGo lgsfopk/sf] bfaL  333,366 
a}+sx?pk/sf] bfaL  779,460 
skf]{/]6 / lwtf]kq kmd{pk/sf] bfaL  11,533,843 
lgodgsf/L l/6]n kf]6{kmf]lnof]pk/sf] bfaL  3,532,493 
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cfjf;Lo ;DklQaf6 ;'/lIft bfaL  715,558 
Aofkf/Ls 3/ hUufaf6 ;'/lIft bfaL  1,710,207 
e'QmfgL cjlw ;dfKt eO;s]]sf] bfaL  656,895 
pRr hf]lvd;DaGwL bfaL  2,358,353 
cfjf;Lo ;DklQaf6 ;'/lIft sd{rf/L ;fk6L  76,835 
kfpFg'kg]{ Aofh÷ ;/sf/L ;'/If0fkq pk/sf] bfaL

dfu{:y /sd tyf sn]S;gdf /x]sfcGo gub df}Hbft

cGo ;DklQx?  843,715 
u}/sf]ifdf cfwfl/t ;DklQx?  1,774,197 
s'n  24,314,922 

u= k"FhLsf] kof{Kttf cg'kft u0fgf

ljj/0f /sd ? xhf/df

hDdf hf]lvd efl/t /sd  26,686,505 
hDdf k|fylds k"FhL  2,739,289 
hDdf k"FhL sf]if  3,466,695 
k|fylds k"FhL / hf]lvd efl/t ;DklQsf] cg'kft 10.26%
k"FhLsf]if / hf]lvd efl/t ;DklQsf] cg'kft 12.99%

3= lgliqmo shf{sf] ljj/0f

ljj/0f /sd ?= shf{ gf]S;fgL Joj:yf ?= v'b shf{ /sd ?=

k'g/;+/rgf÷ k'gtf{nLsLs/0f u/]sf]

sdzn shf{  178,529,225  44,632,306  133,896,919 
z+sf:kb shf{  402,096,153  202,606,860  199,489,293 
v/fa shf{  208,285,944  208,285,944 
s'n  788,911,322  455,525,110  333,386,212 

ª= lgliqmo shf{sf] cg'kft

ljj/0f k|ltzt

s'n lgliqmo shf{ / s'n ;fk6LaLrsf] cg'kft 3.40%
s'n lgliqmo shf{ / v"b ;fk6LaLrsf] cg'kft 1.48%

r= lgliqmo shf{df ePsf] kl/jt{g

ljj/0f ut jif{ ?= o; jif{ ?= kl/jt{g

k'g/;+/rgf÷k'gtf{nLsLs/0f u/]sf]

sdzn shf{  70,360,735  178,529,225 154%
z+sf:kb shf{  185,291,973  402,096,153 117%
v/fa shf{  106,204,424  208,285,944 96%
s'n  361,857,132  788,911,322 118Ü
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5= shf{ / Aofh aSof}tf ckn]vg

ljj/0f ut jif{ ?= o; jif{ ?= kl/jt{g
shf{ ckn]vg  82,006,282 -100%
Aofh d'NtaL ckn]vg  70,646,000  32,761,268 -54%

h= shf{ hf]lvd Joj:yf / Aofh d'NtaLdf kl/jt{g 

ljj/0f ut jif{ ?= o; jif{ ?= o; jif{ yk Joj:yf ?= kl/jt{g 
c;n shf{  180,934,881  232,712,254  51,777,373 29%
k'g/;+/rgf÷ k'gtf{nLsLs/0f u/]sf]df JoJf:Yff

sdzn shf{df JoJf:Yff  17,590,184  44,632,306  27,042,122 154%
z+sf:kb shf{df JoJf:Yff  92,645,987  202,606,860  109,960,873 119%
v/fa shf{df JoJf:Yff  106,204,424  208,285,944  102,081,520 96%
s'n lgliqmo shf{ JoJf:Yff  397,375,476  688,237,364  290,861,888 73Ü
Aofh d'NtaL 157,267,810 210,533,051  53,265,241 34%

`= nufgL

ljj/0f auL{s/0f /sd ?=
;fwf/0f z]o/df nufgL laqmLsf] nfuL pknAw  25,600,000 
6\|]]h/L landf nufgL e'QmfgL ldlt;Dd wf/0f ug]{ nufgL  591,954,059 
;/sf/L a08df nufgL e'QmfgL ldlt;Dd wf/0f ug]{ nufgL  1,525,075,000 
Dffu TfYff cNKf ;"rgfdf k|fKt x'g] e'QmfgL ldlt;Dd wf/0f ug]{ nufgL  567,784,584 
s'n nufgL  2,710,413,643 

@^=# hf]lvd Joj:yfkg       
s= Hff]lvd Joj:yfkgsf] dXTjsf] af/]df o; a}+s k'0f{ ?kdf hfgsf/ 5 . tbcg'?k a}+sn] cfkm\gf sd{rf/L tyf Joj:yfksLo 

9fFrfdf nufgL;d]t u/]sf] 5 . a}+ssf] ;Dk""0f{ Hff]lvd Joj:yfkg ;'k/Lj]If0f ug]{ sfd Hff]lvd Joj:yfkg ;ldlt tyf 
cfGtl/s n]vfk/LIf0f ;ldltn] ub{5g\ h;df a}+ssf ;+rfnsx? tyf jl/i7 clwsf/Lx?n] k|ltlglwTj ub{5g\ . Hff]lvd 
Joj:yfkg ;ldltn] a}+ssf] ;DklQsf] u'0f:t/sf] k'g/fjnf]sg ub{5 / cfGtl/s n]vfk/LIf0f ;ldltn] a}+ssf] cfGtl/s 
lgoGq0f k|0ffnLsf] ;'lglZrttf ub{5 . dfgj ;+;fwg Joj:yfkg, a}+ssf ;+rfnsx? tyf jl/i7 clwsf/Lx?sf] k|ltlglwTj 
/x]sf] dfgj ;+;fwg ;ldltn] ub{5 . Aofhb/ Hff]lvd, t/ntf Hff]lvd, ahf/ Hff]lvd, ljlgdo b/ Hff]lvd OToflbsf] 
Joj:yfkg ug{sf] nflu a}+ssf jl/i7 clwsf/Lx?sf] k|ltlglwTj /x]sf] ;DklQ tyf bfloTj Joj:yfkg ;ldlt /x]sf] 5 . 
sd{rf/Lx?nfO{ lghx?n] ug'{kg]{ sfd÷sf/jfxL tYff bfloTjx?sf] Aff]Wf Uf/fOPsf] 5 . gofF gLlt lgod TfYff Af}+ssf ;]jf 
;'lAfWffx?sf] Aff/]df lj:t[t 5nkmn x'g] u/]sf] 5 .     

v=  shf{df lglxt hf]lvdsf] laZn]if0f ug{sf]] nflu shf{ hf]lvd Joj:yfkg laefusf] u7g u/LPsf] 5 . shf{ Joj;fo (Credit 
Business) PsfO{ / hf]lvd Joj:yfkg PsfO{ jLrsf] w|'jLo ;DaGw :ki6 kl/Psf] 5 . shf{ ;fk6 lbg] k|lqmof ta dfq k'0f{ 
x'G5 ha Joj;fosf] ;[hgf ug]{ / hf]lvd lgoGq0f ug]{ oL b'a} OsfO Ps eP/ cufl8 a9|b5g\ . a}+ssf] shf{ gLlt tyf 
lgb]{lzsfn] hf]lvd Go'lgs/0fsf pkfox? / Psn shf{ l;dfnfO{{ kl/eflift u/]sf] 5 .     

u=  C0fLx?n] a}+sdf lwtf]jfkt /fv]sf ;'g, lgIf]k, dflh{g / cGo a}+ssf d'2lt /l;bnfO{ g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zgsf] 
clwgdf /xL CRM  sf] ?kdf lnOPsf] 5 . o:tf gub;/x lwtf]x? k"FhL kof{Kttfsf]if lgwf{/0f ubf{ hf]lvd ;DklQaf6 
36fOg]] u/LPsf] 5 . o;df CRM sf] k|efj Go'g /x]sf] 5 .      
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cg";'lr #$

 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8
;+:yfks÷;+:yfks ;d'xsf z]o/ wgLn] cfkm\gf] :jfldTjdf /x]sf] z]o/ cGo a}+s tyf

ljQLo ;+:yfdf lwtf] /fvL lnPsf] shf{sf] ljj/0f

s"n lsQf 
;+:yf 

s"n r'Qmf 
kF"hLsf] 
k|ltzt

shf{ lnPsf] cGo a}+s ÷ljQLo 
;+:yfsf] gfd

shf{ /sd
lwtf]df /x]sf] 
z]o/ lsQf 

;+Vof

1 /fd uf]kfn >]i7    18,830 0.09% ;g/fOh a}+s ln=     7,300,000 18,830 
2 8f;L /fd vgfn    65,586 0.31% Pg=Pd=lj= a}+s ln=     5,000,000 65,586 

3 P;=cf/=xfO8 «f] P08 Oge]i6d]G6 
k|f=ln=

 301,350 1.43% k|d' kmfOgfG; ln=    25,000,000 301,350 

4 k|1f h+u /f0ff  105,106 0.50% n'lDagL kmfOgfG; P08 lnlhË 
ln=

    4,500,000 35,106   

5 /ht axfb'/ k|wfgf+u    84,085 0.40% g]kfn xfpl;Ë P08 dr]{G6     1,500,000 84,085 
6 ch'[{g k|;fb Gof}kfg]    45,946 0.22% Unf]an cfOPdO{ a}+s ln=     3,000,000 45,946 
7 ls/0f l3ld/]     6,563 0.03% cfO{=l;=Pkm=l;=kmfOgfG; ln=       500,000 6,510  
8 p4j s'df/ s]=;L    42,000 0.20% ;flgdf a}}+s ln=     2,500,000 42,000 
9 6's gf/o0f cof{n    19,201 0.09% Unf]an cfOPdO{ a}+s ln=     3,000,000 19,201 
10 s'df/L nfdf    52,553 0.25% ;]G6«n kmfOgfG; ln=     1,500,000 52,553 
11 /ef kf08]    90,000 0.43% ;g/fOh a}+s ln=     5,000,000 90,000 
12 ;fljqL zdf{  563,896 2.68% g]kfn OGe]i6d]06 a}+s ln=    10,000,000 293,000
13 /f]zg >]i7    94,595 0.45% gf/fo0fL g]zgn kmfOgfG; ln=     5,800,000 94,595 
14 ;'efif >]i7  115,617 0.55% gf/fo0fL g]zgn kmfOgfG; ln=     7,100,000 115,617
15 ob' gfy l3ld/]    15,750 0.07% Hof]lt ljsf; a}+s ln=     1,200,000 15,750 
16 w|'j s'df/ >]i7  143,582 0.68% Pe/]]i6 a}+s ln=  200,000,000 143,582
17 ab|L s'df/ >]i7  143,582 0.68% Pe/]]i6 a}+s ln=  200,000,000 143,582
18 piff ls/0f >]i7  115,141 0.55% Pe/]]i6 a}+s ln=  200,000,000 115,141
19 k|bLk s'df/ >]i7  115,069 0.55% Pe/]]i6 a}+s ln=  200,000,000 115,069

qm=
;=

s}lkmot
;+:yfks÷;+:yfks ;d"x 

cGtu{t kg{] z]o/wgLsf] gfd

;+:yfkssf] :jfldTjdf 
sfod /x]sf] z]o/ shf{ ljj/0f
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      cg";'lr #%
 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8

n]vfk/LIf0f gePsf] / n]vfk/LIf0f ePsf] ljQLo glthfsf] t'ngfTds ljj/0f
cfly{s jif{ @)&)÷&!

      ?= xhf/df

/sd k|ltzt

11 s'n k"FhL tYff bfloTj -!=! b]lv !=& ;Dd_ 32,936,568     32,909,857    (26,711)      -0.08%
1.1 r'Qmf k"FhL 2,101,840     2,375,079   273,239   13.00%
1.2 hu]8f tyf sf]ifx? 839,154       377,735     (461,419)  -54.99% k|:tfljt gub nfef+zsf] ;dfof]hg

1.3 C0fkq tYff a08x? 500,000       500,000     -            --         
1.4 ;fk6L 457,245       457,245     -            --         
1.5 lgIf]kx? -s±v_ 27,963,455   27,963,455  -            --         

s= :jb]zL d'b|fdf 27,361,134   27,361,134  -            --         

v= ljb]zL d'b|fdf 602,321       602,321     -            --         
1.6 cfos/ bfloTj -            -           -            --         
1.7 cGo bfloTjx? 1,074,875     1,236,343   161,468   15.02% n]vfk/LIfssf] ;'emfj cg';f/ ;dfof]hg ul/Psf]

2 s'n ;DklQ -@=! b]lv @=& ;Dd_ 32,936,568   32,909,857  (26,711)    -0.08%
2.1 gub tYff a}+s df}Hbft 5,873,291     5,873,291   -            --         
2.2 dfu tYff cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sd 121,251       121,251     -            --         

2.3 nufgL 2,719,815       2,710,414     (9,401)       -0.35% n]vfk/LIfssf] ;'emfj cg';f/ cGo ;DklQx?df 
;dfof]hg ul/Psf]

2.4 shf{ tyf ;fk6 23,173,657   23,173,657  -            --         
2.5 l:y/ ;DklQ 587,556       587,556     -            --         
2.6 u}/ a}lsË ;DklQ -            -           --            -         
2.7 cGo ;DklQx? 460,997       443,688     (17,309)    -3.75% n]vfk/LIfssf] ;'emfj cg';f/ ;dfof]hg u/LPsf]

3 gfkmf gf]S;fg lx;fa
3.1 Aofh cfDbfgL 2,455,649     2,455,753   104        0.00% n]vfk/LIfssf] ;'emfj cg';f/ ;dfof]hg u/LPsf]

3.2 Aofh vr{ 1,382,761     1,382,626   (135)       -0.01% n]vfk/LIfssf] ;'emfj cg';f/ ;dfof]hg u/LPsf]

s= v'b Aofh cfDbfgL -#=!–#=@_ 1,072,888     1,073,127   239        0.02%
3.3 kmL, sldzg tyf l8:sfp06 54,742        54,742       -            -         
3.4 cGo ;~rfng cfDbfgL 206,170       206,170     -            -         
3.5 ;6xL 36a9 cfDbfgL 75,727        75,833       106        0.14% ljb]zL d'b|fsf] k"g{d'NofÍg c;/sf sf/0f

v= s'n ;~rfng cfDbfgL -s±#=#±#=$±#=%_ 1,409,528     1,409,873   345        0.02%
3.6 sd{rf/L vr{ 165,209       165,569     360        0.22% ;+lrt labfsf] ;dfof]hgsf sf/0f

3.7 cGo ;~rfng vr{ 268,050       268,855     805        0.30% a08 ckn]Vfg vr{ ;dfof]hgsf sf/0f

u= ;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl3sf] ;~rfng 
d'gfkmf -v–#=^–#=&_

976,268         975,449       (819)         -0.08%

3.8 ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfx? 437,769       560,524     122,755   28.04% gf]S;fgL Joj:Yffdf Yfk u/LPsf sf/0f

3= ;~rfng d'gfkmf -u–#=*_ 538,499       414,925     (123,574)  -22.95%
3.9 u}/ ;~rfng cfDbfgL÷-vr{_ 8,231          190          (8,041)     -97.69% clu|d s/ tYff nfef+z cfDbfgL ;dfof]hgsf sf/0f

3.10 ;Defljt gf]S;fg Joj:yfaf6 lkmtf{ 287,089       316,124     29,035     10.11% u}x| a}ls+Ë ;DkQl lalsf sf/0fs

ª= lgoldt sf/f]af/af6 ePsf] d'gfkmf -
3±#=(±#=!)_

833,820         731,240       (102,580)    -12.30%

3.1 c;fdfGo sf/f]af/x?af6 ePsf] d'gfkmf÷-vr{_ 7,422          7,422        -            -         

r= af]g; tYff s/ cl3sf] d'gfkmf -ª±#=!!_ 841,242       738,662     (102,580)  -12.19%
3.1 sd{rf/L af]g; Joj:yf 76,477        67,151       (9,326)     -12.19% d'gfkmfdf ePsf] kl/jt{gsf] sf/0fn]

3.1 cfos/ Joj:yf 203,497       173,417     (30,080)    -14.78% d'gfkmfdf ePsf] kl/jt{gsf] sf/0fn]

5= v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ -r–#=!@–#=!#_ 561,269       498,092     (63,177)    -11.26%

km/ssf] sf/0f

km/s

s|=;= ljj/0f
n]vfj/LIf0f 

gePsf] k|sflzt 
ljQLo glthf

n]vfj/LIf0f 
ePsf] ljQLo 

glthf
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      cg";'lr #^
 l;l6hG; a}+s OG6/g]zgn lnld6]8

n]vfk/LIf0f gePsf] ljQLo glthf
cfly{s jif{ @)&)÷&!

      ?= xhf/df
z ljj/0f #@ ciff9 @)&! #! r}q @)&) #! ciff9 @)&)

11 s'n k"FhL tYff bfloTj -!=! b]lv !=& ;Dd_ 32,936,568      29,811,067        26,376,885       
1.1 r'Qmf k"FhL 2,101,840       2,101,840         2,101,840        
1.2 hu]8f tyf sf]ifx? 839,154         581,941            277,885          
1.3 C0fkq tYff a08x? 500,000         500,000            
1.4 ;fk6L 457,245         390,000            336,175          
1.5 lgIf]kx? -s±v_ 27,963,455      225,044,217        22,743,104       

s= :jb]zL d'b|fdf 27,361,134      24,825,667        22,216,064       
v= ljb]zL d'b|fdf 602,321         218,550            527,041          

1.6 cfos/ bfloTj 130,310            25,145           
1.7 cGo bfloTjx? 1,074,875       1,062,759         892,736          

2 s'n ;DklQ -@=! b]lv @=& ;Dd_ 32,936,568      29,811,067        26,376,885       
2.1 gub tYff a}+s df}Hbft 5,873,291       3,801,976         4,581,285        
2.2 dfu tYff cNk ;"rgfdf k|fKt x'g] /sd 121,251         100,000            243,756          
2.3 nufgL 2,719,815       2,696,907         2,719,991        
2.4 shf{ tyf ;fk6 23,173,657      21,770,482        17,959,321       

s= l/on :6]6 2,551,047       2,593,666         2,763,774        
!= /]l;8]lG;on l/on :6]6 -JolQmut xf]d nf]g ! s/f]8 dflYf afx]s_ 599,513         456,511            399,393          
@= lalhg]; sDKn]S; / /]l;8]lG;on ckf{6d]06 sG;6«S;g nf]g 570,172         552,005            552,798          
#= Ogsd h]g]/]l6Ë sdl;{on sDKn]S; nf]g 102,860         102,860            141,261          
$= cb/ l/on :6]6 nf]g–hUuf v/Lb tYff Kn6LË ;d]t 1,278,502       1,482,290         1,670,322        
v= ?= ! s/f]8 jf ;f] eGbf sdsf] JolQmut xf]dnf]g 1,218,720       1,093,076         718,012          
u= dflh{g 757,073         507,038            93,482           
3= 6d{ nf]g 4,542,109       3,891,376         3,066,950        
ª= cf]e/ 8«fˆ6 9,142,923       9,534,401         7,084,447        
r= cGo 4,961,784       4,150,925         4,232,657        

2.5 l:y/ ;DklQ 587,556         559,767            554,867          
2.6 u}/ a}lsË ;DklQ
2.7 cGo ;DklQx? 460,997         881,935            317,665          
3 gfkmf gf]S;fg lx;fa #@ ciff9 @)&! #! r}q @)&) #! ciff9 @)&)
3.1 Aofh cfDbfgL 2,455,649       1,800,746         2,211,981        
3.2 Aofh vr{ 1,382,761       1,025,138         1,176,910        

s= v'b Aofh cfDbfgL -#=!–#=@_ 1,072,888       775,608            1,035,071        
3.3 kmL, sldzg tyf l8:sfp06 54,742           46,192              52,569           
3.4 cGo ;~rfng cfDbfgL 206,170         104,485            134,436          
3.5 ;6xL 36a9 cfDbfgL 75,727           78,707              27,171           

v= s'n ;~rfng cfDbfgL -s±#=#±#=$±#=%_ 1,409,528       1,004,992         1,249,247        
3.6 sd{rf/L vr{ 165,209         118,313            144,435          
3.7 cGo ;~rfng vr{ 268,050         184,757            245,300          

u= ;Defljt gf]S;fgL Joj:yf cl3sf] ;~rfng d'gfkmf -v–#=^–#=&_ 976,268         701,922            859,512          
3.8 ;Defljt gf]S;fgL Joj:yfx? 437,769         302,746            291,988          

3= ;~rfng d'gfkmf -u–#=*_ 538,499         399,176            567,524          
3.9 u}/ ;~rfng cfDbfgL÷-vr{_ 8,231            6,611               10,300           

3.10 ;Defljt gf]S;fg Joj:yfaf6 lkmtf{ 287,089         64,593              131,204          
ª= lgoldt sf/f]af/af6 ePsf] d'gfkmf -3±#=(±#=!)_ 833,820         470,380            709,028          

3.11 c;fdfGo sf/f]af/x?af6 ePsf] d'gfkmf÷-vr{_ 7,422            7,422               (82,006)           
r= af]g; tYff s/ cl3sf] d'gfkmf -ª±#=!!_ 841,242         477,802            627,022          

3.12 sd{rf/L af]g; Joj:yf 76,477           43,436              57,002           
3.13 cfos/ Joj:yf 203,497         130,310            156,775          

5= v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ -r–#=!@–#=!#_ 561,269         304,056            413,245          
4 cg'kftx? #@ ciff9 @)&! #! r}q @)&) #! ciff9 @)&)

4.1 k"FhLsf]if÷hf]lvd efl/t /sd 13.64% 12.97% 11.89%
4.2 lglis|o shf{÷s'n shf{ 2.40% 2.39% 2.01%
4.3 s'n shf{afkt hf]lvd Joj:Yff÷s'n lglis|o shf{ 101.62% 100.83% 109.82%
4.4 sf]ifsf] nfut 5.24% 5.32% 6.72%
4.5 shf{ lgIf]k cg'kft -g]kfn /fi6« a}+s cg';f/_ 74.98% 77.63% 73.09%
4.6 cfwf/ b/ 8.16% 8.22% 9.72%
4.7 cf}ift Aofhb/ cGt/ -g]kfn /fi6« a}+s cg';f/_ 4.99% 6.03% 4.82%
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k|aGwkqsf] bkmf % sf] -v_ ;Fu ;Da¢ ;+zf]wg

qm=; ;flas ;+zf]lwt sf/0f

! %= a}+ssf] k"FhLsf] ;+/rgf M

-v_ a}+ssf] hf/L k"FhL ?= 
@,!),!*,$),))).– -cIf/]kL ?= b'O 
c/a bz s/f]8 c7f/ nfv rfnL; 
xhf/ dfq_ x'g]5 . ;f] k"FHfLnfO{ ?= 
!)).– sf b/n] @,!),!*,$)) -b'O 
s/f]8 bz nfv c7f/ xhf/ rf/ 
;o Yffg_ ;fWff/0f z]o/df lje-
flht ul/Psf] 5 . a}+sn] tTsfn 
Hff/L ug]{ z]o/ k"FhL Go"gtd ?= 
@,!),!*,$),))).– -cIf/]kL ?= b'O 
c/a bz s/f]8 c7f/ nfv rfnL; 
xhf/_ x'g]5 .

%= a}+ssf] k"FhLsf] ;+/rgf M

-v_ a}+ssf] æhf/L k"FhL ? 
@,!),!*,$),))).– - ?= b'O{ cj{ bz 
s/f]8 c7f/ nfv rfln; xhf/ dfq_ 
df !# k|ltztn] x'g cfpg] jf]g; z]o/ 
tyf k"0f{s[t Pj+ k"FhL ;+/rgf ldnfg 
ubf{ x'g cfpg] xb ;Dd x'g] 5 . ;f] 
k"FhLnfO{ ?=!)). –sf b/n] efu ubf{ 
x'g] ;+Vof ;fwf/0f z]o/df ljefhg 
ul/Psf] 5 . a}+ssf] tTsfn hf/L ug]{ 
z]o/ dfyL pNn]lvt xb ;Dd x'g]5 .Æ

xfn a}+ssf] k|jGwkqsf] bkmf % 
-v_ df a}+ssf] æhf/L k"FhL ? 
@,!),!*,$),))).– - ?= b'O{ cj{ bz 
s/f]8 c7f/ nfv rfln; xhf/ dfq_ 
x'g]5 Æ elg pNn]v ePsf]df ;+rfns 
;ldltjf6 k|:tfj eP cg';f/ !# 
k|ltzt jf]g; z]o/ ljt/0f ubf{ x'g] 
/sdsf] ;fy} pQm jf]g; z]o/nfO{ 
k"0f{s[t u/L ljBdfg k"FhL ;+/rgf 
%!M$( nfO{ oyfjt /fVg ;dfof]hg 
ul/g] x'Fbf .
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g]kfn /fi6« a}+saf6 nfef+z 3f]if0ff÷ljt/0f tyf lJfQLo lJfJf/0f k|sfzg ug{ k|fKt ePsf] :jLs[ltkqdf pNn]lvt lgb]{zgx?sf] 
;DaGwdf a}+ssf] k|lts[of . 

!= n]vfk/LIf0f k|ltj]bgdf pNn]v u/LPsf s}lkmotx? k"0f{ ?kn] ;'Wff/ ug{ tYff To:tf s}lkmotx? k'gM bf]xf]l/g glbg 
cfjZos Joj:yf ldnfO{;lsPsf] 5 .

@= k|f]km]zgn Ph's]6;{nfO{ k|jfxu/]sf] shf{df, Aofh k"FhLs/0f u/L cfDbfgL afFlwPsf] /sd ?= !,#*,)*@.@) nfO{ o; cflYf{s 
jif{sf] cfDbfgLaf6 ldlt @)&!÷)%÷@& df Go'g u/L ;lsPsf] 5 . 

#= g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg g+= !) sf] a+'bf g+= & df pNn]lvt Joj:yf eGbf a9L x'g] u/L ;+:yfks z]o/wf/0f ug]{ ;+:yfks 
z]o/wgLx?nfO{ ;Ldf leq gNofP;Dd gub nfef+z lAft/0f /f]Ssf /fVg] Joj:yf ul/Psf] 5 .
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Note
l6kf]6



cf7f}+ jflif{s k|ltj]bg

@)&)÷@)&!
84

Note
l6kf]6
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;+:yfut ;fdflhs pQ/bfloTj ;DaGwL sfo{qmd

;'gsf]zL gbLdf ePsf] klx/f] lkl8tnfO{ /fxt k'¥ofpg …;'gsf]zL 
klx/f] lkl8t /fxt p4f/ sf]ifÚnfO{ cfly{s ;xof]u k|bfg ub}{ a}+ssf 

;~rfns >L k|sfz rGb| d}gfnL .

a}+ssf] 8f]Nkfsf] b'g}df zfvf ;d'b\3f6gsf] pknIodf a}+sn] b'g}df 
lgMz'Ns :jf:Yo lzlj/ sfo{qmd ;~rfng .

 l;Gw'nL lhNnf lztnkf6L l:yt >L bL3{ k|bLk pRr df=lj=nfO{ 
ef}lts ;xof]u :j?k # yfg sDKo"6/ ljt/0f ub}{ a}+ssf ;~rfns 

>L afns[i0f k|;fO{ .

…dfgj cË k|Tof/f]k0f c:ktfnÚnfO{ cfly{s ;xof]u k|bfg ub}{ 
a}+ssf cWoIf >L k|bLk hË kf08] .

b]Zfsf ljleGg efusf afl9 / klx/f] lk8Ltx?nfO{ /fxt k'¥ofpg a}+ssf 
k|d'v sfo{sf/L clws[t nufot cGo sd{rf/Lx?n]] p7fPsf] /sd 
…k|wfgdGqL /fxt sf]ifÚdf a'emfpb} a}+ssf gfoj k|d'v sfo{sf/L 

clws[t >L u0f]z /fh kf]v/]n .

a}+saf6 cfof]lht Citizens Tennis Tournament df ljhoL ePsf 
v]nf8LnfO{ k'/:sf/ ljt/0f ub}{ a}+ssf k|d'v sfo{sf/L clws[t 

>L /fhg l;+x e08f/L .
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ljefluo k|d'vx?
;'dg d'n]ktL
k|d'v–pkef]Qmf a}+lsË o"lg6

dlgiff s0f{
k|d'v–shf{ c;'nL ljefu

;'/]z k|;fb yklnof
k|d'v–6«]8 k|zf;g ljefu

zf}/e ltjf/L
k|d'v– sDKnfoG; tyf g]=/f=a}=hfgsf/L 
ljefu

xl/ afa' yfkf
k|d'v–shf{ k|zf;g ljefu

ljj]s clwsf/L
k|d'v–ljk|]if0f ljefu

cldt vgfn
k|d'v–shf{ hf]lvd ljefu -;+:yfut 
shf{÷P;=Pd=O=_

/f]zg dfgGw/
ck/];g OGrfh{

clgt ;fKsf]6f
k|d'v–n]vf kl/If0f ljefu

e"k]Gb| lji6
k|d'v–;fdfGo ;]jf ljefu

s[i0f kf08]
k|d'v–hf]lvd Joj:yfkg ljefu

aGbgf kf08]
gofF ;]jf ljsf; tyf 6«fGh]S;g a}lsË 
ljefu

gf/fo0f /fh clwsf/L
k|d'v–shf{ hf]lvd ljefu -pkef]Qmf 
a}+lsË_

k|d]z /fh sfo:y
sfo{sf/L ljQ clws[t

;'o; s'df/ kf}8]n
k|d'v–sf8{ ljefu

c+lu; >]i7
k|d'v–6]«h/L k|mG6 clkm;÷Ph]G;L 
ljefu

drf /fh dxh{g
k|d'v–;"rgf k|ljlw ljefu

zfvf k|aGwsx?
kf/; ljqmd yfkf
zfvf k|aGws–sdnfbL

ljj]s :jFf/
zfvf k|aGws–g]kfnu~h

ldg axfb'/ e08f/L
zfvf k|aGws–sf]6]Zj/

/fh' dfgGw/
zfvf k|aGws–7lx6L

dw';'bg rf}nfufFO
zfvf k|aGws–d}ltb]jL

bLks s'df/ >]i7
zfvf k|aGws–sLlt{k'/

ef]nf k/fh'nL
zfvf OGrfh{–kyn}of

d'lQmgfy ltD;Lgf
zfvf k|aGws–O6x/L

clj{Gb /]UdL
zfvf k|aGws–;'v]{t

dw' vgfn
zfvf k|aGws–l;4fy{gu/

k|sfz vqL
zfvf OGrfh{–afUn'Ë

klj{0f s]=;L=
zfvf k|aGws–;fgf]>L

bLks s'df/ kf}8\ofn
zfvf k|aGws–la/f6gu/

czf]s yfkf
zfvf k|aGws–af}4

laho k/fh'nL
zfvf k|aGws–gf/fo0f3f6

uf]laGb b]j kGt
zfvf k|aGws–wgu9L

;'/]z k'g
zfvf OGrfh{–a]gL

:dLtf kGt
zfvf k|aGws–gf/fo0f uf]kfn rf]s

ljj]s aGw' Gof}kfg]
zfvf k|aGws–dWok'/ l7dL

dx]z sfsL{
zfvf k|aGws–eQmk'/

;Ghf]u nfn hf]zL
zfvf k|aGws–x]6f}F8f

;'a0f{ a'9fyf]sL
zfvf k|aGws–;fdfv';L

ls/0f dxt
zfvf k|aGws–yfkfynL

3gZofd l3ld/]
zfvf k|aGws–ef]hk'/

/lj s'df/ /f}lgof/
zfvf k|aGws–jL/u~h

clvn b]jsf]6f
zfvf k|aGws–Go"/f]8

z'zf+t aNne kGt
zfvf k|aGws–sn+sL

;'/h s'df/ Gof}kfg]
zfvf k|aGws–gofF ahf/

;'dg xdfn
zfvf k|aGws–3f]/fxL

rGb| s'df/ c}o/
zfvf k|aGws–dx]Gb|gu/

k|sfz dxt
zfvf k|aGws–x'Dnf

k|efs/ emf d's]z
zfvf k|aGws–hgsk'/

lqnf]s rGb| pkfWofo
zfvf k|aGws–h'Dnf

;bfgGb u'Ktf
zfvf k|aGws–sf]NxaL

/flhj dfg k|wfg
zfvf k|aGws–lghu9

;'dg lg/f}nf
zfvf k|aGws–w/fg

rGb| axfb'/ e'h]n
zfvf k|aGws–kf]v/f

;lew a:Goft
zfvf k|aGws–s'df/Lkf6L

af;'b]j ;]9fO{
zfvf k|aGws–a'6jn

k'is/ sf]O/fnf
zfvf k|aGws–ljtf{df8

;'Af|t /f]o
zfvf k|aGws–ufO{3f6

;'lw/ /]UdL
zfvf k|aGws–skg

s'a]/ ;fKsf]6f
zfvf k|aGws–rl/sf]6

pk]g dfg >]i7
zfvf k|aGws–kf6g9f]sf

z+s/ k|;fb hf]zL
zfvf k|aGws–hfh/sf]6

hu e08f/L
zfvf OGrfh{–b'g}

s]zj k|;fb n]vs
zfvf k|aGws–aemfË
















